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Drejtuar aksionerit t& Antea Cement SHA..

Sipas opinionit tong, pasayrat financiare té konsoliduara paragesin né ményré té dreijté, né t& gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar té konsoliduar té Antea Cement SH.A. ("Shogéria”) dhe t&
filialeve té saj (s& bashku “grupi’) mé 31 dhjetor 2021, si dhe perfermancén e saj financiare té
konsoliduar dhe flukset monetare té konsoliduara pér vitin e mbyllur né k&té daté, né pérputhje me
Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.

Ne kemi audituar
Pasqyrat financiare té konsoliduara té grupit pérfshijné:

e pasqyrén e konsoliduar té fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin e
mbyliur mé 31 dhjetor 2021;

» pasqyrén e konsoliduar t& pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2021;
s+ pasqyrén e konsoliduar t& ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé até daté;
e pasqyrén e konsoliduar té flukseve monetare pér vitin e mbyllur mé até& daté; dhe

» shénimet shpjeguese t& pasayrave financiare té konsoliduara, té cilat p&rfshijné politikat e
réndésishme kontabél dhe informacione té tjera shpjeguese.

Ne kemi kryer auditimin ton& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1€ Auditimit (SNA)}.
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve pérshkruhen mé tej né seksionin Pérgjegjésité e
audituesit pér auditimin e pasqyrave té konsoliduara financiare t& raportit tong.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pérté
siguruar nj& bazé pé&r opinionin toné.

Pavarésia

Ne jemi t& pavarur nga Grupi né pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionin e Kontabilistit (q&
pérfshin edhe Standardet Ndérkombétare te Pavarésisé) té Bordit t& Standardeve Ndérkombétare té
Etikés pér Kontabilist&t (“kodi i BSNEK”). Ne kemi p&rmbushur pérgjegiésité e tjera etike né pérputhje
me kodin € BSNEK-sé.

Drejtuesit jand pérgjegjés pér pérgatitien e informacioneve té tjera. Informacionet e tiera pérfshijné
raportin e drejtimit t& brendsh&m, raportin e ecurisé s& veprimtarisé dhe raportin e pagesave gé u
b&hen institucioneve shtetérore, por nuk pérfshijné pasgyrat financiare t& konsoliduara dhe raportin
toné té auditimit.

Opinioni yné pér pasqyrat financiare t& konsoliduara nuk pérfshin informacionet e tjera dhe ne nuk
shprehim asnjé formé sigurie né lidhje me to.

N& lidhje me auditimin toné t& pasqyrave financiare t& konsoliduara, pérgjegjésia joné éshié té
lexojmé informacionet e tjera té identifikuara mé sipér dhe, gjaté kéti procesi, t& vierésojmé nése
informacionet e tjera nuk pajtohen né ményré t& réndésishme me pasqyrat financiare t& konsoliduara

Ky version i raportii loné éshté pérkthim i versionit orvigiinal (& pérgatitur né giuhién Angleze. Jané marré 1é
giitha masal gé pévkthimi 1€ jeté njé paragitje sa mé e miré e versionit origjinal. Megjithaté, né lidije ine
géshijet e interpretimit 1& informacionit, kéndvéshirimel apo opinionet. versioni i raportit toné né gjuhén
origjinule ka pérparési ndaj kétij pérkthimi.

PricewaterhouseCoopers Assurance Services SH.P.K.

Rruga Ibrahim Rugova, Sky Tower g/1, Tiran€, Shqipéri
T: +355 (4) 2242 254, F:+355 (4) 2242 639,

Reglistruar ma Qendrén Kombatare t& Biznesit me Numér Unik 18 Identifikimit t& Subjektit NUISINIPT: L$2014010.J
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apo me kuptueshmériné & ne kemi mble<zur gjaté auditimit, ose nése informacionet e tjera
pérmbajné anomali t& rénd&sishme.

Né&se, bazuar né punén e kryer, arrijmé né pérfundimin se né to gjenden anomali té réndésishme, ne
jemi t& detyruar t& raportojmé kété céshje. Ne nuk kemi digka pér té raportuar né lidhje me kété
céshtje.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare t&
konsoliduara né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar, dhe pér kontrollet e
brendshme, té& cilat drejtimi i gjykon t& nevojshme pér pérgatitien e pasqyrave financiare &
konsoliduara pa anomali materiale, gofshin ato pér shkak t& mashtrimit apo pasaktésive.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare té konsoliduara, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésing e Grupit pér té kryer veprimtariné né vijimési, duke véné né dispozicion informacione pér
céshtjet q& kané t& b&jné me vijueshmériné e aktivitetit, nése éshté e zbatueshme, pérveg rasteve kur
drejtimi synon ta likuidojé& Grupin apo t& ndérpresé aktivitetin, ose nése nuk ka altemnativé tjetér reale
pérveg sa mé sipér.

Objektivat tona jané t& arrijmé siguri té arsyeshme gé pasqyrat financiare & konsoliduara né térési,
nuk pérmbajné anomali materiale, qofshin ato pér shkak té mashtrimit apo t&é pasaktésive, dhe té
i&shojmé njé raport auditimi, duke pé&rfshiré opinionin ton&. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e
nivelit t& lart&, por nuk jep garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé giithmonég, né
rast se ekziston, njé anomali materiale. Anomalité mund t& vijné si rezultat i mashtrimit apo
pasaktésive dhe konsiderohen materiale nése, individualisht apo t& matra sé bashku, ekziston njé
pritshméri e arsyeshme qé t& kené ndikim né vendimet ekonomike t& marra nga pérdoruesit né bazé
t&é kétyre pasqyrave financiare té konsoliduara.

Si pjesé e nj¢ auditimi n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé
skepticizém profesional gjaté gjithé procesit t& auditimit. Pér mé tepér, ne:

» Identifikojmé dhe vierésojmé rrezikun e anomalisé materiale né pasqyrat financiare té
konsoliduara, si rezultat i mashtrimit apo pasaktésis&, hartojmé dhe kryejmé procedura auditimi qé
i pérgjigien kétyre rrezigeve, si dhe sigurojmé t& dhéna té mjaftueshme dhe té& pérshtatshme té
auditimit, n& ményré qé té shérbejné si bazé p&r opinionin ton&. Rreziku pér té mos identifikuar njé
anomali materiale si rezultat i mashtrimit 8shté mé i larté sesa njé anomali si rezultat i
pasaktésisé, pér shkak se mashtrimi mund té pérfshijé njé marréveshje té fshehté, falsifikim,
mosveprim té géllimshém, shtrembérim, ose anashkalim té kontrollit t& brendshém.

e Sigurojmé kuptueshméri té kontrolleve t& brendshme g& mund té jené t& nevojshme pér hartimin e
procedurave té auditimit g& u pérshtaten rrethanave, por jo pér qéllime t& shprehjes sé njé
opinioni mbi efikasitetin e kontrolleve té brendshme t& Grupit.

* Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve
kontabél, si edhe sh&nimeve shpjeguese té pérgatitura nga drejtimi.

¢ Arrijmé né njé pérfundim né lidhje me pérshtatshmériné e parimit kontabél t& vijimésisé sé
veprimtarisé t& pérdorur nga drejtimi dhe, bazuar né evidencén e siguruar té auditimit, nése ka njé
pasiguri materiale né lidhje me ngjarje apo kushte q& mund t& ngjallin dyshime té réndésishme né
lidhje me aftésiné e Grupit pér t& vijuar veprimtaring. N& rast se arrijmé né pérfundimin q&
ekziston njé pasiguri materiale, jemi té detyruar q& t& térheqim vémendjen né raportin toné té
audituesit né lidhje me shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare t€ konsoliduara ose, n& rast
se sh&nimet shpjeguese nuk jané t& pérshtatshme, t& modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet
tona jané té bazuara né evidencén e auditimit t& siguruar deri né datén e raportit toné té
audituesit. Pavarésisht késaj, ngjarje apo kushte né té ardhmen, mund t& shkaktojné ndérprerjen
e vijimésisé sé veprimtarisé sé Grupit.
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e Vler&sojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pémbaitjen e pasqyrave firanciare 18
konsoliduara, duke pérfshiré shénimet shpjeguese dhe nése pasqyrat financiare t& konscliduara
paraqgesin veprimet dhe ngjarjet né ményré t& atillé qé sigurohet paraqitja e drejté.

¢ Marrim evidencé t& mjafiueshme dhe & pérshtatshme té auditimit né lidhje me informacionin
financiar t& njésive ekonomike apo aktivitetet tregtare brenda grupit pér t& shprehur njé opinion
pér pasqyrat financiare t& konsoliduara. Ne jemi pérgjegjés pér t& drejtuar, mbiké&qyrur, dhe pérté
kryer auditimin & grupit. Ne mbetemi pérgjegjésit e vet&m né lidhje me opinionin toné & auditimit.

Ne komunikojmé& me drejtimin, ndérmjet té tjierash, né& lidhje me géllimin dhe afatet e planifikuara te
auditimit si dhe gjetjet e réndésishme té konstatuara nga audituesi, pérfshiré mangésité e
réndé&sishme né sistemin e konfrolleve té brendshme qé identifikojmé gjaté auditimit toné.

Pwrcmwows Mswauce Sevices SHPK.

18 mars 2022
Tirané, Shqipéri

Fage 3



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

INFORMACION | PERGJITHSHEM
INFORMACION | SHOQERISE

ANTEA Cement Sh.A. ésht& njé investim me standardet mé té larta t& zbatuara pérsa i pérket ndértimit t& fabrikés
s& saj dhe ushirimit t& veprimtarisé sé saj né Shqipé&ri, me njé vleré totale investimi q& tejkalon shumén prej 200
milion euro. Shogéria kontrollohet nga ALVACIM LTD, e cila zotéron 100% aksionet e Shogérisé. Shogéria méme e
Shoqérisé kryesore éshté TITAN Cement Intemational S.A. (né vijim referuar si Grupi TITAN).

Qeveria Shgiptare | akordoi ANTEA Cement t& drejtén pér pérdorimin e tokés dhe shfrytézimin e karrierave
respektive, pér 99 vjet. Fabrika u ndértua nga CBMI Construction Co, nj& shoqéri kineze, e cila ushtron veprimtariné
né fushén e ndértimit. Me mbik&qyrjen nga ana e Grupit TITAN, i cili ka zbatuar standardet mé té larta t& sigurisé,
projekti &shté zbatuar n& koh&, brenda buxhetit {& parashikuar, si dhe me zero aksidente.

ANTEA Cement ka njé kapacitet prodhimi prej 1.4 milion ton ¢imento né& vit dhe 3.300 ton klinker né dit&. Fabrika
ndodhet n& Boka e Kuqe, Borizang, Krujé, e cila &sht& 50 km larg nga Tirana, kryeqyteti i Shqipérisé.

Antea Cement Sh.A. (né vijim referuar si "Shoqéria™ ose "Antea"} dhe filialet e saj (né vijim referuar sébashku si
"Grupi" ose "Antea e Konsoliduar")

Shogéria ka dy filiale, n& pronési t& ploté (100%), si mé& poshté:
ALBA CEMENTO Sh.p.k.

ALBA CEMENTO Sh.p.k. ka né& pronési dhe operon njé terminal pér gcimento né Tirané. Shogéria pérgatit dhe dorézon
pasqyrat e saj financiare, né pérputhje me legjislacionin pérkatés né Shqipéri. Té gjitha t& ardhurat q& Shoqéria krijon
vijn& si pascjé e ofrimit t& shé&rbimeve logjistike.

CEMENTI ANTEA SRL - [fali

Aldiviteti kryesor i filialit &shté tregtimi i cimentos s& eksportuar nga ANTEA Cement, pémes nj& terminali t& marré
me gira né Ortona, ltali. Shogéria shet ¢cimenton e eksportuar nga Shqgipéria né tregun italian dhe t& ardhurat e saj
kryesore burojné nga kjo veprimtari.

Informacioni i méposhtém jepet né pérputhje me parashikimet dhe kérkesat e ligjit “Pér Kontabilitetin dhe
Raportimin Financiar” Nr. 25/2018, dat& 10.05.2018.

Pérveg informacionit t& dhéné né kété dokument, Antea Cement pérgatit dhe publikon né fagen e saj té internetit njé
Raport Vjetor t& Integruar, i cili jep informacione mé t& hollésishme mbi veprimtarité e saj t& integruara.

PERSHKRIMI | BIZNESIT

ANTEA Cement éshté nj& nga prodhuesit kryesoré té cimentos ne Shqipen, e cila operon me njé fabriké gé éshié né
gjéndje t& mbulojé t& gjith& procesin teknologjik t& shndérrimit nga IEndé e paré né produktin pérfundimtar. Pérmes
tekneologjisé sé& vendosur né fabrikén e saj, Shogéria mund {8 prodhojé si klinker ashtu dhe gimento.

Klinkeri &sht& njé gjysém - produkt qé prodhohet nga Shogéria, i cili mund {& pérdoret mé tej nga ANTEA Cement pér
predhimin e gimentos, ose mund té shitet tek Shoqgérité e tjera pér prodhimin e ¢gimentos, ndérsa produkti pérfundimtar
éshté ¢imento e llojeve t& ndryshme.

Shoqéria shet produktin e saj né tregun e brendshém, si dhe e eksporton at& né tregun ndérkombé&tar.

RAPORTI | KONSOLIDUAR MB] ECURINE E VEPRIMTARISE DHE AKTIVITETEVE TE TJERA TE SHOQERISE

N& nivel konsolidimi, ANTEA Cement (né vijim referuar si "Antea e Konsoliduar" ose "Konsoliduar") arriti né vitin 2021
njé rezultat t& gendrueshém, pavarésisht pasigurisé sé& shkaktuar nga pandemia e COVID-19 dhe kostove né rritje t&
energjisé. Performanca e Anteas dhe filialeve u mbéshtet nga p&rmirg&simi i volumeve té shities né tregjet vendase
ashtu edhe né ato té ekspertit mbi t& cilat Shogéria e mbeshteti rezultatin e vet.

Né t& njejtén koh&, ANTEA &shté e pérqgendruar né objekfivat e veta afatgjata pér t& patur njé rritje {€ balancuar, &
pérgjegjshme dhe t& géndrueshme, si njé organizaté qé ka né géllimin e saj si ndryshimin ashtu dhe inovacionin me
njé ritém t& larté. M& poshté jepen disa nga treguesit kryesoré financiaré, duke krahasuar periudhé&n aktuale té
raportimit me periudhé&n e mé&parshme té raportimit.

Mé& poshté& mund t& gjeni disa nga treguesit kryesoré ekonomiké t& kompanisé.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

RAPORTI | KONSOLIDUAR MBI ECURINE E VEPRIMTARISE DHE AKTIVITETEVE TE TJERA TE SHOQERISE
(VAZHDIM)

Treguesit Financiar té performancés ANTEA Cement - Konsoliduar

Shumat n& 000 LEKE 2021 2020
Té& ardhurat e konsoliduara nga shitjet e produktit 9,174,006 7,600,078
Fitimi cperativ i konsoliduar para interesit dhe taksave 1,553,758 1,803,916
EBITDA e konsoliduar 2,550,738 2,781,466
Fitimi para tatimit i kensoliduar 1,237,790 1,061,305
Fitimi neto pér vitin i konsoliduar 1,079,789 863,551

Té ardhurat e konsoliduara t& Shoqérisé gjaté vitit arritén né vierén 9,174,096 mijé lek& me njé rritje prej 21% ose
1,574,018 mijé leké krahasuar me vitin paraardhés, kryesisht prej kérkesés n& rmritje pér produktet e Shogérisé,

Ndarja e detajuar e t& ardhurave t& konsoliduara t& Shogérisé éshié e disponueshme né shé&nimin 7 t& pasqyrave
financiare t& konseliduara.

Shoqgéria mbajti aktivitetet e konsoliduara t& eksportit né& nivele t& ngjashme krahasuar me vitet e méparshme me
piesémarrje prej 66% / 34%. Tregjet kryesore ku Shogéria eksporton jané vendet fginje dhe rajoni i Mesdheut.

Fitimi operativ i konsoliduar para interesit dhe taksave arriti né vleren 1,553,758 mijé fek&, duke sh&nuar njé rénie
me 14% ose 250,158 mijé leké& krahasuar me njé vit mé parg, i ndikuar kryesisht nga rritia a ndjeshme e kostove 18
Iéndés djegése dhe energjisé elektrike né gjysmén e dyté t& vitit 2021. Po késhtu, EBITDA e konsoliduar e Shogérisé
arriti né vleren 2,550,738 mijé leké&, duke shénuar njé rénie me 8% ose 230,728 mijé leké kundrejt vitit t8 kaluar, si¢
tregohet edhe né sh&nimin 34 t& pasqgyrave financiare.

Fitimi para tatimit i konsoliduar pér vitin 2021 arriti n& vlerén 1,237,790 mijé lek& mé& i lart& se viti i kaluar me njé&
rritje prej 176,485 mijé lek&, i ndikuar kryesisht nga ulja e kosfove financiare t& Shogérisé dhe fitimet nga kursi i
ké&mbimit. M& shumé detaje jepen né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare.

Rezultatet e mésip&mme t& operacioneve t& konsdliduara, t& shogéruara me l&vizjen né kapitalin garkullues té
Shogérisé, rezultuan né flukset neto t& konsoliduara t€ mjeteve monetare t& gjeneruara nga aktivitetet operative, né
vierén 2,022,930 mijé lekg, e cila ishte 176,647 mijé lek& mé pak né& krahasim me vitin paraardhnés. Shogéria i ka
pérdorur k&to burime pér t& investuar n& blerje t& aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiale té konsoliduara, né
vlerén 170,740 mijé leké dhe gjithashtu ka pérdorur fluksin neto té& konsoliduar t& parasé& né shlyerjen e huamarrjeve
né vlerén 1,505,280 mijé lek&, gjaté periudh&s. Shogéria e mbylli vitin financiar né njé gjendje té k&nagshme dhe t&
géndrueshme likuiditeti.

Pér sa i pérket performancés teknike, funksionimi i linjés s& prodhimit gjat& vitit 2021 ka vijuar t& ndjeké& nivelin e
kérkesés pér produktin e Shogérisé, duke u pérgendruar ndérkoh& né& optimizimin e inventaréve dhe kapitalit
garkullues gjaté vitit. Linja e prodhimit ka funksionuar né nivele shumé té larta besueshmérie, duke siguruar [&vrimin
né kohé t& produkteve, si né tregjet e brendshme ashtu edhe né tregjet e eksporteve, vecanérisht gjaté periudhave
kur ka patur kérkesé té larté, duke mundésuar shfryt&zimin e i& gjitha oportuniteteve né ireg.

Pér sa i pérket sh&ndetit dhe siguris&, Shogéria ka siguruar qé& kérkesat ligjore si dhe té gjitha udhézimet e vendosura
nga Grupi TITAN & ndigen duke zbatuar praktikat mé& t& mira pér t& zhvilluar mé tej performancén e pérgjithshme.
Prandaj, frajnimet jané t& réndésishme dhe efektive, pasi ato edukojné punonjésit pér procedurat, praktikat dhe
sjellien e duhur n& vendin e punés pér t& parandaluar démtime t& mundshme dhe sémundje ose ndotje nga higjena
e papérshtatshme. Cdo vit Shoqé&ria ka nj& program té pérshtatsh&m pér siguriné dhe shéndetin né ményré qé té
rris& ndérgjegjésimin dhe t& komunikejé praktikat e azhornuara té sigurisé dhe shé&ndetit t& punonjésve. N& vitin 2021
punonjésit tan&, duke pérfshiré nénkontraktuesit, kishin 3,037.5 oré trajnime vetém né& temat / céshijet e shéndetit
dhe sigurisé. P&rkundér vitit t& dyté t& v&shtiré né lidhje me situat&n pandemike, performanca e sigurisé dhe shéndetit
ka g&né shumé& skrupoloze né& zbatimin e rregullave t& reja t& Covid-19 pér t& menaxhuar dhe izoluar rastet e
mundshme t& prekura/dyshuara me Covid-19 midis punonjésve dhe n&n-kontraktoréve.

Gijithashtu, ANTEA ka dhuruar gimento pér disa bashki t& ndryshme né& Shqipér, pér t'i ndihmuar ata né projektet e
tyre civile lidhur me rrugét e prishura dhe rehabilitimin e tyre, restaurimet / ndértimet e shtépive dhe shkollave lokale.
Pé&r mé tepér, ANTEA vazhdon t& angazhohet né promovimin e standardeve dhe praktikave mé t& mira n& vend mbi
PSK-né, duke organizuar konferenca dhe takime me institucione, universitete, organizata dhe OJQ, si dhe duke
udhé&hequr gasjen mbi PSK-né dhe Objektivat & Zhvillimit te Qé&ndrueshém,

Performanca mjedisore e ANTEA-s monitorohet dhe rishikohet gjaté gjithe vitit. Rishikimi trajton n& pérputhje me
rrethanat dhe n& kohé {& gjitha ¢&shtjet materiale t& veprimtarive tona. Q& prej fillimit t& funksionimit, ANTEA ka
ushtruar aktivitetin e saj né pérputhje me sistemin e menaxhimit mjedisor 1SO 14001,i certifikuar nga njé palé e treté
e pavarur. Certifikimi mbulon cil&sing dhe pé&rshtatshmériné e t& gjitha sistemeve t& aplikueshme, té cilat zbatohen
pér t& kontrolluar dhe reduktuar emetimet né ajér, rehabilitimin e karrierave dhe aspektet mbi peisazhin, aspektet mbi
burimet néntokésore, puset dhe ujérat e zeza, mbetjet e I&ngshme dhe t& ngurta, burimet natyrore dhe konsumin e
energjisé, zhurmén e aspekte 1& tjera mjedisore. Shoqgéria operon ploté&sisht né pérputhje me ligjet dhe legjislacionin
né& fugi, né kété drejtim.

U
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ANTEA vazhdimisht p&mirgson performancén mjedisore, duke i pé&rgendruar pérpjekjst n& ndikimin rreth
ndryshimeve klimatike, p&rdorimin me pérgjegjési té burimeve natyrore, duke pérmirésuar efikasitetin toné té
energjisé, si dhe duke kontribuar né ekonominé garkulluese.

Punonjésit jané pika thelbésore, lidhur me gjithgka gé ne b&mé&. Burimet njerézore jané aseti & drejton performancén
dhe efikasitetin e Shogérisé. Shoqéria joné ka si pérparési t& sigurojg njé¢ marrédhénie t& fort& punédhénés —
punonjés, bazuar né& besimin dhe konsistencén e ndérsjellt& né vlerat dhe parimet e korporatave. Ne ofrojmé njé
mjedis pune gjithépérfshirés dhe té denjé, duke respektuar kushtet e shéndetit dhe sigurisé dhe t& drejtat e njeriut.

Struktura e Shéndetit dhe Mirégenies TITAN u zhvillua duke mbuluar katér dimensione t& shé&ndetit dhe miréqenies
- fizike, mendore, sociale dhe financiare. Pér t& ndihmuar né rritien e shéndetit dhe mirégenies mendore dhe
emocionale t& njerézve té tij, TITAN zgjeroi Programin e Asistencés s& Punonjésve (PAP), njé shérbim mbéshtetés
késhillues i ofruar pér t& giithé punonjésit dhe familjet e tyre, duke véné né dispozicion késhilla t& ekspertéve pér
¢éshije personale, familjare ose té lidhura me punén. Shogéria vazhdon té ofrojé Planin Mjekésor, t& Sigurimit t&
Jetés dhe aksidenteve né& Puné pér té gjithé punonjésit e saj.

Antea Cement demonstron p&rkushtimin e saj drejt promovimeve dhe p&rmirésimit té procesit t& miré t& pérgjegjésisé,
t& manifestuar pérmes komunikimit t& hapur dhe té drejtpérdrejt& me punonjésit tané dhe proceset e vendimmarrjes.
Shoqéria ka nj& zbatim t& suksesshém té Standardit t& Pérgjegjshmérisé Sociale 8000: 2014 (SAB000: 2014) duke
zhvilluar, mirémbaijtur dhe zbatuar praktika sociale né vendin e punés, duke ofruar mundési t& barabarta,
shuméllojshméri vierash qé kontribuojné né efektivitet dhe duke béré pérpjekje t& médha pér rekrutimin e kandidatéve
t& kualifikuar , duke mos lejuar asnjé formé diskriminimi n& lidhje me gjininé, racat, kombésing, fené dhe familjen.
Mekanizmat e ké&rkuar mbahen né& vend pér t& siguruar pajtueshmériné me kéto kérkesa .

Mg 31 dhjetor 2021, numri | punonjésve t& ANTEA Cement ishte 189. Gjaté vitit 2021 shpenzimet pér périitimet e
punonjésve arritén né vierén 427,608 mijé Ieké, sikurse shpjegohet n& Shénimin 13 té Pasqyrave Financiare.

Ne jemi té& pérkushtuar pér njé standard mé t& larté t& zhvillimit t& njerézve. Edhe pse viti 2021 ishte njé vit | véshtiré,
ne ia dolém té pérballonim situatén e krijuar nga Covid-19 duke informuar dhe organizuar ambientin e punés pér i€
pasur kushte té sigurta pune. ANTEA &shié e pérkushtuar pér t& pajisur punonjésit me aftésité, kompetencat dhe
mendésité g& u nevojiten pér té gené té suksesshém né njé mjedis t& larmishém dhe gjithépérfshirés. Gjaté vitit 2021,
pavarésisht véshtirésive té situatés pandemike, ne vazhduam t& kontribuojmé né zhvillimin e punonjésve tané, duke
kaluar nga ményra tradicionale né trajnime online ose & kombinuara duke respektuar protokollin COVID-19. Orét
totale t& trajnimit pé&r vitin 2021 ishin 5,416. :

Rreziget e biznesit

Detyrimet kryesore financiare t& Shoqérisé dhe filialeve t& saj pérfshijn& hua q& mbartin interes, detyrime & tjera dhe
detyrime tregtare. Synimi kryesor i kétyre instrumentéve financiaré &shté qé té sigurchet financimi i veprimtarisé sé
Shogérisé dhe filialeve té saj. Shogéria dhe filialet & saj zotéron aktive financiare, si¢ jané t& ark&tueshmet tregtare
dhe arkétime t& fjera, para dhe ekuivalenté t& parasé, t& cilat burojn& nga veprimtaria e Shoqérisé dhe filialeve t& saj.
Rreziget kryesore, gé vijn& nga instrumentat financiaré té Shogéris& dhe filialeve t& saj jané Rreziku i normave té
interesit, Rreziku i kursit t& kémbimit, Rreziku i likuiditetit, Rreziku i kreditit. Politikat e zbatuara nga niveli drejtues i
Shoqérisé, pér administrimin e & gjithé kétyre risqeve, jané t& pé&mbledhura n& Shé&nimin 32, 18 Pasqyrave
Financiare te konsoliduara.

a) Aktiviteti i kérkimit dhe zhvillimit t& Shogérisé

Gjaté vitit 2021, Shoqéria nuk ka kryer asnjé aktivitet n& lidhje me ké&rkimin dhe zhvillimin.
b) Blerja e aksioneve té veta

Shogéria nuk zot&ron aksione t& Shogérisé dhe nuk ka pasur transaksione té tilla né vitin 2021.
c) Degéte Shogérisé

Shogéria ka dy shogéri bija t& zotéruara né 100% sic u shpjegua mé lart. Pé&rvec kétyre dy shogérive, Shogéria nuk
ka degé apo filiale té fjera.

d) Politikat dhe objektivi i administrimit t& riskut financiar, ekspozimi | Shogérisé ndaj risqeve
financiare & sasive té riskut

Politikat dhe objektivat p&r administrimin e rrezigeve financiare, si dhe sasité pérkatése, pérfshihen né shénimin 32
t&é Pasqyrave Financiare t& konsoliduara.
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e) OBJEKTIVAT E SHOQERISE DHE FILIALEVE TE SAJ PER VITIN 2022
Antea Cement dhe filialet e saj kané si synim té arrijné objektivat & mé&poshtme, pér vitin 2022:

Rritien e efektivitetit t& performancés industriale;
Vazhdimin e shérbimit t& klientéve t& vet me produktet e veta si né tregjet e brendshme ashtu dhe né ato t&
eksportit, si dhe t& qenit e gatshme pér té plotésuar ¢do lloj kérkese q& mund té paragitet né tregjet qé Shogéria
operon.

e Vazhdimé&sing e rezultateve aktuale financiare dhe identifikimin e fushave t& tjera g& mund té kontribuojné né
rritien e rezultateve t€ veta ashtu si dhe mirémenaxhimin e kostove fikse.

RAPORTI | DREJTIMIT TE BRENDSHEM
a) Qeverisja e Korporatés

Shogéria &shté krijuar si nj& Shoqéri Aksionere, n& pérputhje me Ligjin Tregtar t& Republikés s& Shqipérisé dhe ka
njé& sistem qeverisje me dy nivele, i cili éshté si mé poshté: .
o Ké&shilli Mbikgyrés
¢  Administratori / Drejtori i Pérgjithshé&m

Mé datén 31 dhjetor 2021, Kashilli Mbikqyrés pérbéhej si mé poshté:
« Z. loannis Paniaras, Kryetar i Késhillit Mbikqyrés
s Z. Fokion Tasoulas, Anétar i Késhillit Mbikgyrés
» Z Christos Panagepoulos, Anétar i Késhillit Mbikqyrés,
= Z. Loukas Petkidis, Anétar i Késhillit Mbikqgyrés
 Z Grigorios Dikaios, Anétar i Késhiliit Mbikgyrés

Anétarét e Késhillit Mbikgyrés emé&rohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve. Anétarét e Késhillit
Mbikgyrés sjellin né bord njé pérvojé té viefshme nga fusha & ndryshme, gé pérfshijné ekspertizé né fushat
industriale, tregtare, si dhe ato financiare.

Ké&shilli Mbikqyrés eméron Administratorin / Drejtorin e Pérgjithshém t& Shoqérisé. Drejtori | Pérgjithsh&m i Shogérisé
éshté Z. Mario Bracci.

b) Menaxhimi i risgeve dhe mundésive

ANTEA Cement zbaton njé Sistem Menaxhimi t& Integruar (SMI), i cili pérb&het nga tre sisteme menaxhimi dhe njé
standard, konkretisht:
= IS0 45001 pér Shéndetin dhe Siguriné né Puné

= 1SO 14001:2015 pér Mjedisin
= 1S0O 9001 pér Cilésiné
= SA 8000:2014 pér Pérgjegjésiné Sociale

Ekipi i drejtimit i ANTEA Cement vier&son rreziget sociale, mjedisore, drejtuese dhe financiare, me té cilat Shogéria
mund t& pé&rballet né kuadrin e sfidave t& vendit, rajonit dhe mé tej. Shogéria administron rreziget pérmes:

= Kontrolleve dhe sistemeve t& brendshme, né pérputhje me k&rkesat e Sistemeve t& Menaxhimit;
»  Krijimit & komiteteve t& ndryshme n& Shogéri, p&r té& adresuar sfida dhe ¢éshtje t& ndryshme.

Pran& ANTEA Cement jan& krijuar Komitetet @ mé&poshtme, pér té trajtuar sfida dhe ¢éshtje t& ndryshme:

Komiteti i Cilésisé:
Niveli drejtues | Shogérisé &shté i pérfshiré né Sistemin e Cilésisé pérmes Komitetit t& Cllésisé.
Kéto jané pérgjegjésité e Komitetit t& Cilésisé:
+ Vendosja e Politikave & Cilésisé, té Shogérisé;
+  Miratimi i dokumenteve té sistemit t& cilésisé;
» Kryerja e kontrolleve t& brendshme té cilésisé;
* Kryerja e rishikimeve t& sistemit té cilésisg;
* Vendosja e objektivave t& cilésisg;
Komiteti | Mjedisit:
Bordi i Mjedisit &shté pérgjegjés pér t& identifikuar aspektet mjedisore, pércaktuar situatat emergjente dhe nevojén
pér pérgatitien e planeve t& emergjencés dhe rishikuar né& bazé vjetore Sistemin e Menaxhimit t& Mjedisit, et].
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Komiteti Qendror i Shéndetit dhe Sigurisé:

Komiteti Qendror i Shéndetit dhe Sigurisé i ANTEA-s ofron udhézime strategjike dhe taktike pér pérmirésimin e
nismave né lidhje me siguring dhe sh&ndetin n& Fabrikén ANTEA. Ai krijon procese efektive t& biznesit pér té
promovuar zbatimin e ploté t& Politikave t& Shéndetit dhe Sigurisé s& Grupit TITAN. Anétarét e Komitetit Qendror
duhet t& tregojné udhéheqje t& dukshme, pérkushtim personal, mbéshtetje aktive, pérgjegjshméri t& veprimeve dhe
ndjekje né kohé t& té gjitha programeve té sigurisé.

Komiteti i Pérgjegjshmérisé Sociale:

Fabrika ka caktuar gjithashtu njé Bord t& Pé&rgjegishmérisé Sociale, i cili &shté pérgjegjés pér t& identifikuar céshtjet
e pérgiegjshmérisé sociale, pércaktuar veprimet e kérkuara parandaluese ose korrigjuese dhe rishikuar né bazé
vjetore sistemin e menaxhimit t& pérgjegjésisé sociale ef].

Shoqéria &shté trajnuar gjerésisht né fushat mé delikate si, lufta kundér mitmarrjes, korrupsionit, si edhe sanksionet
dhe ka pérfshiré gjerésisht né marrédhéniet e saj kontraktuale me furnizuesit, klientét dhe partnerét dispozita
pérkatése pér t& shmangur implikimet e paligjshme. Pér mé tepér, &shté miratuar njé politiké e konfliktit t& interesit
dhe &shté krijuar njé Komitet pérgjegjés pér ndjekjen e rasteve té konfliktit t& mundshém té& interesit, me
pjesémarrjen e nivelit t& larté drejtues 1& Shogérisé.

N& vijim t& ndryshimeve t& fundit n& legjislacionin e brendsh&m, Shogéria ka zgjedhur dhe formalizuar Njésiné
Pérgjegjése, né pérputhje me Legijislacionin Shqiptar pér Informatorét. Kjo Njési ka zhvilluar disa trajnime dhe ka
shpémdaré materialet & nevojshme pé&r punonjésit, me qéllim ndérgjegjésimin e tyre pér t& drejtat dhe detyrimet e
tyre né& rast se vihen né dijeni p&r njé rast korrupsioni.

Per me teper disa nga iniciativat e shtuara n& vitin 2021 me géllim zgjerimin ndikimin mbi punonjésit tan& jané si mé
poshte:

- Platforma e etikés

- Programi i Ndihmés sé& Punonjésve té TITAN (PNP), pjes& e Grupit TITAN programi p&r “Shéndet dhe Mirégenie”
synon t& mbéshtesé mé tej shéndetin dhe mirégenien ¢ puncnjésve t& TITAN dhe anétaréve t& familjes, kudo dhe
kurdo gé té jet& e nevojshme.

c} . Vierate ANTEA-s

Vlerat e ANTEA-s burojné drejtpérdrejté nga parimet, besimet dhe vizioni, g& prej krijimit né vitin 2006. Ato jané&
elementet thelb&soré, né pérputhje me kulturgdn dhe shpirtin e familjes s& TITAN, duke siguruar themelet e
veprimtarive dhe zhvillimit t& Grupit. ANTEA Cement Sh.a. &shté e angazhuar t& krijojé vlera pér punonjésit,
komunitetin lokal, furnizuesit dhe klientét e saj, pérmes forcimit t& vierave thelbésore, duke aplikuar praktikat etike t&
biznesit, duke pasur njé komunikim t& hapur dhe t& vazhdueshém me t& gjitha palét e interesuara dhe trajtuar géshtjet
e tyre mé materiale, né kohén dhe ményrén e duhur. Megjithése mjedisi ku Shogéria ushtron aktivitetin ka sfidat e
veta, ANTEA pérpiget t& jeté nj& Shoqéri pérgjegjése, pérmes identifikimit t& ndikimit né shogéri dhe ndérmarrjes sé
veprimeve pé&r krijimin e vierés pér palét e saj t& interesuara, duke minimizuar efektet e kundérta, duke rritur ndérkohé
mirégenien e punonjésve, komunitetet vendase dhe partneré e biznesit.

Mé poshté jané paragitur vlerat e Shogérisé:

» Integriteti: Praktikat etike t& biznesit; transparenca; komunikimi i hapur

+  Njohuria: Pérmirésimi i bazés s& njohurive; aftési né ¢do funksion; pérsosméri né kompetencat thelbésore

e Viera pér kilentin: Parashikimi i nevojave t& klientit; zgjidhje inovative; cilési e larté e produkteve dhe
shérbimeve

s Dorézimii rezultateve: Vlera e aksionerit; objektivat e garta; standarde t& larta

»  P&mirésim i vazhdueshém: Organizimi i t& mésuarit; gatishméria pér t& ndryshuar; sfidat

+  Pérgjegjésia Sociale e Korporatave: Siguria né plan t& paré; zhvillimi i géndruesh&m; angazhimi i paléve t&
interesit

Duke vepruar n& t& nj&jtén linj& me Grupin TITAN, & synon té mitet si njé prodhues ¢imento multi-rajonal, prodhues
gimento i integruar vertikalisht, duke kombinuar shpirtin sipgrmarrés dhe pérsosmériné operacionale né lidhje me
punonjésit, shog&ring dhe mjedisin e saj, ANTEA zbaton objektivat e TITAN, t& pérkthyera né& katér pérparési
strategjike:

»  Shuméllojshméria gjeografike: Zgjerimi | marrédhénieve t& biznesit t& Shoqgérisé, pérmes blerjeve dhe
zhvillimeve né& fushén e mjedisit, né tregjet e reja térhegése,



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

RAPORTI | DREJTIMIT TE BRENDSHEM (VAZHDIM)

Integrimi vertikal: Zgjerimi i Shogerise ne zona te tjera t& produkteve, né zinxhirin e vlerés sé materialit
gimento;

Pérmirdsim i vazhdueshém konkurrues: Implementimi i efikasitetit t& ri pér t& ulur kostot dhe konkurruar
né& ményré mé efektive;

Pargéndrimi né kapitalin njer&zor dhe Pérgjegjésiné Sociale t& Korporatés: Zhvillimi i punonjésve dhe
pérmirésimi i vazhduesh&m i marrédhénieve t& mira t& Shoqérisé me & gjithé aktorét e brendshém dhe té
jashtém.

Gé&shtje Materiale ANTEA me horizontin 2025

Sipas rezultateve t& Vlerésimit t& Materialitetit ANTEA, ne do té trajtojmé dhjeté céshtje materiale n& pérputhje me

SDG-té

e OKB-s& 2030, t& gjitha t& mbéshtetura nga geverisja e mirg, transparenca dhe efika e biznesit.

Népérmjet kétij procesi, ne synojmé t& ndértojmé mé tej marrédhéniet tona t& besuara dhe t& krijojmé vlera té

pérbashkéta. Objektiva t& garta jané vendosur né vlerésimin e materialitetit t& vitit 2020, pas procesit té hartuar nga
Grupi Titan.
Angazhimi i punonjésve; Zhvillimi dhe mirégenia e vazhdueshme; Mjedisi i sigurt dhe i shéndetshém i punés pér

punocnjé
biznesit,

sit dhe partnerét tan té biznesit; Kénaqgésia e konsumatoréve; Miréqeverisja, transparenca dhe etka e
Céshtjet materiale t& menaxhimit t& mjedisit mbetén né krye té listés sé céshtjeve materiale t& identifikuara.

Céshtje Materiale ANTEA me horizontin 2025

Angazhimi i punonjésve, zhvillimi i vazhduesh&m dhe miréqgenia

Mijedis i sigurt dhe i sh&ndetshém pune pér punonjésit dhe partnerét tang & biznesit

Kénagqésia e konsumatoréve

Qeverisja e miré, transparenca dhe etika e biznesit

Menaxhimi i Mjedisit

Zinxhiri i furnizimit i p&rgjegishém, i besueshém dhe i gendrueshém

Ndryshimet Klimatike dhe Energjia

Inavacioni i modelit té& biznesit

Mbéshtetia e mirégenies s& komuniteteve tona lokale

= (0 |2~ |h| M| =

o Marrédhé&niet dhe angazhimi me palét e interesuara

d) Kontrollet e brendshme dhe sistemet e menaxhimit & riskut, né lidhje me raportimin
financiar

Kéto jané elementét kryesoré té sistemit t& kontrolleve & brendshém, t& pérdorura pér t& shmangur gabimet né&

pérgatitj

en e pasqyrave financiare dhe pér t& siguruar njé informacion t& besueshém financiar:
Mekanizmi i sigurimit n& lidhje me integritetin e pasqyrave financiare t&¢ Shoqérisé, pérbéhet nga njé
kombinim i proceseve té vendosura t& administrimit {€ riskut, aktiviteteve t& zbatuara lidhur me kontrollin
financiar, teknologjisé se informacionit t& pé&rdorur pér informim dhe informacionit financiar t& pérgatitur,
komunikuar dhe monitoruar. Shogéria pérgatit dhe rishikon n& baza mujore t& dh&na financiare dhe jo-
financiare, t& cilat analizohen nga niveli drejtues | Shoqérisé, n& ményré periodike.
Shogéria pé&rdor njé paketd té ploté software SAP, pér t& monitoruar veprimet e saj operacionale dhe té
kontabilitetit. Kjo zgjidhje software ofron ményrén mé t& sigurt dhe té pérparuar t€ regjistrimit dhe raportimit
t& t& gjitha akliviteteve t& Shogérisd, n& ményré té sakig dne korrekte.
Shoqéria ka angazhuar auditoré té jashtém, q& t& rishikojné pasqyrat financiare té gjashté-mujorit dhe té
auditojné pasqyrat financiare vjetore t& konsoliduara.

T& gjitha sa mé sipér sigurojné qé pasqyrat financiare t& konsoliduara t& Shogérisé japin informacion & besueshém
dhe t& sakié.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

RAPORTIMI | PAGESAVE QE U BEHEN INSTITUCIONEVE SHTETERORE

Raporti i méposhté&m &sht& p&rgatitur né p&rputhje me nenin 21 t& Ligjit p&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Nr. 25/2018, daté 10.05.2018.

Tabela e méposhtme tregon pagesat e kryera nga Antea Cement {individuale) tek autoritetet shtetérore, n& Shqipéri
sipas llgjit t& taksave dhe kategorive si mé poshté:

Shumat jané 18 prezantuara né O00'LEKE

Lloji i pagesés 2021 2020
e« Té& drejtat e prodhimit -
s Pagesa e taksave sipas Legjislacicnit t& Aplikuesh&m pér

Tatimi mbi fitimin 273,534 199,263

Tatimi mbi vleren e shtuar 145,083 201,523

Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 59,269 58,421

Taksa mbi t& ardhurat personale 34,932 30,068

- Taksa e karbonit dhe e akcizés 366,486 282177

- Taksat dhe tarifat lokale pér autoritetet lokale 33,756 34,807

« Renta Minerare 59,359 49,741
¢ Dividendét

+ Pagesat pér abonime, kérkim dhe prodhim - -
« Taksat dhe tarifat dhe pagesa té tiera gé lidhen me licencat dhe

koncesionet - -
e Pagesat pé&r pérmirésimet e infrastrukturés. - -

TOTAL 972,419 856,000

** Shumat e mésip&rmme paragesin pagesat aktuale t& b&ra nga Shoqéria gjaté vitit kalendarik g& &shté mbyllur mé
31 dhjetor 2021.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

PASQYRA E KONSOLIDUAR E FITIM HUMBJES DHE E TE ARDHURAVE TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE
{Shifrat né mijé Leké, nése nuk &shié specifikuar ndryshe)

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor mé 31 dhjetor
Shénime 2021 2020
T& ardhurat 7 9,174,096 7,600,078
Kostot e shitjeve 8 (6,975,496) (5.092,654)
Fitimi bruto 2,198,600 2,507,424
Té& ardhura t& tjera operacionale g 63,723 60,406
Shpenzime té tjera operacionale 10 (25,064) (75,221)
Shpenzime shitieje dhe marketingu 11 (77,923) (77,651)
Shpenzime administrative 12 (605,578) (611,042)
Fitimi operativ para interesave dhe taksave 1,553,758 1,803,216
(Shpenzime} financiare neto 14 (315,968) {(742,611)
Fitimi para tatimit 1,237,790 1,061,305
Tatimi mbi fitimin 15 : (158,001) (197,754)
Fitimi neto pér vitin 1,079,789 863,551
T& tjera shpenzime gjith&perfshirese o
Diferenca t& k&mbimit nga rivierésimet e
veprimeve & kryera jashté vendit 30 (4,620) 2,648
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per
vitin 1,075,169 866,199
Fitimi Neto i atribuohet:
Pronaréve & Shogérisé Mémé 1,075,169 866,199
Interesa jo kontrolluese - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése qé i
atribuohen 1,075,169 866,199
Pronaréve t& Shoqérisé Mémé 1,075,169 866,199
Interesa jo kontrolluese - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per
vitin 1,075,169 866,199

Shénimet shpjeguese né faget 5 deri 40 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare t& konsoliduara.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

PASQYRA E KONSOLIDUAR E POZICIONIT FINANCIAR
(Shifrat né mijé L eké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
AKTIVET
Aktive afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 16 16,368,210 17,093,427
Aktive me té drejta pé&rdorimi 18 242,025 296,341
Aktivet afatgjata jomateriale 17 33,725 58,111
Té tjera akiive afatgjata 19 9,637 9,537
Aktive tatimore t& shtyra 47,295 -
Totali aktiveve afatgjata 16,700,792 17,457,416
Aktive afatshkurtra
Inventari 20 2,185,085 1,525,869
Llogari t& arkétueshme 21 541,854 647,317
Té tjera t& ark&tueshme 22 251,524 111,352
Té arkétueshme nga palét e lidhura 3 12,064 58,633
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre 23 1,070,950 884 463
Totali aktiveve afatshkurtra 4,061,477 3,227,634
TOTALI | AKTIVEVE 20,762,269 20,685,050
KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitali
Kapitali aksioner 24 10,686,510 10,686,510
Opsionet ¢ Aksioneve 25 6,215 1,826
Humbje t& akumuluara (2,398,882) (3,478,771)
Rezervat e Rivler&simit 30 (14,127) (9,607)
TOTALI KAPITALIT 8,279,616 7,200,058
Detyrimet afatgjata
Kredi dhe huamartje me interes 26 7,129,644 9,485,406
Detyrime pér gira 18 182,819 236,565
Detyrime tatimare t& shtyra 15 1,115,012 1,151,490
Totali Detyrimeve Afatgjata 8,427,475 10,873,461
Detyrimet afatshkurtra
Llogari t& pagueshme tregtare 28 1,608,071 885,839
Té tjera té& pagueshme 2% 159,824 120,822
Tatim fitimi | paguesh&m 17,496 73,545
Kredi dhe huamarrje me interes 26 1,918,497 1,278,413
Detyrime pér gira 18 63,554 64,570
Detyrime ndaj paléve té lidhura 31 287,736 188,342
Totali detyrimeve afatshkurtra 4,055,178 2,611,531
TOTALI | DETYRIMEVE 12,482,653 13,484,992
TOTAL | KAPITALIT DHE DETYRIMEVE 20,762,269 20,685,060

Kéto pasqyra financiare te konsoliduara jané miratuar nga drejtimi i Shogérisé mé 3 mars 2022 dhe jané firmosur

nga:

Marig Bracci

o

Drejtof i Pérgjithshém

_Adrian Qirjako

ﬂor 4 Financés

Shénimet shpjeguese né faget 5 deri 40 jan& pjesé p&rbérése e pasqyrave financiare te kongoliduara.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

PASQYRA E KONSOLIDUAR E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
(Shifrat né mijé Lekd, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Te atribueshme pér aksionarét e ANTEA Cement SH.A.

Kapitali Opsionet Humbijet e Rezerva Interesa jo

Aksioner E Aksione Akumuluara Rivlersimi kontrolluese Totali
Mé 1 janar 2020, 10,686,510 - (4,342,322) (12,155) 6,332,033
Fitimi neto pér vitin - - 863,551 863,551
Té ardhura té tjera
giithépérfshirése - 2,648 2,648
Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér
vitin - - 863,551 2,648 866,199
Opsicnet e bazuara né
aksione (sh&nimi 25) . 1,826 - - 1,826
Mé 31 dhjetor 2020, 10,686,510 1,826 {3,478,771) (9,507) 7,200,058
Fitimi neto pér vitin - - 1,079,789 1,079,789
Té& ardhura t& tjera
gjithépérfshirése - - (4,620) (4,620)
Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér
vitin - - 1,079,789 {4,620} 1,075,169
QOpsionet e bazuara né o
aksione (shé&nimi 25) . 4,389 - - 4,389
Mé 31 dhjetor 2021, 10,688,510 6,215 {2,398,982) (14,127) 8,279,616

Shénimet shpjeguese né faget 5 deri 40 jané pjesé pérbérése e pasqgyrave financiare té konscliduara.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

PASQYRA E KONSOLIDUAR E LEVIZJES SE FLUKSEVE MONETARE
{Shifrat né mijé Leké, nése nuk &shté specifikuar ndryshe)

Viti i mbyllur mé

Viti | mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Flukset e mjeteve monetare nga akfivitetet
operative
Fitimi para tatimit 1,237,790 1,061,305
Korrigiuar pér:
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale 16/18 972,594 953,625
Amortizim i aktiveve jomateriale 17 24,386 23,925
Humbje/(Fitimi} nga nxjerrja jashté pérdorimit t&
aktiveve afatgjata materiale (327) 3,785
Ndryshime né provizione 9,679 2,934
Ndryshime né& provizionet e tiera 4,793 53,820
Opsionet ne Aksione 25 4,389 1,826
Té& ardhura nga interesi (11) (10}
Shpenzime pé&r interesa 414,697 592,403
Aktive tatimore té shtyra (47,295) .
(Fitim)/Humbje nga diferenca e kursit t&
kémbimit (117,673) 136,284
Ndryshime né kapitalin qarkuliues
(Rritje) / Rénie né& inventaré (651,308) 41,535
(Rritje) né llogarité e arkétueshme dhe né
llogarité e tjera t& ark&tueshme (40,853) (241,370)
Rritje né llogarité e pagueshme dhe né llogarité
e tjera t& pagueshme 867,719 92,669
Mjetet Monetare te gjeneruara nga aktivitetet
operative. 2,678,582 2,722,731
Interesa t& paguara (382,129) (323,901)
Tatim fitimi i paguar (273,534) {199,263)
Interesa té ark&tuara 11 10
Flukset neto t& mjeteve monetare té
gjeneruara nga aktivitetet operative 2,022,930 2,199,577
Flukset e mjeteve monetare nga aktivitetet
investuese
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 16 {170,740) (154,543)
Blerje e akliveve afatgjata jomateriale 17 - (1,208)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale 5,788 =
Flukset neto t& mjeteve monetare t&
pérdorur né aktivitetet investuese {164,952) {155,751)
Flukset e mjeteve monetare nga aktivitetet
financuese
Fonde t& marra nga huaté 1,097 564 11,121,318
Shiyerja e huave (2,602,844) (12,957,175}
Pagesa pér giraté (79,661) (69,234}
Pagesa pér tarifa (59,024) (57 ,699)
Flukset neto t& mjeteve monetare té
pérdorur né aktivitetet financuese (1,643,965) (1,962,790}
Rritje neto né mjetet monetare dhe
ekuivalents té tyre 214,013 81,036
Mjetet monetare dhe ekuivalenté t& tyre mé 1
janar 854,463 809,428
Efekti i ndryshimit t& kursit t& k&mbimit n& mjete
monetare dhe ekuivalenté & tyre (27,526) (6,001)
Mjetet monetare dhe ekuivalents té tyre mé
31 dhjetor 23 1,070,950 884,463

Shenimet shpjeguese né faqet 5 deri 40 jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare té konsoliduara,



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR i
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifrat né mijé Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Kéto jan& pasqyrat e konsoliduara t& pérgatitura sipas Standardeve Nérkombétare t¢ Raportimit t& Antea Cement
SH.A. - (né vijim referuar si “Shogéria” ose “Antea”) dhe filialeve t& saj (né vijim referuar sebashku si “Grupi” ose
“Antea e Konsoliduar”}.

Aktiviteti kryesor i Shoggrisé Grupit &shié prodhimi dhe tregtia e ¢imentos, rifuxho dhe e paketuar né thasé.

Shoqéria éshté themeluar n& Republikén e Shgipérisé me adresé t& regjistruar né “Rruga e Durresit, Pallati prapa
RING Center, Kati 1, 1001, PO Box 17486, Tiran&, Shqipéri”. Shoqéria ka filialet e m&poshtme:

Filialet % e aksioneve té zotéruara Vendndodhja
Alba Cemento sh.p.k. 100 Tirané&, Shqip&ri
Cementi Antea SRL 100 Marghera, Itali

Aksioneri kryesor i Shoqérisé éshté ALVACIM Ltd, regjistruar n& Qipro, e cila zotéron 100% té aksioneve & Shoqérisé
(31 dhjetor 2020; Alvacim Lid zotéron 100%, t& aksioneve t&é Grupit).

Shoggria mémé kryesore &shté Titan Cement International S.A. (né vijim referuar si “Grupi Titan")

Monedha Prezantimit. Kéto Pasqgyra Financiare t& konsoliduara jang prézantuar né Lek Shqiptar "LEK", né&se nuk
éshie specifikuar ndryshe. Pérveg kur thuhet ndryshe, informacioni financiar i konsoliduar i prezantuar né LEK éshté
rrumbullakosur né vierén mé té afért né mijé Leké.

2. MJEDIS] CPERACIONAL

Gjaté vitit 2021 duke pasur parasysh pandeminé globale, Antea Cement dhe filialet e saj morén masa paraprake pér
t& mbajtur njerézit t& shéndetshém, pér té siguruar qé vendi i punés t& ishte i sigurt dhe pér t& ruajtur nivele t& mira
likuiditeti p&r t& mbéshtetur operacionet e saj. Pér vitin 2021 ndikimi i Covid-19 né performancén e konsoliduar t&
Anteas rezultoi i ulst. Performanca operacionale e konsoliduar e Antea né vitin 2021 e kaloi até t8 vitit 2020. N& vitin
2022 ka ende njéfaré pasigurie rreth evolucionit t& pandemisé dhe rrjedhimisht ndikimit & mund té ket& né Antea
Cement dhe filialet e saj. Antea Cement dhe filialet e saj vazhdojné t& monitorojé situatén, dhe pasigurité pérkatése
jané vier&suar dhe pérfshiré né buxhetin e saj duke marré parasysh pritshmérité makroekonomike, nismat stimuluese
dhe zhvillimet e vaksinave. Antea Cement dhe filialet e saj vazhdojné té béjné pérpjekjet mé t& mira pér ti mbajtur
njerézit e shéndetshém, duke siguruar g& vendi i punés 1& jeté i sigurt dhe duke ruajtur likuiditet t& bollshém pér té
mbéshtetur operacionet e saj.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL

Politikat kryesore t& kontabilitetit t& pérdorura nga Antea Cement dhe filialet e saj né pérgatitien e pasgyrave
financiare te konsoliduara jan& n& p&rputhje me Standardet Ndérkombétare t¢ Raportimit Financiar ("SNRF”).

A. Bazat e pérgatities

Pasqyrat financiare te konsoliduara jan& pérgatitur né p&rputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (“SNRF”). Politikat kryesore t& aplikuara pér pérgatitien e pasqyrave financiare jané paragitur mé poshte.
Pasgyrat financiare t& konsoliduara jané p&rgatitur sipas kostos historike. Monedha e paragitjes ashté leké& shqgiptar
("LEK") duke gené gjithashtu monedha funksionale dhe té gjitha vierat jané t& rrumbuliakosura né vlerén mé & afért
{000 lek&) pérvecse kur thuhet ndryshe.

Pérgatitia e pasqyrave financlare t& konsoliduara né pérputhje me SNRF kérkon pérdorimin e disa vlerésimeve t&
réndésishme kontabél. Kjo gjithashtu kérkon nga drejfimi i Grupit q& t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit
18 politikave kontabél t& Grupit. Z&rat qé kané nevojé pér gjykim té vecanté dhe kompleks si dhe zéra ku supozimet
dhe vlerésimet jané t& réndésishme pér pasqyrat financiare jané shpjeguar né Shénimin 4.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR )
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifrat né mijé Leké, nése nuk &shté specifikuar ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

B. Baza e konsolidimit

Pasqyrat financiare t& konsoliduara pérmbajné pasqyrat financiare t& Shogérisé dhe filialeve t& saj mé 31 dhjetor
2021. Filialet jan&é ata investitor&, périshiré entitetef e strukturuara, g& Grupi kontrollon sepse Grupi (i) ka fuqi t&
drejtojé aktivitetet pérkatése té investitoréve g& ndikojné ndjesh&m né kthimet e tyre, (i) ka ekspozim, ose té drejta,
né kthime t& ndryshueshme nga pérfshirja e tij me investitorét, dhe (iii) ka aftésiné t& p&rdoré fuginé e fij t&
investimeve pér t& ndikuar né shumén e kthimeve pér investitorét. Ekzistenca dhe efekti i t& drejtave thelbésore,
pérfshiré t& drejtat e mundshme votuese, konsiderchen kur vierésojné nése Grupi ka fugi mbi njé entitet tjetér.

Q& nj& e drejté t& jetd thelb&sore, mbaijtési duhet té& keté njé aftési praktike pér ta ushtruar até té drejté kur duhet t&
merren vendime né lidhje me drejtimin e veprimtarive pérkatése té t& investuarit. Grupi mund t& ket& fugi mbi njé
investitor edhe kur ka mé pak se shumicén e fugisé sé votimit te njé investitor. N& njé& rast té tillé, Grupi vler&son
madhésiné e t& drejtave t& tij t& votimit né lidhje me madhésiné dhe shp&rndarjen e zotérimeve t& mbajtésve té tjeré
t& votave pér t& p&rcaktuar nése ai ka fugi de-fakto mbi investitorin. T& drejtat mbrojtése té investitoréve té tjeré, si¢
jané ato g& kané té b&jné me ndryshimet thelbé&sore t& veprimtarive t& investitorit ose zbatohen vetém né rrethana té
jasht&zakonshme, nuk e pengojn& Grupin té kontrollojé njé investitor. Filialet jan& konscliduar nga data né t& cilgn
kontralli transferohet né Grup (data e blerjes) dhe nuk konsclidohen nga data né t& cilén kontrolli pushon.

Kontabiliteti sipas metodés sé& blerjes &sht& pérdorur pér t& llogaritur blerjen e filialeve. Aktivet e fituara té
identifikueshme dhe detyrimet e mundshme té& supozuara né njé& kombinim biznesi, maten me vieren e tyre té drejté
né datén e blerjes, pavarésisht nga shtrirja e ndonjé& interesi jo kontrollues.

Grupi mat interesin jo kontrollues q& pérfagéson interesin aktual t& pronésisé dhe i jep t& drejtén mbajtésit me njé
pjesé proporcionale t& aktiveve neto né rast t& likuidimit t& njé transaksioni me bazé transaksioni, qofté me: (a} vlerén
e drejté, ose (b) jo kontrollimi i pjesés proporcionale t& interesit n& aktivet neto t& blerjes. Interesat jo kontroliues gé
nuk jané interesa t& prongsisé, maten me vierén e drejté.

Emri i miré matet duke zbritur aktivet neto té blerjes nga shuma e vlerés sé fransferuar pér blerésin, shumén e interesit
jo kontrollues pér blerjen dhe vlerén e drejté té nj& interesi né blerjen e mbajtur menj&heré para datés sé blerjes. Cdo
shumé negative {("emri i mire negativ" ose "mareveshje") njihet né fitim ose humbje, pasi menaxhimi rivleréson nése

" ai identifikoi t& gjitha pasurité e fituara dhe t& gjitha detyrimet si dhe detyrimet e ndodhura t& marra dhe shqyrton
pérshtatshmériné e matjes sé tyre.

Shuma e transferuar pér blerésit matet me vlerén e drejté t& aktiveve t& hequra, instrumentet e kapitalit t& emetuar
dhe detyrimet e ndodhura ose t& supozuara, pérfshiré vlerén e drejté t& aktiveve ose detyrimeve nga aranzhimet e
konsideruara t& kusht&zuara, por pérjashton kostot e lidhura me blerjen sic jang ké&shillimi, ligjori, vierésimi dhe
shérbime t& ngjashme profesionale. Kostot e transaksionit & lidhen me blerjen dhe kryerjen pér l&shimin e
instrumenteve t& kapitalit neto zbriten nga kapitali; kostot e transaksionit t& béra pér emetimin e borxhit si pjesé e
kombinimit t& biznesit zbriten nga vlera kontab&l e borxhit dhe té gjitha kostot e tjera té transaksionit {& lidhura me
blerjen jané shpenzuar.

Transaksionet ndérmjet shogérive t& lidhura, vierat dhe fitimet e parealizuara nga transaksionet midis shogérive &
Grupit jané eleminuar; Humbjet e parealizuara gjithashtu eliminohen p&rveg nése kostoja nuk mund t& rikuperohet.
Shoqgéria dhe t& gjitha filialet e saj p&rdorin politika t& njéjta kontabél né pérputhje me politikat e Grupit.

Inieresi jo kontrollues &shté ajo pjesé e rezultateve neto dhe kapitalit t& njé filiali g& i atribuchet interesave té cilat nuk
jan& né pronési, direkt ose indirekt, nga Grupi. Interesi jo kontrollues formen njé komponent t& vecanté té kapitalit t&
Grupit. ANTEA CEMENT SH.A., zotéron plotésisht filialet e saj, dhe nuk ka interesa jo kontrolluese.

C. Pérkthimi i monedhave té huaja

Monedha funksionale e cdo entiteti t& konsoliduar t& Grupit éshté monedhé e mjedisit primar ekonomik né té& cilin
vepron njésia ekonomike. Monedha funksionale e Grupit dhe filialeve te tij {(pérve¢ Cementi Antea S.r.l) si edhe
monedha e prezantimit te Grupit &shté Leku shgiptar (Lek&). Pasqyrat financiare té konsoliduara paraqiten né
("Leks&"), qé& éshteé dhe monedha e prezantimit t& Grupit.

Transaksionet dhe Balancat. Aktivet dhe detyrimet monetare jané pé&rkthyer né monedhén funksionale me kursin
zyrtar t& kémbimit t& Bankés s& Shqipgrisé (“BSh”), né fund t& periudhés pérkatese t& raportimit. Fitimet dhe humbjet
gé rezultojné nga shlyerja e transaksioneve dhe nga pérkthimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare né monedhén
funksicnale n& fund & vitit financiar me normén e kémbimit valutor t& fundit t& vitit njihen né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve, si t& ardhura financiare apo shpenzime financiare.Fitimet dhe humbjet e kémbimit valutor g& lidhen
me huat, mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre paragiten né pasqyrén e t& ardhurave brenda “ t& ardhura dhe
shpenzime financiare.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR i
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifrat né mijé Leké, nése nuk &shté specifikuar ndryshe}

3. PERMBLEDH.JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
C. Pérkthimi i monedhave t& huaja (Vazhdim)

Pérkthimi me normat e fund vitit nuk zbatohet pér zérat jo-monetaré g& maten me kosto historike. Zérat jo-monetaré
t& matur me vlerén e drejté n& monedhé té huaj, duke pé&rfshiré edhe investimet e kapitalit, pérkthehen duke pérdorur
kursin e kémbimit né dat&n kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Efektet e ndryshimeve & kursit t& k&€mbimit mbi zé&rat
jo-monetaré t& matur me vlerén e drejté né monedhé 8 huaj jané regjistruar si pjesé e fitimit dhe humbjes nga vlera
a drejté.

Monedha funksionale t& njésive t& ndryshme té Grupit. Shogérité e ndryshme brenda Grupit kané monedha té
ndryshme funksionale, bazuar né kushtet themelore ekonomike t& operacioneve té tyre. Ky pércaktim, i asaj g jané
kushtet specifike themelore ekonomike, k&rkon gjykim. N& marrjen e kétij gjykimi, Grupi vieréson midis faktoréve té
tieré, vendndodhjen e veprimtarive, burimet e t& ardhurave, mrezigset g& lidhen me aktivitetet dhe emértimin e
monedhave & operacicneve t& subjekieve t& ndryshme. N& ményré t& vecant8, né pércaktimin e monedhave
funksicnale t& Cementi Antea Srl, Grupi e bazoi gjykimin e tij né faktin se shogérité g& operojné ndérkombétarisht né
tregjet kryesisht t& ndikuara nga valuta e Bashkimit Europian ("EUR") dhe aktivitetet e tyre kryesore pérfshijné ofrimin
e shérbimeve pér investitorét e huaj. Pér mé tepér, shumica e operacioneve té tyre shprehen né EUR dhe gjithashtu,
EUR &shté& monedhé né t& cilén menaxhohen rreziget dhe ekspozimet e biznesit {& tyre, dhe matet performanca e
biznesit t& tyre.

D. Aktivet aftagjata materiale

Akfivet afatgjata materiale njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe/ose humbjet e akumuluara nga
zhvlerésimi, nése ka. Kjo kosto pérfshin kostot e zévendésimit t&¢ njé pjese t& tokés, ndértesés, makinerive dhe
paisjeve dhe kostot e huamarries té projekieve afatgjata t& ndértimit néqoftése kriteret e njohjes pérmbushen.

Shpenzimet e mévonshme pérfshihen né vlerén kontabé! t& aktivit ose njihen si njé aktiv i veganté, sipas nevojés,
vetém kur kemi siguri q& parfitimet e ardhshme ekonomike té lidhura me aktivin do t& rrjedhin né Grup dhe kosto e
aktivit mund t& matet me besueshméri. Kostot e riparimeve té vogla dhe mirémbajtjes ditore njihen si shpenzime né
momentin kur ato ndodhin. Kostoja e z&vendésimit t& pjeséve t&¢ médha apo komponent&t e aktiveve afatgjata
materiale kapitalizohen dhe pjesa e zévendésuar ¢'regjistrohet.

Po késhtu, kur kryhet nj& inspektim me vleré t& larté, kostoja e tij njihet n& vierén kontabél t& aktiveve afatgjata
materale nése kriteret e njohjes pérmbushen. Viera akiuale e kostos sé pritshme pér nxjerrjen jashté pérdorimit té
akliveve afatgjata materiale pas pérdorimit t& tyre &shté pérfshiré né koston e aktivit pérkatés, nése kriteret e njohjes
per njé parashikim t& tillé jan& p&rmbushur.

Ndérhyrja n& infrastrukturé & rrit jetén e dobishme t& pronés, impianteve dhe pajisjeve, pérmiréson operacionet ose
optimizimin e kostos, kapitalizohet né koston e tokés dhe ndértimit dhe amortizohet gjaté jetés s& dobishme t& késaj
kategorie. '

Pjesét e kembimit njihen si pjesé t& aktiveve afatgjata materiale n&se p&rmbushin kriteret @ méposhtme: pjesét e
kémbimit priten t& pérdoren né mé shumé se nj& periudhé ushtrimore, kostoja e tyre mund t& matet né& ményré té
besueshme, kemi siguri g& pérfitimet ekonomike t& ardhshme t& lidhura me kéto pjes& k&mbimi do rjedhin tek njésia
ekonomike, dhe vlera pér njési t& pjeséve strategjike t& kémbimit &sht& e barabarté ose e kalon ekuivalentin prej 50
mijé& Euro.

Amortizimi Toka nuk amortizohet. Amortizimi pér zérat e tjeré t& aktiveve afatgjata materiale éshté llogaritur me
metodén lineare duke shpérndaré koston dhe vier&n e mbetur té tyre sipas jetégjatésisé ekonomike.

» Toka dhe pémirésimet deri né 40 vjet
» Ndé&rtesa deri né 40 vjet
» Makineri dhe pajisje deri né 40 vjet
» Automjete deri né 15 vjet
» Mobilje dhe pajisje, paisje elektronike deri né 10 vjet

Vlera e mbetur e nj& aktivi &shté shuma e vlerésuar q& Grupi do t& pérfitojé nga nxjerrja jasht& pérdorimit e aktivit
minus kostot e vierésuara pér ta nxjerré jashté pérdorimit, n& qofté se aktivi &shté tashmé né& moshé&n dhe né kushtet
e pritshme n& fund t& jetés sé tij t& dobishme. Vlera e mbetur e aktivit dhe jeta e dobishme rishikohen, dhe rregullohen
nése &shté e nevojshme, né fund t& ¢do periudhe raportimi.

Njé aktiv afatgjaté material dhe ¢do pjesé pérbérése e tij e réndésishme t& njohura fillimisht me kosto, gregjistrohet
né& rastin kur nxirret jasht& p&rdorimit, ose kur nuk priten té rijedhin n& Grup péitime t& ardhshme nga pérdorimi ose
nga shitja e tij. Gdo fitim ose humbje qé& vien nga cregjistrimi i aktivit (logaritur si diferencé midis t& ardhurave nga
nxjerrja jashté pérdorimit dhe vlerés kontabél té aktivit), pérfshihet né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése té
konsoliduara kur aktivi gregjistrohet.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL {VAZHDIM)
E. Aktive me té drejta pérdorimi

Grupi mer me gira toka, zyra, pajisje dhe automjete t& ndryshme. Kontratat mund t& p&mbajné komponenté t& girasé
dhe jo-qirasé. Nése &shté késhtu, Grupi bén percaktimin né kontraté pé&r komponentét e girasé dhe jo-girasé bazuar
né ¢mimet e tyre relative t& pavarura.

Aktivet gé& rrjedhin nga njé gira maten fillimisht mbi baz&n e vierés aktuale.

Matja fillestare e aktivit me té drejté p&rdorimi ROU pérbéhet nga:

* Shuma e matjes fillestare t& detyrimit t& girasé

* Cdo pagesé e girasé béré né ose para datés sé fillimit, minus ¢do zbritje t& marré& nga giraja
« Gdo kosto fillestare direkte, dhe

= Kostot e restaurimit

Aktivet me t& drejté pérdorimi né pérgjithési amortizohen gjaté periudhé&s mé té shkurtér t& jetés s& dobishme t& aktivit
dhe afatit t& girasé né bazé lineare. Nése Grupi &shté& n& ményré t& arsyeshme i sigurt se do t& ushirojé njé opsion
blerjeje, aktivi i s& drejiés s& pérdorimit amortizohet gjaté jetés sé dobishme t& aktiveve bazé&. Amortizimi i zérave té
aktiveve me t& drejté pérdorimi llogaritet duke p&rdorur metodén lineare gjaté jetés sé tyre té& dobishme té vlerésuar
si mé poshté:

» Toka dhe pérmirésimet deri né 40 vjet
» Ndértesa deri né 40 vjet
» Makineri dhe pajisje deri né 20 vjet
» Automjete deri né 15 viet

* E drejta e pérdorimit té tokés duhet té amortizohet pasi megjithése toka ka njé jeté & dobishme t& pakufizuar, jefa
e dobishme e (& drejlés sé pérdorimit 1& tokés éshté e kufizuar nga kushtet e konfratés.

Grupi paraqet aktive me té drejté perdorimi ROU qé nuk plotésojné pérkufizimin e Aktiveve t& Investimit né llogaring
"prona, makineri dhe pajisje”, ne & njgjtin artikull si¢ paragiten akfivet t& s& njgéjtés natyré gé zotéron. Aktivet me t&
drejté pérdorimi (ROU) gé& plotésojné pérkufizimin e Aktiveve t& investimit jané paraqitur me Aktivet e Investimit.

F.  Aktivet aftagjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomaterjale t& Grupit kané jeté t& dobishme t& percaktuar dhe krye5|sht pérfshijné programe
kompjuterike t& kapitalizuara, licensa dhe punime né proces.

Ligensat e programeve kompjuterike kapitalizohen né bazé t& kostove 1& nevejshme pér blerjen dhe deri ne vendosjen
e tyre né pérdorim.

Jeta e dobishme né vite
» Programe kompjuterike deri n& 10 vjet
» Licensat deri né 10 vjet

Nése zhvler&sohen, vlera kontabél e aktiveve jo-materiale shénchen né vlerén mé té larté t& p&rdorimit dhe né vierén e
drejté minus kostot e nxjerrjes jasht& pérdorimit.

Aktivet afatgjata jo-materiale g& kané njé jet& {& dobishme t& papércakiuar ose aktive jo-materiale jo t& gatshme pér
pérdorim nuk jané& subjekt i amortizimit dhe testohen ¢do vit pér zhvlerésim. Aktivet q& i nénshtrohen zhvlerésimit dhe
amortizimit rishikohen pér zhvlerésim sa heré qé ngjarjet ose ndryshimet né& rrethanat tregojné se vlera kontabél neto
mund t& mos jeté e rikuperueshme. Njé& humbje nga zhvlerésimi njihet pér vierén me t& cilén shuma e mbartur e akiivit
tejkalon vierén e rikuperueshme. Shuma e rfkuperueshme éshi viera mé e lanté e njé aktivi minus kostot e cregjistrimit
dhe vlerés né pérdorim. Pér géllime té vlerésimit t& zhvlerésimit, aktivet grumbullohen né nivelet mé té uléta pér té cilat
ka hyrje monetare kryesisht t& pavarura (njgsi gjeneruese t& mjeteve monetare). Zhvlerésimet e méparshme té aktiveve
jo financiare (pérvec emrit t& mir&), nése ka, shqyrtohen pér kthim & mundsh&m né ¢do daté raporiimi.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

G. Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Grupi vier&son né ¢do daté raportimi n& gofté se ka faktorg né treg qé tregojné se akfivet mund t& jené zhvlerésuar, N&
rast se ekzisiton njé tregues i tillé, ose kur kérkohet testimi vjetor pér njé aktiv té zhvlerésuar, Grupi vieréson vlerén e
rikuperueshme. Shuma e rikuperueshme e aktivit 8shté vlera mé e lart& midis vierés sé drejté t& alkdivit, ose njésisé sé
gjenerimit t& mjeteve monetare minus koston e shitjies dhe vierés né pérdorim & aktivit, dhe pércaktohet pér njé aktiv
individual, pérvegse kur akfivi nuk gjeneron flukse monetare hyrése té cilat jan& mé s& shumti t& pavaruara nga flukset
monetare hyrése t& aktiveve t& {jera ose grupeve té aktiveve t& Grupit. Kur viera e mbariur e njé aktivi ose e njésisé sé
gjenerimit t& mjeteve monetare tejkalon vlerén e vierés sé& rikuperueshme, aktivi konsiderohet i zhvlerésuar dhe viera e
tij zvogélohet deri né vler&n e tij t& rikuperueshme. Gjaté pércaktimit t& shumés né pérdorim, flukset e pritshme monetare
skontohen né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur normén e zbrities para tatimit gé reflekton vierésimin aktual t& vierés
né kohé té parasé dhe rrezigeve specifike pér kété akliv. N& pércaktimin e vlerés sé drejté minus kostove té
transaksionit, merren né konsideraté transaksionet mé {é fundit n& treg, né rast se ka té tilla. N& rast se transaksione té
tila nuk identifikchen, pérdoret nj& model i pérshtatshém vlerésimi. Keto llogaritie mbéshteten nga vierésime ta
shuméfishta, gmimet e aksioneve té kuotuara pér filialet & tregtuara n& bursa, ose tregues té tieré & vierés sé drejts.

Grupi pér Hogaritjen e zhvlerésimit bazohet n& buxhete t& detajuara dhe parashikime té cilat jané pérgatitur vegmas pér
¢do njési t& gjenerimit t& mjeteve monetare t& Grupit, te t& cilat jang t& alokuara aktivet individuale. Buxhetet dhe
parashikimet pérgjithésisht mbulojné njé periudhé pesé viegare. Pér periudha mé t& gjata llogaritet njé normé afatgjata
rritieje dhe aplikohet n& skontimin e flukseve monetare té ardhshme pas vitit t& pestd. Humbjet nga zhvlerésimi pér
proceset e vazhdueshme, duke pérfshiré zhvlerésimet né inventar, njihen né& pasqyrén e té ardhurave gjith&pérfshirése
t& konsoliduara, né ato kategori shpenzimesh qé jan& n& pérputhje me funksionin e aktivit t& zhvlerésuar, pérveg
proenave paraprakisht € rivlerésuara kur rivlerésimi &shié& njohur né t& ardhura t& fjera gjithépérfshirése. N& kété rast
zhvlergsimi njihet gjithashtu né t& ardhura té tjera gjithépéfshirése t& konsoliduara deri né vierén e ndonjé rivierésimi t&
méparshém.

Pér aktivet me pérjashtim t& emrit t& mir&, béhet njé vlerésim né ¢do daté raportimi né rast se ka ndonjé tregues gé
tregon se humbjet nga zhvlerésimet nuk ekzistojné ose jané ulur. N&se ekzistojné tregues té tillg, Grupi vieréson vlerén
e rikuperueshme t& aktivit ose té njésive t& gjenerimit t& mjeteve monetare.Humbjet e méparshme & zhvlerésimit mund
t& rimerren vetém né qofté se ka pasur njé ndryshim né supozimet e pérdorura pér t& pércaktuar vierén e rikuperushme
t& aktivit g& nga njohja e fundit e humbjes nga zhvlerésimi. Kjo rimamje éshté e kufizuar né ményré qé shuma e mbartur
e akfivit t& mos kalojé vlerén e rikuperueshme dhe gjithashtu mos t& tejkalojé vlerén e mbartur e cila do & ishte e
pércaktuar, si amortizim neto, né rast se asnjé humbje nga zhvlerésimi nuk do t& ishte njohur p&r aktivin né vitet e
mé&parshme. Kjo rimarrje njinet né pasqyrén e t& ardhurave gjith&pérfshirése t& konsoliduara pérvecse kur aktivi mbahet
me vlerén e rivier@suar té aktivit, rast né t& cilin rikthimi trajtohet si njé rritje nga rivierésimi.

H. Instrumentat Financiare

Termat kryesoré t& matjes. Vlera e drejté &shté ¢gmimi q& do t& merre] p&r t& shitur njé aktiv ose do t& paguhej pér
t& transferuar njé detyrim né njé transaksion t& rregullt midis pjes&émarrésve té tregut né datén e matjes. D&shmia mé
e miré e vlerés sé drejté &shté cmimi né njé treg aktiv. Njé treg aktiv &shté ai né t& cilin transaksionet pér akiivin ose
detyrimin kryhen me frekuencé dhe véllim t& mjaftuesh&m pér t& siguruar informacion mbi gmimin né ményré té
vazhdusshme.

Vlera e drejté e instrumenteve financiare t& tregtuara né njé treg aktiv matet si produkt i gmimit & kuotuar pér aktivin
ose detyrimin individual dhe numrin e instrumenteve t& mbajtura nga njésia ekonomike. Ky &shté rasti edhe nése
véllimi normal ditor i tregtimit t& njé tregu nuk &shté i mjaftueshém pér t& absorbuar sasiné e mbajtur dhe vendosja ¢
porosive pér t& shitur pozicionin né njé transaksion t& vetém mund t& ndikojé& n& ¢gmimin e kuotuar.

Teknikat e vler&simit, t& tilla si modelet & skontuara t& flukseve monetare ose modelet e bazuara né transaksionet e
kryera né ményré t& vulinetéshme midis paléve té palidhura me njéra-tjetrén ose duke marré parasysh t& dhénat
financiare té t& investuarve pérdoren pér t& matur vlerén e drejté t& instrumenteve té caktuara financiare pér & cilat
informacioni i gmimit t& tregut t& jashtém nuk disponohet. Matjet e vlerés s& drejté analizohen sipas nivelit né
hierarking e vlerés sé& drejté si mé poshté: (i) niveli 1 &sht& matja me gmime t& kuotuara {(t& parregulluara) né tregjet
aktive p&r akiive ose detyrime identike, (i) matjet e nivelit t& dyté jané teknika vlerésimi me té gjitha inputet materiale
e vézhgueshme pér aktivin ose detyrimin, qofté drejtpérdrejt (d.m.th., si gmime) ose indirekt (d.m.th., g& mjedhin nga
cmimet), dhe (jii) matjet e nivelit t& treté jané vlerésime g& nuk bazohen vetém né t& dh&nat e tregut t& vézhgueshém
(d.m.th., matja kérkon inpute t& réndésishme t& pavézhgueshme ). Transferimet ndérmiet niveleve té hierarkisé sé
vlerés sé drejté supozohet se kané ndodhur né fund t& periudhés raportuese. Rreferojuni Shénimit 33.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

H. Instrumentat Financiare (Vazhdim)

Kostot e transaksionit jané kosto shtesé q& i atribuohen drejtpérdrejt blerjes, emetimit ose nxjerrjes jashté p&rdorimit
té& nj& instrumenti financiar. Njé kosto shtesé éshté ajo & nuk do t& kishte ndodhur nése transaksioni nuk do t& kishte
ndodhur. Kostot e transaksionit pérfshijné tarifat dhe komisionet e paguara pér agjentét (pérfshiré punonjésit qé
veprojné si agjenté shités), késhilltarét, ndérmjetésit dhe tregtarét, taksat nga agjencité egullatore dhe bursat e
letrave me vleré, dhe taksat dhe detyrimet e transfertave. Kostot e transaksionit nuk pérfshijné primet e borxhit ose
zbritjet, kostot e financimit ose kostot e brendshme administrative ose té mbajtjes.

Kostoja e amortizuar ("AC") éshté shuma ng& 1& cilén instrumenti financiar u njoh né& njohjen fillestare minus gdo
ripagesé 1€ principalit, plus interesin e pérllogaritur, dhe pér aktivet financiare minus ¢do provizion pér humbjet e
pritshme t& kredis& ("ECL"). Interesi i pérllogaritur pérfshin amortizimin e kostove t& transaksionit t& shtyra né njohjen
fillestare dhe t& ¢do primi ose zbritieje n& vierén e maturimit duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Té ardhurat e
pérllogaritura nga interesi dhe shpenzimet e pérllogaritura nga interesi, duke pérfshiré kuponin e pérllogaritur dhe
skontimin ose primin e amortizuar (p&rfshiré tarifat e shtyra né origjing, n&se ka, nuk paragiten vecmas dhe pérfshihen
né vlerat kontabél té& zérave té lidhur n& pasqyrén e pozicionit financiar.

Metoda e interesit efektiv &shté njé metodé e shpérndarjes sé t& ardhurave nga interesi ose shpenzimeve té interesit
gjat& periudhés pérkatése, pér t& arritur nj& normé periodike konstante interesi (normé efektive t& interesit} mbi vierén
kontab&l. Norma efektive e interesit &shté norma qé skonton sakitésisht pagesat ose arkétimet e parashikuara né
para (duke pérjashtuar humbjet e ardhshme t& kredisé) gjaté jetés s& pritshme t& instrumentit financiar ose njé
periudhe mé t& shkurtér, nése éshté e pérshtatshme, né& vlerén kontabél bruto t& instrumentit financiar. Norma efektive
e interesit skonton flukset monetare t& instrumenteve & interesit t& ndryshueshém deri né dat&n e ardhshme &
rigmimit t& interesit, me pérjashtim t& primit ose skontimit q& pasgyron diferencén e kredisé mbi normén e
ndryshueshme té& specifikuar n& instrument, ose variabla té tieré g& nuk rivendosen né normat e fregut. Prime ose
zbritje t& tilla amortizohen gjaté gjithé jetés sé pritshme t& instrumentit. Llogaritja e vierés aktuale pérfshin té gjitha
tarifat e paguara ose t& marra ndérmjet paléve né kontraté qé jané pjesé pérbérése e normés efektive 8 interesit.
Pér aktivet q& jan& bler& ose kredité e zhvlerésuara (“POCI"Y n& njohjen fillestare, norma efektive e interesit
rregullohet pér mezikun e kredisé, d.m.th., ajo llogaritet bazuar né flukset e pritura t& parasé& n& njohjen fillestare n&
vend t& pagesave kontraktuale.

Njohja fillestare dhe matja e mé&passhme. Instrumentet financiare me vleré t& drejté népémijet fitimit ose humbjes
("FVTPL") fillimisht regjistrohen me vlerén e drejté. Té gjithé instrumentet e tjeré financiaré fillimisht regjistrohen me
vlerén e drejté t& rregulluar me kostot e transaksionit. Vlera e drejté né njohjen fillestare d&éshmohet mé sé miri nga
¢mimi i transaksionit. Njé fitim ose humbje né& njohjen fillestare regjistrohet vet&m nése ka njé diferencé midis vlerés sé
drejté dhe gmimit t& fransaksionit g& mund té déshmohet nga transaksionet e tjera té tregut pér & njéjtin instrument ose
nga njé tekniké vierésimi, t& dhénat e té cilave pérfshijn& vetém t& dhéna nga tregjet e vézhgueshme. Pas njohjes
fillestare, njé zbritie & humbjes s& pritshme t& kredis& ("ECL") njihet p&r aktivet financiare té mbajtura me koston e
amortizuar ("AC") dhe investimet n& instrumentet e borxhit t& matura me vlerén e drejté népérmjet t& ardhurave té tjera
gjithépérfshirése ("FVOCI") qé rezultojné& né& njé humbje t& menjéhershme t& kontab&l. Grupi nuk ka asete financiare
FVTPL ose FVTOCI né datén e raportimit.

Aktivet financiare - Klasifikimi dhe matja e mépasshme - kategorité e matfes. Grupi klasifikon aktivet financiare né
kategorité e méposhtme t& matjes: Asete me vleré té drejté népérmjet fitimit ose humbjes; Asete me vieré t& drejté
népémnjet 1& ardhurave té tjera gjithépérfshirése; Asete t& matura me koston e amortizuar. Klasifikimi dhe matja pasuese
e aktiveve financiare t& borxhit varen nga: (i) modeli i biznesit t& Grupit p&r menaxhimin e portofolit t& aktiveve pérkatése
dhe (i) karakteristikat e fluksit t& mjeteve monetare t& aktivit.

Aktivet financiare - Klasifikimi dhe matja pasuese - modeli i biznesit. Modeli i biznesit pasqyron ményrén se si Grupi
menaxhon pasurité né ményré qé té gjenerojé flukse monetare - nése objektivi i Grupit shté: (i) vetém t& mbledhé flukse
monetare kontraktuale nga aktivet ("mbajné pér t& mbledhur flukse monetare kontraktuale”) ose (ji ) pér t& mbledhur t&
dyja flukset e mjeteve monetare kontraktuale dhe flukset e mjeteve monetare gé rriedhin nga shitja e aktiveve ("mbajné
pér t& mbledhur flukse monetare kontrakiuale dhe shesin") ose, n&se asnjé nga () dhe (ji) nuk aplikohet, si pjesé e
modelit t& biznesit, atéhere klasifikohen si "té tjers" dhe maten me vleré té drejté népérmijet fitimit ose humbjes. Modeli
aktual i Grupit &shté "mbaj pér t& mbledhur flukse monetarg”.

Aktivet financiare - Klasifikimi dhe matja e mépasshme - karakteristikat e flukseve monetare. Kur modeli i biznesit
do t& mbajé pasuri pér t& mbledhur flukse monetare koniraktuale ose pér t& mbajtur flukse monetare kontraktuale dhe
pér t& shitur, Grupi vieréson nése flukset e mjeteve monetare pérfagésojné vetém pagesat e principalit dhe interesit
("VPPI"). Aktivet financiare me derivatét e pérfshiré konsiderohen né térésing e tyre kur pércaktojné nése flukset e tyre
18 parasg jangé né pérputhje me tiparin e ("VPPI"). Gjaté marrjes sé& kétij vlerésimi, Grupi konsideron nése flukset e
mjeteve monetare kontraktuale jané né pérputhje me njé marréveshje bazé té huadhénies, pra interesi pérfshin vetém
konsideratén p&r rrezikun e kredisg, vlerén kohore té parasg, rreziget e tjera bazé t& huadhénies dhe marzhin e fitimit.
Kur kushtet kontraktuale paragesin ekspozim ndaj rrezikut ose paqéndrueshmérisé qé nuk &shté né pérputhje me njé
marréveshje bazé t& huadhénies, akiivi financiar klasifikohet dhe matet né vieré té drejté népérmijet fitimit ose humbjes.
Viergsimi i VPPI kryhet né njohjen fillestare & njé aktivi dhe nuk rivierésohet mé pas.

Aktivet financiare t& Grupit pérfshijné mjete monetare dhe depozita afatshkurira, t& arkétueshme tregtare dhe té tiera.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

H. Instrumentat Financiare (Vazhdim)

Abktivet financiare — riklasifikimi. Instrumentet financiare riklasifikohen vet&ém kur modeli | biznesit p&r menaxhimin e
portofolit n& t&r&si ndryshon. Riklasifikimi ka njé efekt t& ardhsh&m dhe zhvillohet q& nga fillimi | periudhés sé paré t&
raportimit g& vijon pas ndryshimit t& modelit t& biznesit. Grupi nuk ka ndryshuar modelin e tijj & biznesit gjaté periudhés
aktuale dhe krahasuese dhe nuk ka bé&ré ndonjé riklasifikim.

Aktivet financiare - Zhvler8simi i aktiveve financiare - zbritja pér humbjen e kredisé p&r ECL (Humbja e
pritshme e kredisé). Grupi vler&son ECL pér instrumentet e borxhit & matura né AC. Grupi mat ECL dhe njeh
humbjet neto t& zhvlerésimit te aktivet financiare dhe té kontratés né gdo daté raportimi. Matja e ECL pasqyron: {i) nj&
sasi té paanshme dhe & ponderuar t& probabilitetit g& pércaktohet duke vlerésuar njé séré rezultatesh t& mundshme,
{ii) vlerén kohore té parasé dhe (jii) té gjithé informacionin e arsyeshém dhe t& mbé&shtetur qé éshté né dispozicion pa
kostot dhe pérpjekjet e panevojshme né fund t& secilés periudhé raportuese pér ngjarjet e kaluara, kushtet akfuale dhe
parashikimet e kushteve té ardhshme.

Zbritia p&r humbjen & kredisé njihet duke pérdorur njé qasje té thjeshtuar n& ECL té jetégjatésisé s& kredisé. ECL njihet
népérmijet njé llogarie zbritieje pér t& shénuar vierén kontabél neto t& arkétueshmeve né vlerén aktuale té flukseve &
pritshme t& mjeteve monetare t& skontuara me normat e interesit.

Aktivet financiare — Fshirja. Aktivet financiare fshihen térésisht ose pjesérisht, kur Grupi ka bé&ré té gjitha p&rpjekjet
praktike p&r arkétimin e tyre dhe ka amitur n& pérfundimin se nuk ka shpresa t& arsyeshme pér arkétim. Fshirja
pérfagéson njé ngjarje t& cregjistrimit. Grupi mund 1& fshijé aktivet financiare q& ende i nénshtrohen veprimtarisé sé
mbledhjes me forcé kur Grupi kérkon té rimarré vlerat t€ cilat sipas kontratés jané & kérkueshme, megjithaté, nuk ka
shpresa té arsyeshme pér arkétim.

Aktivet financiare — Cregjistrimi. Njé aktiv financiar (ose, kur aplikchet, njé pjesé e njé aktivi financiar ose njé pjese
t& njé grupi té aktiveve financiare t& ngjashme) gregjistrohet kur (a) T# drejtat pér 1& marré flukse monetare nga aktivi
kan& skaduar ose (b) Grupi ka transferuar t& drejtat e tij p&r t& marré flukse t& mjeteve monetare nga aktivi ose ka
marré detyrimin pér t& paguar flukset monetare t& marra né térési pa vonesé materiale pér njé palé té treté sipas njé
marréveshjeje t& "kalimit" dhe (i) Grupi ka transferuar n& ményré t& konsiderueshme té gjitha rreziget dhe pérfitmet e
aktivit, ose (ji) Grupi nuk ka transferuar as nuk ka ruajtur n& ményré t& konsiderueshme 2 gjitha rreziget dhe pérfitimet
e aktivit, por ka transferuar kontrollin e akdivit.

Kontrolli ruhet nése pala tjietér nuk ka aftésing praktike pér tia shitur aktivin né térési njg pale & treté t& palidhur pa
pasur nevojé t& vendosé kufizime shtesé né lidhje me shitjen.

Detyrimet Financiare - Klasifikimi dhe matja e mépasshme - kategorité e matjes. Detyrimet financiare klasifikohen
si t& matura mé pas n& AC, pérvegse (i) detyrimeve financiare né FVTPL: ky klasifikim zbatohet pér derivatét,
detyrimet financiare t& mbajtura pér tregtim (p.sh. pozicionet afatshkurtra né letra me vler&), konsiderata kontingjente e
njohur nga njé blerés né njé kombinim biznesi dhe detyrime té tjera financiare té pé&rcaktuara si té tilla n& njohjen
fillestare dhe (ji} kontratat e garancisé financiare dhe angazhimet e huasé. Detyrimet financiare & Grupit pérfshijné
borxhet e tregtisé dhe t& tjera, huaté dhe huamarjet.

Detyrimet Financiare - Gregjistrimi. Nj& detyrim financiar cregjistrohet nga pasdyra e pozicionit financiar kur detyrimi
éshté pérmbushur, anulluar ose i ka kaluar afati.

Kur njé detyrim financiar z&vendésohet nga njé detyrim tietér nga po i njgjti huadh&nés me terma té ndryshuara, ose
termat e nj& detyrimi ekzistues ndryshohen né ményré t& konsiderueshme, ky ndryshim apo modifikim, pasqyrohet né
pasqyrén e pozicionit financiar me gregjistrimin e detyrimit fillestar dhe njohjen e detyrimit té ri, dhe diferenca né vlerén
respektive kontabél njihet né pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése. Kushtet jané thelbésisht & ndryshme né qofté
se vlera aktuale e flukseve & mjeteve monetare sipas kushteve té reja, duke pérfshiré ¢do pagesé & paguar neto nga
¢do tarifé e marré dhe zbritur duke p&rdorur normén fillestare t& interesit efektiv, éshté té paktén 10% ndryshe nga viera
aktuale e skontuar e flukset monetare t& mbetura t& detyrimit financiar fillestar. Nése njgé shké&mbim i instrumenteve t&
borxhit ose modifikimi i afateve llogaritet si shlyerje, gdo shpenzim ose tarifé e shkaktuar njihet si pjesé e fitimit ose
humbjes né shlyerje. Nése shkémbimi ose modifikimi nuk llogaritet si shiyerje, cdo shpenzim ose tarifé e shkaktuar
rregullon vierén kontabél t& pasivit dhe amortizohet gjaté afatit t& mbetur té pasivit t& modifikuar.

Ndryshimet e detyrimeve qé& nuk rezultojn& né shlyerje liogariten si nj& ndryshim né vlerésim duke p&rdorur njé metodé
kumulative kapése, pér ¢far&do fitimi ose humbje t& njohur né fitim ose humbje, pérveg nése pérmbajtia ekonomike e
diferencés né vlerat e mbartura i atribuchet njé transaksioni kapital me pronarét.

Kompensimi i instrumenteve financiare. Aktivet financiare dhe detyrimet financiare kompensohen me njéra-ietrén
dhe viera neto raportohet né pasqgyrat financiare, vetém né qofté se ekziston njé e drejt® ligjore pér t& kompensuar vlerat
e njohura té tyre dhe ekziston géllimi pér ti shlyer né vlerén neto, ose pér té njohur aktivin dhe shiyer detyrimin né t&
njéjtén koh&. Kjo e drejte kompensimi (a) nuk duhet t& jets e kushtézuar nga njé ngjarje e ardhshme dhe (b) duhet t&
jeté ligjérisht e zbatueshme né té gjitha rrethanat: (i) mjedhén normale & biznesit, si dhe (i) né rast falimentimi.
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3. PERMBLEDH.JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
L. Mjetet monetare dhe depozitat afatshkurtra

Mjetet monetare dhe ekuivalenté t& tyre pérfshijné mjetet monetare né arké, depozitat e mbajtura né banké dhe
investime likuide afatshkurtra me afat maturimi tre muaj ose mé pak. Mjetet monetare dhe ekuivalent® t& tyre mbahen
me koston e amortizuar duke pé&rdorur metodén e interesit efektiv.

Pér géllime t& pasqyrés sé flukseve monetare, mjetet monetare dhe ekuivalent? t& tyre p&rb&hen nga mjete monetare
né arké dhe depozita afatshkurtra t& pércaktuara mé lart, pasi i zbritet teprica e overdraft-ve bankare.

J.  Llogari té arkétueshme dhe te tjera te arketueshme

Llogari t& arkétueshme jané aktive financiare jo-derivate me pagesa fikse ose t& pércakiueshme qé nuk jang t& kuotuara
né& njé treg aktiv. Pas matjes fillestare, aktivet e tilla financiare maten mé& pas me koston e amortizuar duke pérdorur
metodé&n e normés efektive 1& interesit ("NEI"), dhe duke zbritur zhvlerésimin. Kostoja e amortizuar llogaritet duke marré
parasysh ¢do zbritje ose premium pér blerjen dhe tarifat ose kostot qé jané pjesé pérbérése e EIR-s€. Amortizimi i EIR
éshté pérfshiré né té ardhurat financiare né pasqyrén e t& ardhurave. Humbjet g& rrijedhin nga zhvler&simi njthen né
pasqyrén e t& ardhurave né shpenzimet financiare.

K. Llogarité e pagueshme dhe te tjera te pagueshme

Llogarité e pagueshme njihen kur pala tjetér pérmbush detyrimet e saj sipas kontratés dhe regjistrohen fillimisht me
vlerén e tyre t& drejté dhe mé& pas kostcja amortizohet duke pé&rdorur metodén e interesit efekiiv. Llogarité e
pagueshme klasifikohen si detyrime afatshkurtra nése pagesa kryhet brenda njé viti ose mé pak (ose né ciklin normal
operativ t& biznesit, nése éshié me i gjaté se njé vit). Né rast se jo, ato njihen si detyrime afatgjata. -

L. Huamarrjet

Pas njohjes fillestare, interesat e huave dhe huamarrjeve maten né vazhdimési me koston e amortizuar, duke pérdorur
normén efektive t& interesit. Fitimi dhe humbja njihen n& pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése kur detyrimet
¢regjistrohen gjithashtu me mefodén e amortizimit duke p&rdorur normén efektive t& interest (NEI).

Kosioja e amortizimit llogaritet duke marré parasysh ¢do zbritie apo prim si dhe komisione apo kosto té cilat jang pjese
pérbérése e normés efektive 18 interesit (NEI). Norma efektive e interesit &éshté e pérfshiré né kostot financiare té
pasqyrés sé t& ardhurave gjithépérfshirése.

Kostot e huamarrjes. Kostot & huamarrjes gé lidhen drejtpérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e njé aktivi,
qé nuk mbahen me vlerén e drejté& dhe q& kérkojné njé periudhé t& gjaté kohore pér té pérgatitur aktivin pér pérdorim
apo pér shitje, kapitalizohen si pjesé e kostove te aktivit pérkatés nése data e fillimit t& kapitalizimit ésht& mé ose pas
1 janarit 2009. Data e fillimit t& kapitalizimit &sht& kur (a) Grupi kryen shpenzime pé&r aktivin e kualifikuar; (b) mbart
kostot e huamarrjes; dhe () nd&rmerr akfivitete q& jan& t& nevojshme pér té pérgatitur aktivin p&r pérdorimin ose
shitien e synuar. Kapitalizimi i kostove t& huamarrjes vazhdon deri n& datén kur aktivet jané né& thelb gati pér pérdorim
ose shitje. Grupi kapitalizon kostot e huamarrjes g& mund t& ishin shmangur nése nuk do t& kishte b&ré shpenzime
kapitale pér aktivet e kualifikuara. Kostot e huamarrjes t& kapitalizuara llogariten me koston mesatare t& financimit t&
Grupit (kostoja mesatare € ponderuar e interesit zbatohet pé&r shpenzimet pér aktivet kualifikuese), pérveg rasteve
kur fondet jan& huazuar posagérisht p&r q&llimin e blerjes s& njé akfivi. Kur kjo ndodh, kostot aktuale t& huamarrjes
p#&r huamarrjen specifike minus ¢do t& ardhur nga investimi i kétyre huamarrjeve kapitalizohen.

M. Detyrimet e girasé.

Detyrimet q& mjedhin nga njé gira maten fillimisht mbl bazén e vierés aktuale. Detynmet e qgirasé pérfshijng vlerén
aktuale neto té pagesave té girasé né vijim:
s Pagesat fikse (duke pérfshiré pagesat fikse né substancg), minus ¢do stimul giraje té arkétueshme,
e Vlerat gé pritet t& paguhen nga Grupi nén garancité e vlerés s& mbetur,
s Cmimin e ushtrimit t& njé opsioni blerjeje nése Grupi &sht&é né ményré t& arsyeshme e sigurt se do ta
ushtrojé até opsion, dhe
s pagesat e gjobave p&r p&rfundimin e girasé, nése afati i girasé pasqyron Grupin gé e ushtron kété opsion

Opsionet e zgjatjes dhe pérfundimit pérfshihen né disa prej girave t& Grupit. Kéto terma pérderen pér t& maksimizuar
fleksibilitetin operacional né drejtim t& menaxhimit t¢ aseteve t& pérdorura n& operacionet e Grupit. Shumica e
opsioneve & zgjaties dhe pé&rfundimit t& mbajtura jané t& ushtrueshme vetém nga Grupi dhe jo nga giradh&nési
pérkatés. Opsionet e zgjatjes {(ose periudha pas opsioneve t& pérfundimit) pérfshihen né afatin e qirasé vetém nése
qiraja &shté né ményré t& arsyeshme e sigurt se do t& zgjatet (ose nuk do t& pé&rfundojé). Pagesat e qirasé gé do ié
kryhen sipas disa opsioneve té arsyeshme té zgjatjes pérfshihen gjithashiu né matjen e detyrimit.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
M. Detyrimet e qirasé. (Vazhdim}

Pagesat e girasé skontohen duke pérdorur normén e interesit t& pérméndur né gira. Nése kjo normé& nuk mund t&
pércaktohet lehtésisht, gjé g& &shté pérgjithésisht rasti pér qiraté e Grupit, pérdoret norma rritése e huamarrjes sé
Grupit, g& &shté norma g& Grupi duhet t& paguajé pér t& marré hua fondet e nevojshme pér t& marré njé aktiv me
vleré t& ngjashme me akfivin me t& drejtén e pérdorimit né njé mjedis t& ngjashém skonomik me kushte, kolaterale
dhe kushte t& ngjashme.

Pér té pércaktuar normén né rritie t& huamartjes, Grupi:
e pérdor normén rritése t& huamarrjes sic merret nga grupi

Pagesat e giras& shpérndahen ndérmjet kostos sé& principalit dhe atij financiar. Kostot financiare ngarkohen né fitim
ose humbje gjaté periudhés sé girasé né ményré qé i& prodhojné nj& normé periodike konstante interesi pér tepricén
e mbetur t& detyrimit pér gdo periudhé.

Pagesat e lidhura me qiraté afatshkurtra t& pajisjeve dhe automjeteve dhe té gjitha giraté e aktiveve me vleré t& ulét
njihen n& ményré lineare si shpenzim né fitim ose humbje. Qiraté afatshkurtra jané giraté me njé afat qiraje prej 12
muajsh ose mé pak. Mjetet me vleré t& ulét pérfshijng sende té vogla me vleré 500 mijé leké ose mé pak.

Pé&r & optimizuar kostot e girasé gjaté periudhés sé kontratés, Grupi ndonjéheré ofron garanci pér vierén ¢ mbetur
né lidhje me giraté e pajisjeve. Grupi fillimisht vleréson dhe njeh vlerat g& priten t& paguhen nén garancité e vlerés
s& mbetur si pjesé e detyrimit té girasé.

N& ményré tipike, vlera e mbetur e pritur né filimin e qirasé éshté e barabarté ose mé e lart& se shuma e garantuar,
dhe késhtu Grupi nuk pret t& paguajé asgjé sipas garancive. Né fund t& gdo periudhe raportuese, vierat e mbetura t&
pritshme rishikohen dhe rregullchen nése éshté e pérshtatshme, pér t& pasqyruar vierat e mbetura aktuale t& arritura
mbi aktivet e krahasueshme dhe pritshmérité pér gmimet e ardhshme.

Qira operative. Kur Grupi éshté giradhénés né& njé qgira, e cila nuk transferon né& thelb té gjitha rreziget dhe pérfitimet
& lidhen me pronésing tek giramarrési (d.m.th., qiraja operative), pagesat e girasé nga giraté operative njihen si t&
ardhura té tjera mbi bazén lineare. Modifikimi i njé giraje llogaritet nga qiradh&nési si njé gira e.re qé nga data efektive
e modifikimit, duke marré parasysh ¢do pagesé t& girasé s& parapaguar ose t& pérllogaritur né& lidhje me girané
fillestare si pjesé e pagesave t& girasé pér girané e re.

N. Tatimet

Tatimet mbi fitimin jané raportuar né& pasqyrat financiare té konsoliduara pér gé&llime t& posagme né p&rputhje me
legjislacionin e miratuar ose t& nxjerré n& ményré substanciale deri né fund t& periudhés raportuese. Taksa e tatimit
mbi t& ardhural pérfshin tatimin aktual dhe fatimin e shtyré dhe njihet né fitim ose humbje pér vitin, vetém nése kjo
#shté njohur né kapitalin neto ose drejtpérdrejt né kapital sepse lidhet me transaksionet q& njihen, né té njéjtén
periudhé& ose né njé periudhé tjetér, né té ardhura té tjera pérmbledhése ose direkt né kapital.

Tatimi aktual &sht& shuma qé pritet t& paguhet ose t& rimbursohet nga autoritetet tatimore né lidhje me fitimet ose
humbijet e tatueshme pér periudhat aktuale dhe t& méparshme. Fitimet ose humbjet & tatueshme bazohen né
vlerésimin nése pasqyrat financiare t& konsoliduara jang& autorizuar para se t& dorézohen deklaratat pérkatése
iatimore. Tatimet p&rvec tatimit mbi t& ardhurat regjistrohen brenda shpenzimeve operative.

Tatimi i shtyré it& ardhurave pérllogaritet duke pérdorur metodén e pasivit té bilancit pér humbjet tatimore t& mbartura
dhe diferencat e pérkohshme gé lindin midis bazés tatimore t& aktiveve dhe pasiveve dhe vilerave t& tyre kontabé&l
pér géllime té raportimit financiar. N& pérputhje me pérjashtimin fillestar t& njohjes, tatimet e shtyra nuk regjistrohen
pér diferencat e pérkohshme né njohjen fillestare & njé aktivi ose njé pasivi né njé transaksion tjetér nga njé kombinim
biznesi nése transaksioni, kur regjistrohet fillimisht, nuk ndikon as fitimin kontabél as até t& tatuesh&m. Detyrimet
tatimore t& shtyra nuk regjistrohen pér diferencat e périkohshme né njohjen fillestare t& emrit t& miré, dhe mé pas pér
emrin e miré q& nuk éshié i zbritshém pér géllime tatimore. Balancat tatimore & shtyra maten me normat e tatimit t&
miratuara ose t& vendosura substancialisht n& fund t& periudhés raportuese, t& cilat pritet t& zbatohen né periudhén
kur do t& ndryshojné diferencat e pérkohshme ose do t& pérdoret humbja tatimore e mbartur.

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme té& zbritshme dhe humbjet tatimore t& mbartura regjistrohen
vetém deri né masén gé& éshté e mundur qé diferenca e pérkohshme té kthehet né t& ardhmen dhe ekziston fitim i
mjaftueshém i ardhshém, i tatuesh&m n& t& cilin mund t& shfryt&zohen zbritjet.

Grupi kentrollon anullimin e diferencave t& pérkohshme né lidhje me taksat @ pagueshme pér dividendé&t nga filialet

ose pér fitimet q& kan& né dispozicion. Grupi nuk njeh detyrime tatimore t& shtyra pér diferencat e tilla t& pérkohshme
pérvec né até masé g& menaxhimi pret q& diferencat e pérkohshme & kthehen né t& ardhmen e parashikueshme.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
N. Tatimet {Vazhdim}

Pozicionet e pasigurta tatimore. Pozitat e pasigurta tatimore t& Grupit rishgyrichen nga menaxhimi né fund té ¢do
periudhe raportuese. Detyrimet regjistrohen pér pozicionet e tatimit mbi t& ardhurat i8¢ cilat p&rcaktohen nga
menaxhimi, pasi ka m& shumé gjasa gé t& mos rezultojné né vendosjen e taksave shtesé nése keto pozicione do té
kundérshtoheshin nga autoritetet tatimore. Vler&simi bazohet né& interpretimin e ligjeve tatimore qé jan& miratuar ose
miratohen né ményré substanciale deri né fund t& periudhés raportuese, si dhe vendime te njohura nga gjykatat mbi
céshtje té tilla.Detyrimet pér penalitetet, interesat dhe detyrimet tatimore t& tjera nga t& ardhurat, njihen bazuar né
vlerésimin mé t& miré t& drejtimit t& shpenzimeve t& nevojshme pér t& shlyer detyrimet né fund t& periudhés
raportuese. Rregullimet pér pozitat e pasigurta t& tatimit mbi t& ardhurat regjisirohen brenda tatimit mbi t& ardhurat.

Taksa mbi vlerén e shtuar. Tatimi mbi vlerén e shtuar gé lidhet me shitjet paguhet tek autoritetet tatimore né
momentin mé t& hershém midis, (a) grumbullimit t& kérkesave t& ark&tueshme nga klientét ose (b} [&vrimit t& mallrave
ose shérbimeve tek klientét. TVSH-ja né& blerje né pérgjith&si mund té rikuperohet kundrejt TVSH-sé& sé shitjeve pas
marrjes s& faturés s& TVSH-s&. Autoritetet tatimore lejojné shlyerjen e TVSH-s& né baza neto. TVSH-ja né lidhje me
shitiet dhe blerjet njihet n& pasqyrén e pozicionit financiar t& konsoliduar né& baza bruto dhe shpaloset vegcmas si njé
aktiv dhe pasiv. Aty ku éshté bé&r& njé provizion pér ECL 1é ark&tueshmeve, humbja nga zhvlerésimi regjistrohet p&r
vlerén bruto té debitorit, duke pérfshiré TVSH-né. Bazuar ne legjislacionin tatimor, pas p&rmbushjes sé kritereve &
nevojshme TVSH-ja mund t& rekuperohet/shlyhet, si rrjedhojé kéto shuma jan& marré parasysh né pérllogaritien e
zhvlerésimeve pér t& arketueshmet nga klientét.

0. Inventarét

Inventarét regjistrohen me vierén mé t& vogél midis kostos dhe vierés neto t& realizueshme. Kostoja e produkteve ié
gatshme dhe e produkteve né proces pérbéhet nga lénda paré&, puna direkte, kosto té tjera direkte dhe shpenzime t&
pérgjithshmie t& prodhimit (bazuar ne kapacitetin normal operativ), por pérjashton koston e huamaries. Vlera neto e ~
realizueshme &shté ¢mimi i shifjes i vier&suar né kushtet normale t& veprimtarisé t& biznesit, minus kostot e vlerésuara
té pérfundimit t& procesit té prodhimit dhe kostot e vlerésuara té nevojshme pér té kryer shitjen.

Shpenzimet e kryera pér té sjellé produktet né vendndodhjen aktuale dhe né kushtet e nevojshme llogariten si mé
poshi&:

Lénda'e paré:

> Me koston e blerjes sipas metodés s& kostos mesatare

Produkdet e gatshme dhe prodhimi né proces:

»  Me koston e punés dhe materialeve direkte dhe njé pjesé t& shpenzimeve t& tiera t& pérgjithshme bazuar né
kapacitetin normal prodhues, por duke pérjashtuar kostot e huamarrjes.

P. Kapitali

Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital. Kostot rritése gé i atribuohen drejtpé&rdrejt emetimit t& aksioneve 1€ reja
jané paraqitur né kapital si njé zbritje, neto nga tatimi, mbi t& ardhurat. Cdo tejkalim i vlerés s& drejté t& shumés sé
marré mbi vlerén nominale t& aksioneve té emetuara regjistrohet si premium i aksioneve né kapital.

Dividendét regjistrohen si pasiv dhe zbriten nga kapitali né periudh&n né t& cilén ato jané deklaruar dhe miratuar. GCdo
dividend i deklaruar pas periudhés raportuese dhe pérpara se pasqyrat financiare té autorizohen pér t'u l1&shuar, jané
t& shpalosura n& shé&nimet e ngjarjeve t& mévonshme. Pasqyrat financiare ligjore t& Shogérisé jané baza pér
shpérmdarjen e fitimit dhe ndarjeve té fjera.

Q. Perfitimet nga shperblimet e bazuara ne aksione

Pérfitimet nga shpérblimet a bazuara né aksione u sigurohen anétaréve t& menaxhmentit t& larté pérmes skemave
1& aksioneve t& Grupit TITAN g& mbulojng disa filiale. Pjesémarrésit e planit (d.m.th., kundérpala) u informuan pér
programin mé& 14.5.2020 (d.m.th., subjekti dhe pala kan& nj& kuptim t& pérbashkét t& termave dhe kushteve té&
marréveshjes), duke gené data e dhénies.

Aktualisht, Grupi TITAN ka skemat e méposhtme: 1) planet e opsioneve té aksioneve (2014 dhe 2017) dhe 2) planet

afatgjaté t& stimujve i prezantuar né vitin 2020, i cili ka t& bé&j& me ndarjen e aksioneve, shé&nimi shpjegues 25. Grupi
nuk ishte subjekt i skemés sé paré.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

Q. Perfitimet nga shperblimet e bazuara ne aksione{Vazhdim)

Njé transaksion pagese i bazuar n& aksione t& Grupit TITAN klasifikohet nga perspekiiva e secilés shogérie
raportuese, sesa duke béré njé pércaktim té vetém t& klasifikimit q& &shté i zbatuesh&m pér t& gjitha shoqérité e
grupit TITAN. Antea Cement sha merr pjesé né planin stimulues afatgjaté té vitit 2020 & 2021, i cili klasifikohet si i
shlyer né para né pasqyrat financiare t& Grupit TITAN, por klasifikohet si i shlyer né kapital né pasqyrat financiare t&
konsoliduara t& Antea Cement Sha, pasi Antea Cement Sha nuk ka asnj& detyrim pé&r t& shlyer két& kompensim. Si
pasojé, ajo njeh vlerén e drejté té shpérblimeve si shpenzime te péritimeve t& punonjésve né pasqyrén e fitim
humbjes, me njé rritie pérkatése n& zérin Opsionet e Aksioneve né kategoring e Kapitalit dhe Rezervave. Shuma
totale g& do t& shpenzohet pércakiohet duke iu referuar vierés sé& drejté t& perfitimeve t& dhéna, e cila bazohet né
cmimin e aksionit t8 m&més né datén e dhénies. Shpenzimi total njihet gjaté periudhés sé péditimit, e cila &shté
periudha gjaté sé cilés plotésohen kushtet e specifikuara t& shérbimit. N& fund t& secilés periudh&, Antea Cement
sha rishikon vlerésimet e saj pér numrin e kompensimeve qé& pritet t& jepen n& bazé t& kushteve t& specifikuara té
pérfitimit dhe shkallés s& mospérfitimit. Grupi e njeh efektin e rishikimit t& vlerésimeve fillestare, nése ka, né pagyrén
e fitim humbijes, si dhe me kundérvierén pérkatése né zérin Opsionet e Aksioneve n& kategoriné e Kapitalit dhe
Rezervave.

R. Dividendét

Té& ardhurat njihen kur lind e drejta e Grupit pér 1#& marré pagesén.

S. Provizionet

Provizionet njihen kur Grupi ka njé detyrim akiual (ligior ose konstruktiv) i rezuitat | njé ngjarjeje & kaluar, &shté e
mundur qé t& nevojiten flukse dal&se té burimeve ekonomike pér t& shlyer detyrimin dhe mund t& béhet njé vlerésim
i besueshém i shumés sé detyrimit. Provizionet nuk njihen per humbje operacionale t& ardhshme.

Kur ka njé numér detyrimesh t& ngjashme, gjasat gé njé fluks dalés do t& nevojitet né shlyerje pércaktohet duke marré
parasysh kiasén e detyrimeve né térési. Njé provizion njihet edhe né&se gjasat e njé fluksi dalés né& lidhje me ¢do z&
té pérfshiré né t& njgjtén klasé t& detyrimeve mund té jené t& vogla. | ' ’

Rezervat maten me vierén aktuale t& shpenzimeve gq& duhen pér t& shlyer detyrimin duke pé&rdorur njé normé para
tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né& kohé t& parasé dhe rreziget specifike t& detyrimit. Rritja
né provizion pér shkak t& kalimit t& kohés njihet si shpenzim i interesit.

T. Njohja e t& ardhurave

Té& ardhurat jané t& ardhura gé& rjedhin nga aktivitetet e zakonshme t& Grupit. Té ardhurat njihen n& shumén e gmimit
té transaksionit. Gmimi i transaksionit &shté ai ge Grupi pret t& keté t& drejté té arkétoje né kémbim té transferimit
t& kontrollit mbi mallrat apo shérbimet e premtuara pér njé klient, duke pérjashtuar vierat e mbledhura n& emér té
paléve té treta.

Té ardhurat pé&rishijné shumén e faturuar pér shitjen e mallrave dhe shérbimeve pa tatimin mbi vierén e shtuar dhe
zbritjet.

Shitja e Mallrave. Shitjet njihen kur kontrolli mbi mallin &shié transferuar, n& momentin kur mallrat jan& dorézuar tek
kiienti, i cili ka liri t& ploté mbi mallrat dhe nuk ka detyrim t& paplotésuar g& mund té ndikojé né& pranimin & mallrave.
Doré&zimi ndodh kur malirat jané dérguar né vendndodhjen specifike, rreziget & démtimit dhe humbjes jané transferuar
tek klienti dhe klienti ka pranuar mallrat n& pérputhje me kontratén, kriteret e pranimit jané plotésuar ose Grupi ka
bindjen objektive se té gjitha kriteret pér pranim jané& p&rmbushur,

Té ardhurat nga shitjet me ulje njihen né bazé t& cmimit t& specifikuar né kontraté, duke zbritur uljet e parashikuara
lidhur me volumet. Eksperienca e akumuluar pérdoret pér té vierésuar dhe siguruar uljet, duke pérdorur metodén e
vlerds sé& pritshme dhe t& ardhurat njihen vetém n& masén pér t& cilén ka siguri se sdo t& ndodhin ndryshime t&
réndésishme. Njé& detyrim rimbursimi (i p&rfshiré né detyrimet fregtare dhe t& tjera) njihet pér uljet e pritshme t&
véllimit t& paguesh&m pér klientét né lidhje me shitjet e béra deri né fund t& periudhés raportuese.

Asnjé element i financimit nuk konsiderohet i1 pranishém pasi shitjet b&hen me njé afat shlyerje prej 30 deri n& 120
dité, qé& éshté né& pérputhje me praktikén e tregut.

Njé arké&tim njihet kur mallrat dorézohen pasi kjo &shté pika né koh& gé& shqyrtimi &shié | pakushit€zuar, sepse
kérkohet vet&m kalimi i koh&s pérpara se té bé&het pagesa.

Nése Grupi ofron shé&rbime shtesé ndaj klientit pasi kontrelli mbi mallrat ka kaluar, t& ardhurat nga shé&rbimet e tilla
konsiderchen si njé detyrim i veganté i performancés dhe njihen gjaté kohés sé dhénies sé& shérbimit.

Shitia e shérbimeve.Grupi ofron shérbime me kontrata fikse. T& ardhurat nga shé&rbimet njihen né periudh&n
kontabé&l né t& cilén ofrohen shérbimet. Pér kontratat me ¢gmim fiks, t& ardhurat njihen né bazé i& shé&rbimit aktual t&
ofruar det] né fund t& periudhés raportuese si njé pjesé e totalit t& shérbimeve g& duhet t& ofrohen, sepse klienti merr
dhe pérdor pérfitimet njékohésisht.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
T. Njohja e té ardhurave (Vazhdim)

Kur kontratat p&rfshijné detyrime té shuméfishta t& performancés, gmimi i transaksionit ndahet pér secilin detyrim &
vecanté té& performancés bazuar né ¢cmimet shitése té pavarura.

Né rastin e kontratave me ¢mim fiks, klienti paguan vlerén fikse bazuar né njé skemé pagesash. Nése shérbimet e
kryera nga Grupi tejkalojné& pagesén, njihet njé aktiv kontrate. Nése pagesat tejkalojng shé&rbimet e kryera, njihet njé
detyrim kontrate.

Nése kontrata pérfshin njg tarifé orare, t& ardhurat nfihen né vier&én né té cilén Grupi ka t& drejté té faturojé.
Konsumatorét faturchen pér shpenzimet e transportit si njé detyrim i vecanté i performancés.

Té ardhura nga interesi. Té ardhurat nga interesi njihen né& pérpjestim me kohén duke p&rdorur metodén e interesit
efektiv. Té ardhurat né lidhje me depozitat me afat njihen gjaté kohés qé& interesi akumulohet. Té ardhurat nga interesi
pérfshihen né t& ardhurat e financiare né& pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése.

U. Pérfitimet e punonjésve

Pagat, kontributet né fondet e pensioneve shtetérore dhe ato té& sigurimeve shoqérore, lejet vijetore dhe pushimet
mjekésore, shpérblimet dhe pérfitimet jomonetare (si¢ jang shérbimet shéndetésore) grumbullohen né vitin né té cilin
shérbimet e lidhura jepen nga punonjésit e Grupit. Grupi nuk ka asnjé detyrim ligjor ose konstruktiv pér té béré pagesa
& pensioneve ose pérfitimeve té& ngjashme pértej skemés ligjore té kontributeve t& pércaktuara.

V. Periudhat krahasuese

Shifrat pér periudhat krahasuese jané riklasifikuar atéheré kur &shié gjykuar si e pérshtatshme, pér té géné né
pérputhje me ndryshimet né& paragitie e periudhés aktuale. Kéto riklasifikime, gjithsesi, nuk kané rezultuar né
ndryshime t& réndésishme né& pérmbajtjen dhe formén e informacionit financiar t& paraqitur né pasqyrat financiare.

4. GJYKIMET DHE VLERESIMET E RENDESISHME KONTABEL, NE APLIKIMIN E POLITIKAVE KONTABEL

Grupi bén vlerésime dhe supozime q& ndikojn& né vlerat e njohura né& pasqyrat financiare dhe né vlerat kontabél &
aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshém financiar. Vlerésimet dhe gjykimet vierésohen vazhdimisht dhe
bazohen né pérvojén e drejtimit dhe faktoré t& tjer&, duke pérfshiré pritshmérité e ngjarjeve t& ardhshme qé besohet
t& jené t& arsyeshme sipas rrethanave. Drejtimi gjithashtu bén disa gjykime, pérveg atyre qé pérfshijné vlerésime, né
procesin e zbatimit t& politikave kontabé&l. Gjykimet qé& kané efektin mé t& réndésishém né vlerat e njohura né pasqyrat
financiare t& konsoliduara dhe vlergsimet q& mund & shkaktojn& njé& mregullim t& réndésish&m né vlerén kontabal &
aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit & ardhshém financiar pérfshijné:

I. Zhvler&simi i llogarive té arkétueshme

Drajtimi | Grupit p&rllogarit njé fond zhvlerésimi pér llogarité e arkétueshme t& dyshimta p&rté pérllogaritur humbjet e
mundshme 18 cilat mund t& rezultojné si pasojé e paaftésisé paguese té klientéve pér t& paguar vierat e caktuara.

Matja e ECL éshté njé vier8sim i réndésishém qé& pérfshin metodologjing e pércaktimit, modelet dhe inputet e 18
dhénave. Grupi vler8son né ményré individuale té gjitha rastet gjygésore dhe llogarité e arkétueshme pér mé shumé
se 365 dité. Humbja e pritshme e kredisé &sht& produkt i ekspozimit t& parazgjedhur, humbjes sé parazgjedhur dhe
probabilitetit t& mospagimit. Kosto mesatare e kapitalit prej 6.7 % pé&rdoret pér pérllogaritien e vlerés sé zbritur.

Té gjitha llogarité e tjera tregtare vlerésohen kolektivisht duke pé&rdorur nj& qasje t& thjeshtuar n& ECL gjaté
jetégjatésisé s& tyre. Raportet e humbjeve sipas kategarive llogariten bazuar né matricén e provizioneve gé e
konsideron ekspozimin me vonesé, normat e vonesés historike, dérgesén e klientit dhe ndryshimet né kushtet e
pagesés sé& klientit,

Il. Jeta e dobishme e aktiveve afatgjata materiale dhe akfiveve afatgjata jomateriale

Mbajtja e konfabilitetit p&r aktivet afatgjata t& trup&zuara dhe aktiveve afaigjata 16 patrupézuara pérfshin pérdorimin
e vler&simeve né& pércaktimin e jetégjatésisé sé dobishme té aktiviteve dhe vlerén e tyre t& mbetur. Pércaktimi i
jetégjatésisé sé& dobishme t& aktivit &shté bazuar né gjykimin e drejtimit. Informacione t& métejshme jepen n&
shénimet 3(d),(f},16 dhe 17.

Ill. Taksat

Aktivet tatimore t& shiyra 1€ njohura pérfagésojné tatimet mbi t& ardhurat e rikuperueshme népérmjet zbritjeve té
ardhshme nga fitimet e tatueshme dhe regjistrohen né pasqyrén e kensoliduar t& pozicionit financiar. Aktivet e tatimit
mbi t& ardhurat e shtyra regjistrohen né masén qé realizimi i pérfitimit tatimor pérkatés &sht& i mundshém. Kjo pérfshin
diferencén e pérkohshme gé pritet t& kthehet né t& ardhmen dhe disponueshméring e njé fitimi t& mjaftueshém t&
tatuesh&m né t& ardhmen kundrejt t& cilit mund t& pérdoren zbritjet.
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4. GJYKIMET DHE VLERESIMET E RENDESISHME KONTABEL, NE APLIKIMIN E POLITIKAVE KONTABEL
(VAZHDIM)

II. Taksat {Vazhdim)

Fitimet e ardhshme té tatueshme dhe shuma e pérfitimeve fatimore qé& jané té mundshme né& t& ardhmen bazohen
né planin afatmes&m t& biznesit t& pérgatitur nga menaxhimi i Grupit dhe rezultatet e ekstrapoluara mé pas.

Aktivet tatimore té shtyra njihen pér t& gjitha humbjet tatimore t& pap&rdorura né masén gé éshté e mundshme qé
fitimi i tatueshém t& jet& i disponueshé&m kundreijt té cilit mund té p&rdoren humbijet. Kérkohet njé gjykim i réndésishém
i menaxhimit pér t& pércaktuar shumeén e aktiveve tatimore t& shtyra g& mund té njihen, bazuar né kchén e mundshme
dhe nivelin e fitimeve & tatueshme né& t& ardhmen, s& bashku me strategjité e ardhshme t& planifikimit tatimor.

Plani i biznesit bazchet né pritjiet e menaxhmentit q& beschet té& jené t& arsyeshme sipas rrethanave.

Né& lidhje me interpretimin e rregulloreve komplekse té taksave, ndryshimeve né ligjet tatimore, si dhe shumés dhe
kohés sé t& ardhurave & ardhshme t& taksueshme ekszistojn& pasiguri t& ndryshme. Pér shkak t& gamés sé gjérs &
marrédhé&nieve t& biznesit ndérkombétar si dhe natyrés afatgjaté dhe kompleksitetit t& marréveshjeve ekzistuese
kontraktuale, diferencat e lindura midis rezultateve aktuale dhe supozimeve té béra, ose ndryshimeve té ardhshme
t& supozimeve mund {& cojn& n& nevojén e korrigjimit t& t& ardhurave té taksueshme dhe shpenzimeve tashmé té
regjistruara. Grupi krijon provizione bazuar né vier&sime t&€ arsyeshme, gé lidhen me pasojat e mundshme nga
kontrollet e kryera nga autoritetet tatimore t& v&ndeve né té cilin Grupi operon. Vlera e provizioneve bazohet né disa
faktorg, si psh: pérvoja e méparshme nga kontrollet tatimore dhe interpretime t& ndryshme té rregulloreve tatimore
nga njésia e tatueshme ose autoriteti pérgjegjés tatimor.

Diferencat e interpretimeve mund t& shkaktohen nga céshtje t& ndryshme gé varen nga kushtet ekzistuese né
mjedisin ku Grupi operon. Kur Grupi e vleréson & ulét probabilitetin q& njé ¢éshije gjygésore e lidhur me taksat té
rezultojé né fluks dalés mjetesh monetare, ajo nuk njeh detyrime té kushtézuara.

IV. Kostot e restaurimit t& mjedisit — Provizionet pér pyllézimin

Grupit i kérkohet qé f& restaurojé duke ripyllézuar guroret ose vendet e punimeve né baza vjetore bazuar me njé
program té& caktuar. Kéto restaurime jané kryer ¢do vit dhe kostot pérkatese jané njohur né rezultatet financiare té
Grupit.

Vierésimet dhe supozimet pérkatése rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén
né té cilén vlerésimi éshté rishikuar dhe n& ¢do periudhé té& ardhme gé& ndikohet.

Né vecanti, informacioni rreth fushave t& réndésishme t& pasigurisé né vierésimet dhe gjykimet kritike n& aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kan& mé& shumé efekt n& vlerat e njohura né& pasqyrat financiare t& konsoliduara jané
pérshkruar né sh&nimet e m&poshtme: ’

Shénimi 15 — Tatimi mbi t& ardhurat

Shénimi 21 — Llogarité e arkétueshme

Shénimi 29 — Provizionet

Shénimi 35 — Angazhimet dhe detyrimet/aktivet e kushtézuara

5. ADAPTIMI | INTERPRETIMEVE DHE STANDARTEVE TE REJA OSE TE RISHIKUARA

Politikat & kontabilitetit t& adoptuara gjaté pérgatities s& pasqyrave financiare t& konsoliduara jané& né& pé&rputhje me
ato t& ndjekura né pérgatitjen e pasqyrave financiare t& konsoliduara {& Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2020, pérveg adoptimit t& standardeve dhe interpretimeve {é reja efektive q& nga 1 janari 2021.

Standardet e méposhtme & ndryshuara u béné efektive nga 1 janari 2021 por nuk patén ndonjé ndikim material né
Shoqgéri.

Kongesionet e qirasé té lidhura me Covid-19 — Ndryshime n& SNRF 16 (publikuar mé& 28 maj 2020 dhe n# fuqgi
pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 Qershor 2020). Ndryshimi u jep giramarrésve leht&sim n& formén
e njé pérjashtimi opsicnal nga vlerésimi nése njé koncesion i girasé né lidhje me COVID-19 &shté& njé modifikim i
girasé. Qiramarrésit mund t& zgjedhin t& llogarisin p&r koncesionet e girasé né t& njgjtén ményré sikur t& mos ishin
modifikime giraje. Pérshtatshméria praktike zbatohet veiém pér koncesionet e girasé q& ndodhin si pasojé e
drejtpérdrejté e pandemisé COVID-19 dhe vet&m nése plotéschen t& gjitha kushiet e méposhtme: ndryshimi né
pagesat e girasé rezulton né konsiderat® té rishikuar pér qirané qé &shté né thelb i njéjtd me, ose mé pak se, shuma
pér giran& qé i paraprin menjéheré ndryshimii; ¢do reduktim né pagesat e girasé ndikon vetém né pagesat q& duhet
t& paguhen mé 30 gershor 2021 ose pérpara; dhe nuk ka asnjé ndryshim thelb&sor né& termat dhe kushtet e tjera té
girasé. Grupi nuk ka negociuar koncesione té réndésishme té qirasé dhe pér kété arsye nuk ka pasur ndikim té
ndryshimit n& pasqyrat financiare.

Reforma e normés bazé té interesit (IBOR) — ndryshimet e fazés 2 t& SNRF 9, SNK 39, SNRF 7, SNRF 4 dhe
SNRF 16 (publikuar mé 27 gusht 2020 dhe efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2021).
Ndryshimet e Fazés 2 trajtojné ¢éshtjet qé lindin nga zbatimi i reformave, duke périshiré zévendésimin e njé standardi
me njé alternativé. Ndryshimet mbulojné& fushat e méposhtme:

17



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR )
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifrat né mijé Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

5. ADAPTIMI | INTERPRETIMEVE DHE STANDARTEVE TE REJA OSE TE RISHIKUARA {(VAZHDIM)

Kontabilizimi 1 ndryshimeve né& bazén pér pércaktimin e flukseve monetare kontraktuale sirezultat i reformés
IBOR: Pér instrumentet pér t& cilat zbatohet matja e kostos s& amortizuar, ndryshimet k&rkojné qé njésité
ekonomike, si njé mundési praktike, t& llogarisin p&r nj& ndryshim né& bazén pér pércaktimin e flukset
monetare kontraktuale si rezultat i reformés IBOR duke pérditésuar normén efektive t& interesit duke
pérdorur udh&zimin né paragrafin B5.4.5 18 SNRF 9. Si rezultat, nuk njihet asnjé fitim ose humbje e
menjéhershme. Kjo dohi praktike zhatohet vetém pér njé ndryshim & tillé dhe vet&ém né masén qé éshié e
nevojshme si pasojé e drejtpérdrejté e reformés IBOR, dhe baza e re &shté ekonomikisht ekuivalente me
bazén e mé&parshme. Siguruesit q& aplikojné pérjashtimin e pérkohshé&m nga SNRF 9 u ké&rkohet gjithashtu
1& zbatojné té& njgjtén lehtési praktike. SNRF 16 u ndryshua gjithashtu pér tu kérkuar giramarrésve t&
pé&rdorin nj& mjet t& ngjash&m praktik kur kontabilizohen modifikimet e girasé q& ndryshojné bazén pér
pércaktimin e pagesave 1é qirasé né t& ardhmen si rezultat i reformés IBOR.

Data e pérfundimit pér lehtésimin e Fazés 1 pér komponentét e rrezikut jo té specifikuar kontraktualisht né
marrédhéniet mbrojtése: Ndryshimet e Fazés 2 kérkojné qé& njé njés ekonomike t& pushojé sé zbatuari
lehtésimet e Fazé&s 1 pér njé komponent rreziku jo t& specifikuar kontraktualisht mé& her&t kur b&hen
ndryshime né& komponentin e rrezikut jokontraktualisht 1& specifikuar, ose kur marrédhé&nia mbrojtése
ndérpritet. N& ndryshimet e Fazés 1 pér komponentét e rrezikut nuk jepet njé daté p&rfundimtare.
Pérjashtime t& pérkohshme shiesé& nga zbatimi i kérkesave specifike t& kontabilitetit mbrojtés: Ndryshimet e
Fazés 2 ofrojné disa leht&sime t& p&rkohshme shiesé& nga-zbatimi i kérkesave specifike t& kontabilitetit
mbrojtés t& SNK 39 dhe SNRF 8 pér marrédhéniet mbrojtése qé preken drejtpérdrejt nga reforma IBOR.
Dhénia e informacionit shpjegues shtesé & SNRF 7 né& lidhje me reformén e IBOR: Ndryshimet kérkojné
dhénien e informacionit shpjegues pér: (i) ményrén se si njésia ekonomike pe menaxhon kalimin n& normat
e standardeve alternative, progresin dhe rreziget gé rjedhin nga tranzicioni; (ii) informacion sasior né lidhje
me derivatét dhe jo-derivatét q& ende nuk kané kaluar né tranzicion, t& ndara sipas standardit t&
réndésishém t& normés sé interesit; dhe (iii) nj& p&rshkrim t& ¢do ndryshimi né strategjing e menaxhimit t&
rrezikut si rezultat i reformés IBOR.

Pérjashtime t& pérkohshme shtes& nga zbatimi | k&rkesave specifike & kontabilitetit mbrojtés: Ndryshimet e
Fazés 2 ofrojné disa lehtésime t& pérkohshme shitesé nga zbatimi i kérkesave specifike té kontabilitetit
mbrojtés & SNK 32 dhe SNRF 9 pér marrédhéniet mbrojtése q& ndikohen drejtpérdrejt nga reforma e IBOR.
Dhénia e informacioneve shpjeguese shtesé t& SNRF 7 né lidhje me reformén e IBOR: Ndryshimet k&rkojné
dhénien e informacioneve shpjeguese pér: (i) ményrén se si njésia ekonomike po menaxhon kalimin né
normat e standardeve alternative, progresin e tij dhe rreziget g& rrjedhin nga tranzicioni; (i) informacion
sasior pér derivatét dhe jo- derivatét & nukkané kaluar ende, té ndara sipas standartit t& réndésish&m té
normés sé interesit; dhe (i) njé pérshkrim t& ¢de ndryshimi né strategjing & menaxhimit té rrezikut si rezultat
i reformés IBOR.

Grupi nuk preket nga ndryshimet né reformé.
6. INTERPRETIME TE REJA TE KONTABILITETIT

Disa standarde dhe interpretime t& reja te publikuara jané t& detyrueshme pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose
pas datés 1 janar 2022 ose mé& voné, dhe té cilat Grupi nuk i ka miratuar mé& herét.

Shitja ose kontributi i aktiveve ndé&rmjet nj& investitori dhe bashk&punéterit t& tij ose sipérmarrjes sé
pérbashkét — Ndryshime né SNRF 10 dhe SNK 28 (publikuar mé 11 shtator 2014 dhe n& fuqi pér periudhat
vjetore gé& fillojn& né ose pas njé date qé do t& pércaktohet nga BSNK).

SNRF 17 "Kontratat e sigurimit’ {IEéshuar mé& 18 maj 2017 dhe né& fudi pér periudhat vjetore gé fillojn& mé
ose pas 1 janarit 2021, data e hyrjes né fugi e modifikuar mé pas né 1 janar 2023 nga Ndryshimet né
SNRF 17 sig diskutohet mé& poshté).

Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtér ose afatgjata — Ndryshime né& SNK 1 {botuar mé 23 janar 2020 dhe
efektive pér periudhat vjetore gé fillojn& mé ose pas 1 janarit 2022).

Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtér ose afatgjata, shiyrja e datés sé& hyrjes né fugi — Ndryshime n& SNK
1 {publikuar mé 15 korrik 2020 dhe efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2023).

Té& ardhurat pérpara pérdorimit t& synuar, Kontratat me kushte rénduese — kostoja e p&rmbushjes sé njé
kontrate, Referenca né Kuadrin Konceptual — ndryshime me géllim té ngushté& né SNK 16, SNK 37 dhe
SNRF 3, dhe Pérmirésimet Vjetore t& SNRF-ve 2018-2020 — ndryshime n& SNRF 1, IFRS 9, SNRF 16
dhe SNK 41 (botuar m& 14 maj 2020 dhe né fugi p&r periudhat vjetore gé fillojn& mé ose pas 1 janarit
2022).

Ndryshime n& SNK 1 dhe Deklarata e Praktik&és 2 SNRF: Dhénia e informacioneve shpjeguese té
politikave kontabél {publikuar mé& 12 shkurt 2021 dhe efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas
1 janarit 2023).

Ndryshime né& SNK 8: Pérkufizimi i Vierésimeve Kontabél (léshuar mé 12 shkurt 2021 dhe né fuqi p&r
periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2023).

Koncesionet e girave té lidhura me Covid-19 —~ Ndryshime n& SNRF 16 (publikuar mé& 31 mars 2021 dhe
né& fugi pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 prill 2021).

Tatimi i shtyré né& lidhje me aktivet dhe detyrimet qé mjedhin nga njé transaksion i vet&m — Ndryshimet né
SNK 12 (publikuar mé& 7 maj 2021 dhe né fugi pér periudhat vijetore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2023).

Grupi aktualisht éshté duke vlerésuar ndikimin e ndryshimeve né pasqyrat e saj financiare.
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7. TE ARDHURAT

Té& ardhurat nga shitjet e paragitura né& pasqyrén e konsoliduar te fitim humbjes dhe t& ardhurave gjithé&pérfshirése

analizohen si mé& poshié, pérsa i pérket fregjeve vendase, t& huaja si edhe llgjit t& produkdit.

2021 2020

Shitjet
Shitje ¢imentoje t& prodhuar 8,662,964 7,107,927
Shitje klinkeri 352,688 269,845
Shitje cimentoje t& importuar 83,853 65,247
T& ardhura nga transporti 388,033 286,153
T& ardhura nga shitja e materialeve 96,311 28,643
Té& ardhura nga shérbimet 68,732 117,558
Zbritje ¢mimi (478,485) (275,295)
Totali 9,174,096 7,600,078

Pér mé tepér shitjet jan& analizuar si mé poshté pérsa i pérket tregjeve vendase dhe t& huaja si edhe llojit t& produkiit

2021 2020
Shitjet )
Tregu i brendsh&m 6,047,728 4,978,499
Tregu i jashtém 3,126,368 2,621,579
Totali 9,174,096 7,600,078
Tregu i brendshém
Shitje cimentoje t& prodhuar 5,911,517 4,608,653
Shitje klinkeri . 319,159 227,135
Shitje gcimentoje té importuar 46,104 20,348
Té ardhura nga transporti 107,159 249,181
Té& ardhura nga shitja e materialeve 71,709 28,643
Té ardhura nga shérbimet 68,732 117,558
Zbritie gmimi (476,652} (273,019)
Totali 6,047,728 4,978,499
Tregu i jashtEm
Shitje ¢imentoje t& prodhuar 2,751,447 2,499,274
Shitje klinkeri 33,529 42,710
Shitje ¢gimento e importuar - 37,749 44 899
Té& ardhura nga transporti 280,874 36,972
Té& ardhura nga shitja € materialeve L 24,602 .
Zbritje e¢mimi (1,833) (2,276)
Totali 3,126,368 2,621,579

Grupi gjeneron t& ardhura nga transferimi i mallrave né& nj& moment t& caktuar. Pé&r shitjet e brendshme, kontrolli
transferohet né momentin g& mailrat jan& vendosur n& dispozicion (EX-Works) si dhe kur merren né& ngarkim nga
transportuesi (CPT). Pér shitjet e eksportit, kontrolli transferohet né gastin kur mallrat jan& ngarkuar né anije dhe jané

gati p&r dérgesé.

Kontratat me klientét nuk pérmbajné njé komponent t& konsideruesh&m té financimit, pasi kushtet @ pagesés jané né
kushtet e tregut. Zbatimi i SNRF 15 nuk ka ndikuar lidhur me njohjen e t& ardhurave nga Grupi si pér shitjet ashtu

edhe pér t& ardhurat e tiera té shpjeguara né shé&nimin mé& poshté.
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8. KOSTO E SHITJEVE

Kosto e shitjeve n& pasqyrén e konsoliduar te fitim-humbjes dhe t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése paragitet e
detajuar si mé poshté;

2021 2020
Kostot e ndryshueshme 5,439,623 3,519,111
Shpenzimet e transportit dhe logjistikes 895,630 703,173
Lénda djegése e furrés 1,608,204 1,053,222
Energji eLekétrike 1,588,459 639,614
Léndé&t e para dhe shtesat 711,588 507,010
Tulla refraktare 62,838 63,719
Karburant 15,814 8,082
Renta minerare 58,735 50,513
Shpenzimet e paketimit 348,821 380,546
Kosto e gimentos sé& importuar 74,214 78,746
Kosto e materialeve t& shitura 70,550 27,300
T& tiera 4770 7,186
Kostot Fikse 1,535,873 1,573,543
Pagat dhe shpenzime t& ngjashme 274,846 259,167
Riparimi dhe mirémbaijtja- pjesé kémbimi 111,399 109,490
Shérbime nga palét e treta 231,273 215,658
Shpenzime giramarije 308 313
Shérbime pé&r fabrikén 18,913 © 18,255
Kosto té tjera fikse 49,344 43,604
Amortizimi i akiiveve afatgjata materiale 812,621 804,978
Amortizim i aktiveve me t& drejta pérdorimi 58,705 47,147
Ndryshimi gigndjes s& inventarit (21,536) 74,931
Totali 6,975,496 5,092,654

Shpenzimet e transportit dhe logjistikés paragiten t& detajuara si mé poshté:
- 2021 - 2020

Shpenzimet e transportit pér shitjet n& tregun e
brendshé&m 294,162 283,512
Shpenzimet e transportit dhe logjistikés pér shitjet né
eksport 243,549 217,733
Shpenzimet e transporit ge lidhen me transportin detar 357,919 221,928
Totali 895,630 703,173

9. TE ARDHURA TE TJERA OPERACIONALE -

Té ardhura & tjera né pasqyrén e konsoliduar t& fitim humbjes dhe t& {& ardhurave té tjera gjith&pé&rfshirése paraqiten
t& detajuara si mé& poshté:

2021 2020
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 5,788 -
Terprica e inventarit 92 .
Rimbursim akcize 39,823 49,361
Té& ardhura té tjera operative 18,020 11,045
Totali 63,723 60,406
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10. SHPENZIME TE TJERA OPERACIONALE

Nj& analiz& e shpenzimeve té tjera paragitet né tabel&n si mé poshté:

2021 2020
Humbje nga shitjatheqja nga pérdorimi e aktiveve
afatgjata materiale 5,461 3,785
Provizione pér llogarité e arkétueshme 9,679 2,934
Provizione té tiera 4,793 53,820
Humbije nga inventari E 1,602
Shpenzime t& tjera 5,131 13,180
Totali 25,064 75,221

2021: T& Pérfshira né provizione té tjera né shumén 788 mijé Leké jané provizione pér inventare (Shé&nimi 20) dhe
shuma prej 4,005 mijé Leké lidhet me kosto shtesé t& personelit (Shé&nimi 29).

2020: Té Pérfshira né provizione té tjera né shumén 5,053 mijé Leké jané provizione pér asete & tjera afat-shkurtra
(Shé&nimi 22). Shuma prej 45,123 mijé Leké lidhet me provizione pér inventare {Shénimi 20) dhe shuma prej 3,644
mijé Leké lidhet me kosto shtesé & personelit (Shénimi 29).

11. SHPENZIME SHITJE DHE MARKETINGU

Ke&to shpenzime lidhen me kostot gé lidhen me aktivitetin kryesor t& shogérive t& grupit pér shitjien dhe marketingun
e produkteve kryesore. '

2021 2020

Pagat dhe shpenzime t& tjera t& ngjashme.
(Shénim 13) 55,867 57,707
. Shpenzime pér shé&rbime 11,850 9,721
Amortizim i aktiveve me t& drejta pérdorimi 4,124 3,728
Shpenzime té tjera 6,082 6,495
Totali 77,923 77,651

12. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Njé analizé e shpenzimeve té& pérgjithshme dhe administrative paragitet né tabelén si mé poshié:

2021 2020
Tarifat pér konsulencé 208,803 231,590
Pagat dhe shpenzime t& ngjashme (Shé&nimi 13) 96,895 91,894
Furnizime 78,087 76,609
Amortizimi i aktiveve afaigjata materiale 77,874 77,426
Shpenzime té& tiera 41,289 39,673
Siguracione dhe taksa 36,380 35,708
Amortizimi i aktiveve afatgjata jomateriale 24,386 23,925
Amortizim i aktiveve me té drejta pérdorimi 19,270 20,346
Shpenzime pér shérbime (drita, ujé etj) 5,318 5,297
Mirémbaijtje dhe riparime 15,888 7,400
Shpenzime pér udhétime 1,388 1,174
Totali 605,578 611,042
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13. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet pér pérfitimet e punonjésve paragesin shpenzimet e pagave gjaté vitit.

2020
Pagat bruto 297,548 284,802
Sigurime shoqérore e shéndetésore 39,416 35,351
Shpenzime té& tiera t& ngjashme 90,644 88,615
Totali i shpezimeve fe punonjesve 427,608 408,768
E ndaré si mé poshité:
Kosto e shitjeve (Shénimi 8) 274,846 259,167
Shpenzime shitje dhe marketingu (Sh&nimi 11) 55,867 57,707
Shpenzime administrative (Sh&nimi 12) 96,895 91,894

14. SHPENZIMET FINANCIARE, NETO

Shpenzimet financiare lidhen me fitimin dhe humbjen gjaté vitit q& vjen nga kursi kémbimit { t& realizuara dhe t& pa
realizuara), komisionet bankare komisione dhe tarifa t& fjera, shpenzime dhe té& ardhura interesi si dhe kosto t& tjera

qé lidhen me huamarrjet.

2021 2020
Shpenzime pér interesa {(414,686) (592,393)
T& Ardhura / {(Humbje) neto nga kursi | kBmbimit 117,673 (136,284)
Shpenzime & tjera financiare . (13,798) (6,573)
Shpenzime pér interesa - Qera {5,157) {7,361)
Shpenzime financiare neto (315,968) (742,611)
15. TATIMI MBI FITIMIN
Tatimi mbi fitimin pérb&het nga sa vijon:
2021 2020
Shpenzime tatim fitimi t& periudhés . (241,774) (223,156)
Tatim fitimi i shtyré 83,773 25,402
{158,001) (197,754) -

M& posht& paragitet nj& rakordim mbi shpenzimin e tatim fitimit t& periudhés pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021
dhe 31 dhjetor 2020.

2021 2020
Fitimi pérpara Tatim Fitimit 1,237,790 1,061,305
Taksa e aplikueshme sipas normés ligjore: 188,946 159,196
Efekti tatimor i zérave q& nuk jané té zbritshém ose té
tatuesh&m pér qéllime tatimore:
Té& ardhura t& cilat p&rjashtohen nga tatimi {1,872) (1,435)
Shpenzime té pazbritshme 23,378 42,843
Efektet e normave t& ndryshme tatimore né vende té
ndryshme 751 8
Taksa e shtyré (47,295) -
Aktive & fjera 16 mundshme tatimore & shiyra t& panjohura 1,259 -
Pérdorimi i humbjeve tatimore té panjohura mé paré {7,166) (2,858)
Shpenzimet e tatim fitimit /{kredituar) p&r vitin 158,001 197,754
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15. TATIMI MBI FITIMIN (VAZHDIM)

Deri m& 31 dhjetor 2021, Cementi Antea SRL njé shoqgéri e Grupit me vendndodhje né Itali, mbart humbje té
tatueshme né vleré prej 226,120 mijé Lekd. Gjaté vitit 2021 nj& shuma prej 29,431 mijé Leké&sh u pérdorsén kundreit
fitimeve t& vitit né Itali. Humbjet e mbartura t& papérdorura jané né vlerén 191,479 mijé Leké.

Tatimet e shtyra t& analizuara sipas liojit t& diferencés sé pérkohshme

Ndryshimet midis SNRF-ve dhe legjislacionit tatimor shaiptar shkaktojné diferenca t& p&rkohshme ndérmjet vlerés
kontabé! i€ aktiveve dhe detyrimeve pé&r qéllime t& raportimit financiar si dhe bazés sé tyre tatimore. Efekti i [évizjeve
né kéto diferenca té pérkohshme éshté detajuar mé poshta.

Tatimet e shtyra mbi t& ardhurat llogariten plotésisht mbi diferencat e pérkohshme sipas metodés s& detyrimit duke
pérdorur normén e tatimit kryesor g& zbatohet p&r vendet né t& cilat operojné kompanité e Grupit.

Me 31 dhjetor 2021 Grupi ka njohur tatimin e shiyré si mé poshté:

Shepenzim/ Shepenzim/
{e ardhur) né (e ardhur) né
31 dhjetor pasqyrén e 31 dhjetor pasqgyrén e 31 dhjetor
2019 fitim humbijes 2020  fitim humbjes 2021
Diferenca midis
Amortizimit
Kontab&l/amortizimit p&r
qéllime tatimore (1,244,639) 25,410 (1,219,229) 37,055 {1,182,174)
Rénie n& vlerén e
llogarive t& arkétueshme
dhe provizione 67,021 (633) 66,488 {1,572) 64,916
Aktive me {& drejté
pérdorimi 726 525 1,251 985 2,246
Humbjet e mbartura - - - 47,295 47,295
Tatim i shtyré , neto
aktiv/ {detyrim) ©(1,176,892) 25,402 (1,151,490) 83,773 {1,087,717}

Aktivet dhe detyrimet e shtyra t& tatimit mbi t& ardhurat kompensohen kur ekziston njé e drejté e zbatueshme ligjérisht
per t& kompensuar aktivet tatimore aktuale me detyrimet tatimore aktuale dhe kur tatimet e shtyra mbi t& ardhurat
lidhen me t& nj&jtat autoritete tatimore.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Analiza e detyrimit tatimor t& shtyré pérpara
kompensimit
Diferenca midis Amortizimit Kontab&l/amortizimit p&r
géllime tatimore (1,182,174) (1,219,229)
{1,182,174) (1,2198,229)
Analiza e aktiveve tatimore té shtyra pérpara
kompensimit
Reénie né vlerén e ilogarive t& ark&tueshme dhe provizione 64,916 66,488
Aktive me té drejté pérdorimi 2,248 1,251
Humbijet e mbartura 47,295
114,457 67,739
Detyrimi tatimor i shtyré, Neto (1,087,717) {1,151,490)
Aktivet tatimore té shtyra (pas kompensimit) 47,295 E
Detyrimet tatimore € shtyra (pas kompensimit) (1,115,012) {1,151,490)
Detyrimi tatimor i shtyré, Neto {1,067,717) {1,151,490)
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17. AKTIVET AFATGJATA JO-MATERIALE

Lévizjet e aktiveve afatgjata jo-materiale t& Grupit analizohen si mé poshté:

Programe

kompjuterike Licenca Totali
Koste:
MEé 1 janar 2020 142,446 8,294 150,740
Shtesa 1,208 - 1,208
Transferime 3,695 - 3,595
Mé 31 dhjetor 2020 147,249 8,294 155,543
Shtesa - - -
Transferime -
Mé& 31 dhjetor 2021 147,249 8,294 155,543
Amortizimi:
MEé 1 janar 2020 72,633 874 73,507
Amortizimi i vifit 23,143 782 23,925
Rezerva rivlerésimi - - -
Mé 31 dhjetor 2021 95,776 1,656 97,432
Amortizimi i vitit 23,603 783 24,386
Rezerva rivierésimi - - -
Meé 31 dhjetor 2021 119,379 2,439 121,818
Vlera e mhetur:
Mé 31 dhjetor 2020 51,473 6,638 58,111
Mé 31 dhjetor 2021 27,870 5,855 33,725.

Asnjé aktiv afatgjaté jomaterial nuk &shté v&né si kolateral né vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020.

18. AKTIVE ME TE DREJTE PERDORIMI DHE DETYRIMI PER QIRA

Né pasqyrén e pozicionit financiar jané shumat e mé&poshtme né lidhje me qgiraté:

Aktive me té drejté pérdorimi Prona Automjete Totali
Vlera kontabél mé

1 janar 2020 122,641 21,462 144,103
Shtesa 194,789 28,870 223,659
Vlera e amortizimit (59,234) (11,987) {71,221)
Diferencé rivler&simi {200} (200)
Vlera kontab&l mé

31 dhjetor 2020 257,996 38,345 296,341
Aktive me té drejté pérdorimi Prona Automjete Totali
Vlera kontab&l mé

1 janar 2021 257,996 38,345 296,341
Shtesa 29,989 1,796 31,785
Pakésime {616) - (616)
Vlera e amortizimit (70,186) (11,913) (62,099)
Diferencé rivlerésimi (3,386) (3,386)
Vlera kontabé&l mé&

31 dhjetor 2021 213,797 28,228 242,025

Detyrime pér Qira 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Afatshkurtér 63,554 64,570
Afatgjaté 182,819 236,565

246,373 301,135

Shpenzimet e interesit pér giraté t& pérfshira n& kostot financiare té vitit 2021 jané& 5,157 mijé Leké (2020: 7,361

mijé Leké&).
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18. AKTIVE ME TE DREJTE PERDORIMI DHE DETYRIMI PER QIRA {VAZHDIM)

Shpenzimet né lidhje me giraté afatshkurtra dhe me giraté e aktiveve me vleré t& ulét & nuk pérfshihen né aktive
me té& drejté pérdorimi :

2021 2020
Shpenzimet né lidhje me qiraté afatshkurtra 2,503 4377
Shpenzimet né lidhje me qiraté e aktiveve me vieré té ulét q& 208 313

nuk jané paraqitur mé& sipér si gira afatshkurtér

Totali i shpenzimeve pér giraté né vitin 2021 ishte 79,661 mijé Leké (2020: 69,234 mijé Leké)

19. AKTIVE TE TJERA AFATGJATA

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Aktive t& tjera afatgjata 32,761 32,761
Provizione (23,224) (23,224)
9,537 9,537

L &vizjet né provizione pér aktivet e tjera afatgjata tregohen si mé& poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Balanca né 1 janar 23,224 23,224
Provizion gjaté vitit - .-
Balanca né 31 dhjetor 23,224 23,224

Aktivet e tjera Afatgjata jané asete, t& marra nga grupi pérmes procedurés pérmbarimore nga klient&t t& cilét ishin
pjesé e kétyre procedurave. -

Grupi pret qé t& shesé pasurit® né t& ardhmen e afért. M& 31 dhjétor 2021 aktivet afatgjata t& njohura n& bazé té
procedurés p&rmbarimore ishin ne vleren 32,761 mijé Lek&. Pé&r mé tepér, Grupi ka njohur njé provizion né vleré
23,224 mijé Lek&.

20. INVENTARI

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Pjesé ké&mbimi 809,781 798,535
Lenda e paré 950,578 327,289
Prodhim né& proces 118,357 114,968
Mallra t& gatshme 107,115 88,068
Materiale t& tjera 101,684 106,806
Materiale paketimi 118,082 52,771
Mallra pér rishitje 28,708 15,370
Mallra ne tranzit . 69,592
Provizione pé&r mallra t& démtuara (49,218) (48,430}
Totali 2,185,085 1,525,869

Lévizjet né provizionet pér inventarét jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Balanca mé 1 janar 48,430 2,128
Shtesa né provizione (Shenimi 10) 788 46,302
Balanca me 31 dhjetor 49,218 48,430
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21. LLOGARI TE ARKETUESHME

Llegarité e arkétueshme me 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Llogari t& ark&tueshme 1,224,497 1,351,700
Pérllogaritia @ Humbjes sé Pritshme & Kredisé (682,643) (704,383)
Llogari t& arkétueshme neto 541,854 647,317

Llogarité e arkétueshme nuk mbartin interes dhe né pergjithési jané t& pagueshme brenda harkut kohor midis 30-120

ditg.

Grupi zbaton modelin e thjeshtuar t& SNRF 9 pér llogaritien e zhvlerésimeve 18 pritshme té llogarive t& arkétueshme,
i cili parashikon pritshméring e humbjes gjaté t& gjithé jetégjatesisé n& skemé&n e provizionimit t& llogarive t&

arkétueshme.

Lévizjet n& lidhje me provizionet pér llogarité e dyshimta jané si mé posht&. Modeli i ri nuk ka impaktuar provizionimin
per zhvlerésim t& Shogérisé nisur nga fakti q& skema e provizionimit nuk ka ndryshuar né menyré thelbé&sore.

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Balanca mé 1 janar 704,383 699,600
Rimartja e Provizicnit e
Fshirje provizioni (27,413}

Shtesé e Provizionit 9,679 2,934
Diferencat e rivler&simeve (4,006} 1,849
Balanca me 31 dhjetor 682,643 704,383

Pérllogaritia @ Humbjes sé& Pritshme té Kredisé (HPK) né lidhje me llogarité e arkétueshme si dhe nje pasqyre e
vjetersise se llogarive te arketueshme, pércaktohet sipas skemés sé provizionit t& paragitur né tabel&n mé poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Vlera HPK Vlera HPK
- : : Normae kontabél pérgjaté Norma e kontabél pérgjaté
Né % vierds bruto humbjes bruto jetés humbjes brute jetés
Te arkétueshme tregtare
- aktuale 6.80% 346,261 {23,555) 7.94% 315477 (25,041)
- Deri n& 30 dit& me vonesé 2.84% 119,252 (3,390) 2.99% 144,752 (4,327)
- 30-60 dit& me vonesé 1.93% 42,292 {814) 2.70% 50,458 (1,360)
- 61-90 dité me vonesé 3.96% 3,128 {124} 3.54% 63,469 (2,244)
- 91-180 dit& me vonessé 4.82% 6,761 {326) 4.59% 35,117 (1,613)
- 181-360 dit& me vonesé 72.52% 19,963 (14,477) 19.66% 17,601 (3,460)
- mbi 361 dité me vonesé 93.17% 686,841 (639,959) 91.93% 724,826 (666,338)
Totali § llogarive té arkétueshme (vlera
kontabél bruto) 1,224,498 1,351,701
Humbje e zbritshme e kredisé {682,644) (704,383)
Llogari té arkétueshme tregtare ga
kontratat me klientét (vlera kontabél) 541,854 647,317

22. TE TJERA TE ARKETUESHME

Llogarité e tjera t& arké&tueshme paraqiten si mé& poshté:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Shpenzime té shtyra 34,375 37,804
Debitoré t& ndryshém 31,301 26,817
Parapagimet pé&r furnitoré 11,477 11,549
TVSH e arkétueshme 173,225 18,822
Tatime té tjera té arkétueshme 6,199 21,413
Provizion pér aktive t& tiera afat-shkurtra (5,053} (5,053)
Totali 251,524 111,352
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22. TE TJERA TE ARKETUESHME (VAZHDIM)

Shpenzimet e shtyra pérfagé&sojné materiale dhe/ose shpenzime té parapaguara té cilat jané shtyré pér njé periudhé
kohe dhe jané shpenzuar né bazé t& normés pérkatése t& konsumit.

Lévizjet né provizionet pér aktivet e tjera afat-shkurira jané paraqgitur si mé poshté;

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Gjendja mé 1 janar 5,053 -
Shiesa gjaté viit - 5,053
Gjendja me 31 dhjetor 5,053 5,053
23. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE TE TYRE
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Mjete monetare né arké né Leké 42 64
Mjete monetare né arké né monedh# t& huaj 200 203
Mijete monetare né banké né Leké . - 191,627 111,996
Mijete monetare né banké né monedhé té huaj 879,081 772,200
1,070,950 - 884,463

Ekspozimi i shoqérisé ndaj rrezikut t& normés sé& interesit dhe analiza e ndjeshmérisé pér aktivet dhe detyrimet
financiare detajchet né shénimin 32.

24. KAPITALI | NENSHKRUAR DHE | PAGUAR

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Autorizuar, % e Viera Vlera
emétuar dhe Numri i Pjesé- nominale Numrii % e pjesé- nominale

paguar plotésisht aksioneve marrjes . LEKE' 000 aksioneve marrjes ‘ LEKE" 000
ALVACIM Ltd

aksione prej 2,000
Leké secili 5,343,255 100% 10,686,510 5,343,255 100% 10,688,510
Totali . 5,343,255 100% 10,686,510 5,343,255 100% 10,686,510

25. PLAN STIMULUES AFATGJATE
Plani 2020

Mé 13 maj 2019, Asambleja e Pérgjithshéme e Jashtézakonshém e Titan Cement Intematicnai S.A. (TCIH) miratoi njé
plan & ri stimulues afatgjaté. Njé vit mé pas, mé& 14 maj 2020, Asambleje e Pérgjithshém vjetore e TCl e pérfshiu até
né Politikén e Shpé&rblimit.

Pjesémarrésit e planit jané anétarét ekzekutivé t& Bordit t& Drejtoréve t& TCI, drejtuesit e TCI, si dhe drejtues t& larts
né& Shogérité e tjera t& Grupit TITAN. Shpérblimet mund t& jepen gjithashtu né ményré selektive pér njé numér té
kufizuar t& punonjésve té cilét dallohen vazhdimisht pé&r performancén e tyre t& jashtézakonshme dhe potencialin e
lart& pér zhvillim.

Sipas planit, piesémarrésve u jepen shpérblime né aksione, pa pagesé& né form&n e nj& granti t& kushtézuar té
aksioneve ne hije t& TCI né prill (ose mé voné) t& gdo viti. Shpérblimet né aksione nuk kané i€ drejté dividendi ose
vote.

Numri i aksioneve fantazmé té dhé&na pér secilin pjesémarrés pércaktohet nga shuma e dhénies dhe vlera e aksionit
né& hije . Vlera e aksionit n& hije &shté e harabarté me ¢mimin mesatar t& mbylljes sé& aksionit 1& TCI né& Euronext
Brukse! gjaté shtaté ditéve t& fundit t& tregtimit & Marsit & vitit t& grantit.

Periudha e dhé&nies/pérfitimit t& shp&rblimeve éshté si mé poshté:

c  50% né& pérfundim t& nj& periudhe tre vjecare dhe
o 50% né pérfundim t& njé periudhe katér viecare

Shpérblimet pérfitohen né datat e caktuara, me kusht q& pjesémarrésit t& jené ende duke punuar né& TCI ose né

ndonj& Shoqéri tjet&r punédhénése t& Grupit, ose jané ende duke shé&rbyer si Drejtor ekzekutiv né Bordin e Drejtoréve
té TCI.

29



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR )
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifrat né mijé Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

25. PLAN STIMULUES AFATGJATE (VAZHDIM)

Pas pérfitimit t& shp&rblimit, pjes&marrésit mund t& zgjedhin t& marrin shpérblimet e tyre népémmjet aksioneve té
TCl, ose si nj& kontribut né njé fond, cse né& t& holla. Shogéria mémé e Grupit TITAN (Titan Cement International
S.A.) ka detyrimin t& shlyej& shpérblimet.

Késhtu, Antea Cement e llogarit planin si nj& transaksion té shlyer n& aksione duke njohur n& zérat e Kapitalit dhe
Rezervave, vlerén e drejté t& shérbimeve g& merr nga pjesémarrésit,

Mé 31 dhjetor 2020, numri i aksioneve t& dhé&na punonjésve t& Antea Cement ishte 6,370.

Vlera e drejté e shpérblimit &shté llogaritur bazuar né gmimin mbyli&s t& aksionit TCl mé 14/05/2020, prej 10.82 Euro
né Euronext Bruksel. Liogaritja @ gmimeve té pafituara rezultoi n& njohjen e njé shpenzimi prej 1,826 mijé Lek& me
njé rritje korresponduese t& kapitalit neto.

Plani 2021
Mé 14 maj 2021, Asambleja e Pérgjithshme Vjetore e TCi miratoi planin e méposhtém,

Pjesémarrésit e planit jané anétarét ekzekutivé t& Bordit té Drejtoréve té TCI, drejtuesit e TCI, si dhe drejtues t& larts
né Shoqérité e tjera t& Grupit TITAN. Shpérblimet mund t& jepen gjithashtu n& ményré selektive pér njé numer &
kufizuar t& punonjésve té cilét dallohen vazhdimisht pér performancén e tyre té jasht&zakonshme dhe potencialin &
lart& pér zhvillim.

Sipas planit, pjes&émarrésve u jepen shpérblime né aksione, pa pagesé& n& formén e njé granti t& kushtézuar t&
aksioneve hije t& TCI né prill (ose m& voné) t& ¢do viti. Shpérblimet né aksione nuk kané t& drejté dividendi ose vote.

Numri i aksioneve hije t& dhéna pér secilin pjesémarrés pércaktohet nga shuma e dhénies dhe vlera e aksionit né
hije. Vlera e aksicnit hije ésht& e barabartd me ¢mimin mesatar t& mbylljes sé& aksionit t& TCI n& Euronext Bruksel
gjaté shtaté ditéve t& fundit t& tregtimit t& Marsit & vitit t& grantit.

Periudha e dhénies/péarfitimit t& shpérblimeve &shté si mé poshté:

o 50% né pérfundim t& njé periudhe tre vjecare dhe
o 50% né pé&rfundim t& nj& periudhe katér viecare -

Shpérblimet pérfitohen né datat e caktuara, me kusht q& pjesémarrésit t¢ jené ende duke punuar ng TC| ose n&
ndonjé Shoqéri tietér punédhénése t& Grupit, osejané; ende duke shérbyer si Drejtor ekzekutiv né Bordin € Drejtoréve
té& TCI.

Pas pérfitimit t& shpérblimit, pjesémarrésit mund t& zgjedhin t& marrin shpérblimet e fyre népérmjet aksioneve té
TCI, ose si njé kontribut n& njé fond, ose né té holla. Shogéria mémé e Grupit TITAN (Titan Cement International
S.A.} ka detyrimin té shlyejé shpérblimet.

Késhtu, Antea Cement e llogarit planin si njé transaksion té shlyer né aksione duke njchur né zérat e Kapitalit dhe
Rezervave, vlerén e drejté t& shérbimeve qé merr nga pjesémarrésit.

Mé& 31 dhjetor 2021, numri i aksioneve t& dh&na punonjésve t& Antea Cement ishte 4,410.

Viera e drejté e shpérblimit &shté llogaritur bazuar n& gmimin mbyliés t& aksionit TCI mé 13/05/2021, prej 17.14 Euro
né& Euronext Bruksel. Llogaritia e gmimeve & pafituara rezultoi né njohjen e njé shpenzimi prej 4,389 mijé Leké me
njé rritje korresponduese t& kapitalit neto.

Levizja né numrin e aksioneve pér shpérblim éshté si mé poshté :

31 dhjetor 2019 Plani 2021 Plani 2020

Shpémdaré - 6,370
Ushtruar .
Anulluar .
31 dhjetor 2020 - 6,370
Shpérndaré 4410 -
Ushtruar

Anulluar -
31 dhjetor 2021 - 4,410 6,370
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25. PLAN STIMULUES AFATGJATE (VAZHDIM)

Shpérblimet né& fund t& vitit kané ké&to karakterisitka:

Cmimi ushtrimit zero 2021 PSA 2020 PSA
Data e skadencés
2023 . 3,185
2024 2,205 3,185
2025 2,205 -
Total 4,410 6,370
26. HUAMARRJET
a) Huamarrje afatgjata
Grupi ka marré hua afatgjata nga shogéri & lidhura dhe institucione financiare si mé poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Huamarrje nga Palét e Lidhura
-Kredi me afat- - - 5,594,974 7,648,538
Huamarrje nga Institucionet Financiare
Kredi me afat 1,534,670 1,836,868
Totali - 7,129,644 9,485,406

Vlera kontabél e huave pérafrohet me vlerén e drejté duke q&né qé& huaté jané& dh&né me norma té tregut. Informacion
i métejshém pér huamarrjet nga palét e lidhura/aksionerét mund t& gjendet né sh&nimin 31(e).

Giithashtu, mé tepér infbrmacion :ﬁbi huaté afatgjaté té& shogérisé | gjeni si mé& poshté:

RAIFFEISEN BANK ALBANIA

Mé 11 shkurt 2020 Grupi ka réné& dakord pér njé kredi & re afatgjaté me Raiffeisen Bank Albania (RBAL) né vlerén
Leké ekuivalent 17 milion& Eure me maturim deri n& vitin 2024. Nga vlera e disponueshme Grupi ka shfrytézuar
vler&n 16 milion& Euro ose 1,968,900 mij& Leké. Kjo kredi &shté pérdorur pér té rifinancuar kreding nga aksionerét
e Grupit. Kredia e re sigurohet nga njé garanci korporative e Titan Cement Comipany SA dhe Titan Cement
International SA..

Mé 31 dhjetor 2021 shuma e principalit t& pashlyer &shté 1,523,425 mijé Lek& nga t& cilat 1,052,867 mijé Leké
afatgjata dhe 470,558 mijé leké afatshkurtra. (31 dhjetor 2020: 1,893,982 mijé Leké nga té cilat 1,523,425 mijé Leké
afatgjata dhe 470,558 mijé Leké afatshkurtra).

Gijaté vitit Grupi ka paguar vlerén prej 470,558 mijé Leké principal sipas planit & dakordésuar (2020: 384,418 mijg
Leké&).

M& 25 maj 2021 Grupi ra dakord me Raiffeisen Bank pér t& zgjatur maturimin e huasé pér kapital garkullues deri né
shkurt 2023. Né 31 dhjetor 2021 kredia né vlerén 276,000 mijé leké &shté e shfrytézuar né vlerén 252,556 mijé leké
dhe shuma e pashfrytézuar éshté 23,444 mijé lek&. (31 dhjetor 2020 kredia &shté e pashfrytézuar, dhe e
disponueshme pér Grupin.

Me 25 maj 2021 Grupi ra dakord me Raiffeisen Bank pér t& zgjatur maturimin e huasé né vlerén prej 1.3 milioné Euro

me maturim deri né shkurt 2024 pér tu p&rdorur ekskluzivisht pér I8shimin e garancive bankare dhe/ose letér kredive.
Mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 kjo linj€ kredie &sht& e papérdorur.
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26. HUAMARRJET (VAZHDIM)
b) Huamarrje afatgjata (Vazhdim)

ALPHA BANK ALBANIA

Mé 3 qershor 2021, Grupi ka réne dakord pér nje kredi té re afatgjaté me Alpha Bank me vleré 620 milioné& Lek& me
afat maturimi deri n& 2025. Shuma éshté disbursuar plotésisht dhe &shté& pérdorur pér té& rifinancuar huamarrjen me
Titan Global Finance plc. Kredia éshté e siguruar me garanci korporative nga Titan Cement International S.a.

Mé 31 dhjetor vlera e principalit t& pashlyer arrin né& vlerén 957,569 mijé leké& nga t& cilat 535,000 mijé Leké hua
afatgjaté dhe 422 569 mijé Leké hua afatshkurt&r (31 dhjetor 2020: 567,829 mijé leké nga té cilat 337,569 mijé& Leké
hua afatgjaté dhe 230,260 mijé Leke hua afatshkurtér).

Gjaté vitit Grupi ka paguar Alpha Bank vierén 230,260 mijé Leké sipas planit t& ripagimit t& réng dakord (2020:
230,260 mijé Leks).

ME& 7 mars 2019, Grupi ra dakord me Alpha Bank qé t& zgjasé afatin e huasé pér kapital garkullues edhe per 3 vite
té tjera nga data e nénshkrimit. M& 31 dhjetor 2021 huaja &shié e shfrytezuar né vlerén 225,008 mijé& Leké dhe pjesa
€ mbetur prej 231,923 mijé lek& mbetet e pashirytézuar dhe né dispozicion t& Grupit(31 dhjetor 2020 limiti &sht& i
pashfrytézuar dhe i disponuesh&m pér Grupin)

Te dyja linjat e kredisé jané t& siguruara me garanci korporative nga Titan Cement Company S.a.

Maturimet e huamarrjeve afatgjata jané si me poshié:

31 dhjetor 2021 _____ 31 dhjetor 2020

_ Mé shumé se 1 vit por mé pak se 2 vjet 1,030,901 1,208,802
Mé shumé se 2 vjet por mé pak se 5 vjet Co 6,098,743 8,276,604
Mbi & vjet . z =
Totali ' B : 7,129,644 9,485,406

a) Huamarrjet afatshkurtra

Huamarrjet a_fatshk'Urtra dhe pjesa afatshkurtér e huamarrjeve afatgjata éshté analizuar si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Huamarrje nga Palét e Lidhura
Kredi me afat 538,677 569,037
Huamarrje nga Institucionet Financiare
Kredi pér kapital garkullues 477,564 .
Kredi me afat 902,256 709,376
Totali 1,918,497 1,278,413

informacioni | métejsh&m pér huamarrjet nga palét e lidhura/aksionerét mund t& gjendet n& shénimin 31(e).
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27. RAKORDIMI | DETYRIMEVE NGA AKTIVITETET FINANCIARE

Tabela e méposhtme paraget njé analizé t& detyrimeve nga aktivitetet financiare dhe |8vizjet n& detyrimet e Grupit
nga aktivitetet financiare pér secilén nga periudhat e paragitura. Zérat e kétyre detyrimeve jang ata g& raportohen si
financim né pasqyrén e flukseve monetare:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

. Detyrimet e . . Detyrimet e .

Huaté qirasé Totali Huaté& qirasé Totali
Detyrime nga
aktiviteti financiar
mé 1 Janar 10,763,819 301,135 11,064,954 12,420,203 144,620 12,564,823
Flukset monetare:
Fonde t& marra nga
huat& 1,097,564 1,097 564 11,121,318 - 11,121,318
Shlyerja e huave (2,602,844) (2,602,844) (12,957,175) - (12,957,175)
Interesa t& paguara (382,129) - (382,129) {(323,901) - (323,901}
Pagesa pér tarifa {59,024) . (59,024) (57,699) - {57,699)
Pagesa pér giraté (79,661) {79,6861) (69,234) {69,234)
Ndryshime jo
monetare
Shpenzime interesi 414,697 . 414,697 592,403 592 403
Qiraté e reja - 31,785 31,785 s 223,659 223,659
Ndryshime nga kursi |
k&mbimit (164,426) {6,270) (170,698) (37,246) 2,090 (35,156)
Té tjera (19,516) {616) (20,132) 5,917 - 5917
Detyrime nga : S
aktivitetf financiar B ) . .
mé 31 dhjetor 9,048,141 246,373 9,294,514 10,763,819 - - 301,135 11,064,954

28. LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarité e pagueshme nuk mbartin interes dhe jan& me fumitorét vendas dhe t& huaj dhe shlyhen né nj& hark kohor
prej 30 deri n& 90 dité. ’

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Llegari t& pagueshme ndaj paléve té treta 1,594,976 856,072
Detyrime 1€ pérllogaritura ndaj furnitoréve 13,095 29,767
Totali 1,608,071 885,839

29. TE TJERA TE PAGUESHME

Llogarité e tjera t& pagueshme pérbéhen si vijon:

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Parapagime nga klientét 47,273 42,426
Provizione té& tjera 25431 21,425
Taksa té tjera 63,962 35,208
Té& pagueshme té tjera 15,501 11,968
TVSH e pagueshme . 1,096
Detyrime pér kontributet ndaj sigurimeve shogérore 4,978 4,677
Tatime mbi pagat 2,497 2,668
Detyrime ndaj punonjésve 182 1,356
Totali 159,824 120,822
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29. TE TJERA TE PAGUESHME (VAZHDIM)

Provizione té tjera lidhen me provizione pér lejet e papérdorura, provizione pér kosto t& tjera né lidhje me

personelin, si dhe provizione te tjera operacionale, efj. Lévizjet né provizione jané si mé poshté:

Provizion pér kosto | Provizion pér lejete Totali

shtesé personeli papérdorura
Balanca mé 1 janar 2020 6.980 10,800 17,780
Shtesa 1,685 1,960 3,645
Balanca mé 31 dhjetor 2020 8,665 12,760 21,425
Shtesa 2,289 1,737 4,006
Balanca mé 31 dhjetor 2021 10,934 14,497 25,431

30. DIFERENCA TE KEMBIMIT NGA RIVLERESIMET E VEPRIMEVE TE KRYERA JASHTE VENDIT

Gjaté vitit 2010, Grupi themeloi njé filial né pronési t& ploté Cementi Antea Srl, e cila po funksionon né Itali. Cementi
Antea Srl ka EUR si monedhé funksionale, megjithaté, pér tu konsoliduar me Grupin Antea ajo duhet t& konvertohet
né& Leké&, qé &sht& monedha funksionale dhe prezantuese e Grupit. Nj& shumé prej (4,620) mijé Lekésh (31 dhjetor
2020: 2,648 mij& Lek&) ka rezultuar nga rivlerésimi dhe &shté njchur né t& ardhurat e tjera gjithépérfshirése.

31. TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA

Grupi kontrolichet nga Alvacim Ltd e cila &shté njé degé e kontrolluar nga Grupi TITAN. Grupi konsideron si palé t&

-lidhura té gjitha shoqérité e Grupit TITAN qé& kontrollohen nga Titan Cement International SA. -

Tabelat e mé&poshtme japin nj& pamje t& shumave dhe transaksioneve q& Grupi ka kryer me palét e lidhura gjaté vitit

financiar.

a) Shitje produktesh dhe shérbimesh

2021

2020
TCK MONTENEGRO (Shitje Cimento) 652,910 688,321
CEMENT PLUS (Shitje Cimento) 2,193 60,090
SHARRCEM- (Shitje te tjera) 8,132 8,300
SHARRCEM.- (Shitje Klinker) 22,901 40,866
TITAN CEMENT COMPANY S.A (Shitje te tjera) 37,583 132
CEMENTARNCA USJE(Shitje Klinker) - 2,077
CEMENTARA KOSJERIC(Shitje Klinker) 12,302 1,844
Totali' 736,021 801,729

Transaksionet kryesore gjate vitit kryesisht lidhen me TCK Montenegro pér shilien e gimentos. Balancat e

arké&iueshme gé& njedhin nga transaksionet e pérmendura mé sipér jané paragitur mé poshité:

by) Té& arkétueshme nga palét e lidhura

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

TCK MONTENEGRO 3,898 17,309
SHARRCEM 6,833 41,181
TITAN CEMENT COMPANY SA 418 132
CEMENT PLUS 10 "
TITAN CEMENTARA KOSJERIC 907 -
Totali 12,064 58,633
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31. TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA (VAZHDIM)

c) Blerje e Mallrave dhe Shérbimeve

2021 2020
TITAN CEMENT COMPANY SA — (Shé&rbime) 547,081 428,484
TITAN CEMENT COMPANY SA- (Blerje mallrash) 16,786 12,945
CEMENTARNICA USJE AD SKOPJE- (Shérbime) 8,368 13,566
ZLATNA PANEGA CEMENT- (Shérbime) 166 1,931
FINTITAN= (Shérbime) 1,208 5,195
Totali 573,589 462,131

d} Té pagueshme ndaj paléve té lidhura

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

TITAN CEMENT COMPANY S.A. 279,787 171,967
CEMENTARNICA USJE AD 6,500 7,453
ZLATNA PANEGA CEMENT - = 2,490
FINTITAN SRL 1,449 6,432
Tofali 287,736 188,342

e) Huatd nga palét e lidhura/aksionerét

Huamarijet Afatgjata

31 dhjetor 2021

31 dhjetor 2020

Titan Global Finance plc

5,594,974

7,648,538

5,594,974 7,648,538

Gjaté 2008-&s, Grupi ka hyré né disa marréveshje huaje me aksioneret e vet pér t& financuar ndértimin e fabrikes s&
cimentos né& Boka Kuge, Borizané.

Pas blerjes sé aksioneve t& BERZH né&-Grup, nga Alvacim Itd, m& 20 janar 2015, Alvacim ltd rifinancoi kreding
aksionere t& dhéné& nga BERZH me t& njéjtat terma dhe kushte.

Pas blerjes s& aksioneve t& IFC né& Grup, nga Alvacim itd, mé& 17 dhjetor 2018 Alvacim Itd rifinancoi kreding aksionere
té dh&né nga IFC me té& njéjtat terma dhe kushte.

Gijaté vitit 2020 Grupi ka shlyer principalin e huasé karshi aksionerit t& saj (Alvacim itd) n& vler&n prej 19,000 mijé
Euro ose ekuivalentin e 2,313,630 mijé Leks, e cila pjesérisht u rifinancua nga kredia e marré nga banka Raiffeisen
dhe pjesérisht nga likuiditetet e veté Grupit.

Me 10 prill 2020, Grupi nénshkroi dhe ekzekutoi nj& Maméveshje Kredie me afat, me Titan Global Finance pic (njé
Shogéri e Grupit TITAN ) pér t& rifinancuar borxhin e mbetur nga kredia e aksionerit prej 72,831 mijé Euro. Kredia
me afat ka nj& maturim prej 5 vjetésh. Rifinancimi i shumés s& mésipérme u ekzekutua midis datave 14 dhe 15 prill
2020.

Pé&r mé tep&r mé 10 prill 2020, Grupi nénshkroi njé marréveshje p&r nj& hua pér kapital garkullues me Titan Global
Finance plc (nj& Shogeri e Grupit TITAN) né& vlerén prej 10 milion Euro qé do t& pérdoret pér financimin e p&rgjithshém
té kapitalit qarkullues t& Grupit dhe g& ka nj& maturim deri m& 30 janar 2022, Deri mé& sot, kjo kredi nuk &shté pérdorur
dhe &shté né dispozicion t& Grupit.

Gjaté vitit 2021 Grupi ka shlyer principalin e huasé karshi Titan Global Finance plc né vlerén 15,500 mij& Euro ose
ekuivalentin e 1,902,026 mijé Leké (2020: Principal né& vlerén 7,000 mij& Euro ose ekuivalentin e 867,880 mij& Leks)
dhe interesat dhe tarifat pérkatése né vler&n 2,303 mijé Euro ose ekuivalentin e 282,609 mijé Leké (2020: Interesa
dhe tarifa pé&rkatése né vlerén 1,767 mijé Euro ose ekuivalentin e 219,363 mijé Leka)

Huamarrjet Afatshkurfra

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Titan Global Finance plc — principal (shénimi 26/b) 483,040 494 800
Titan Global Finance plc - interesi i pé&rllogaritur (shénimi

26/b) 55,637 74,237
Totali 538,677 569,037 -
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31. TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA (VAZHDIM)

Shpenzimet pér interesa

2021 2020
Shpenzime pér interesa pér Alvacim - 204,855
Shpenzime pér interesa pér Titan Global Finance plc 315,448 287,936
Totali 315,448 492,791

Me pérjashtim t& pérfitimeve afatshkurira t& punésimit p&r personelin kryesor t& drejtimit né shumé&n 49,156 mijé Leké
(2020: 48,226 mijé Leké), asnjg kompensim tjetér p&r drejtimin kryesor nuk &shté dhéng nga Grupi.

Matyra e marrédhénieve me palét e lidhura
Grupi ka hyré né& kéto transaksione me palét e lidhura t& mésipérme né terma t& réné dakord bashkarisht dhe vets,
per arsye & biznesit.

Termat dhe kushtet e Iransaksioneve me palét e lidhura

Shitjet dhe blerjet nga palét e lidhura jané kryer me gmime normale fregu. Tepricat né fund té vitit jané t& pasiguruara,
nuk mbartin interes dhe shlyerjet e tyre kryhen me mjete monetare. Nuk jané dhéné dhe nuk jané marré garanci pér
llogarité e pagueshme dhe t& arkétueshme nga palét e lidhura, Pér vitin @ mbyllur m& 31 dhjetor 2021, Grupi nuk ka
krijuar provizion pér llogari t& ark&tueshme té dyshimta lidhur me shumat g& priten t& arkétohen nga palét e lidhura
(31 dhjetor 2020: zero). Ky vlerésim &sht& kryer ¢do vit financiar, duke shqyrtuar pozicionin financiar t& paléve té
lidhura dhe tregut n& t& cilin operon paia e lidhur.

32. ADMINISTRIM! I RREZIKUT FINANCIAR, OBJEKTIVAT DHE POLITIKAT

Grupi ka ekspozim kundrejt rrezikut t& kredis&, rrezikut t& likuiditetit dhe rrezikut t& tregut nga pérdorimi i
instrumentave financiaré.

Ky shénim paraqet informacion mbi ekspozimet e Grupit ndaj secilit prej rrezigeve t& mésipérme; objektivat, politikat
dhe proceset e Grupit pér t&8 matur dhe manaxhuar rrezikun, si dhe manaxhimin e kapitalit t&8 Grupit. Shénime t&
métejshme shpjeguese sasiore jané pérfshiré né pasqyrat financiare t& konsoliduara dhe vegané&risht n& shénimin
32.

Bordi i Drejtoréve ka pérgjegjésing e pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikqyrjen e strukturés s& Grupit pér
menaxhimin e rrezikut.

Palitikat e Grupit pér manaxhimin e riskut jan& hartuar pér t& identifikuar dhe analizuar rrezikun me t& cilat pérballet
Grupi, pér té pércaktuar kufij dhe kontrolle rreziku t& pérshtatshme, si dhe pér t& monitaruar rrezikun dhe zbatimin e
kufijve t& pércaktuar. Politikat dhe sistemet e manaxhimit t& riskut rishikohen rreguliisht p&r t& pasqyruar ndryshimet
e kushteve t& tregut dhe t& aktiviteteve t& Grupit. Grupi, népérmjet frajnimeve; procedurave dhe standardeve t&
manaxhimit ka pér g&llim t& zhvillojé njé mjedis kontrolli konstruktiv dhe té& disiplinuar né t& cilin punonjésit kuptojné
rolet dhe detyrimet e tyre.

instrumentat kryesore financiaré t& Grupit lidhen me mjetet monetare né arkg ose banké, huaté nga palét e lidhura,
iiogarité e arkétueshme dhe t& pagueshme, si dhe llogari t& tjera t& arkétueshme dhe t& pagueshme.

(i} Rreziku i kredisg&

Pér shkak {2 volumit t& madh dhe shumallojshmérisé sé bazés sé klientéve 18 Grupit, pérgéndrimet e rrezikut t8
kredisé né lidhje me llogarité e ark&tueshme nga klientét jané t& limituar. Provizioni pér llogarité e dyshimta
pércakichet né nj& vieré e cila konsiderohet e nevojshme pér t& mbuluar rrezige potenciale né mbledhjen e llogarive
t& arkétueshme.

{(ii) Rreziku i likuiditetit
Grupi gjeneron fluks mjetesh monetare nga aktivitetet operative dhe beson se rreziku | likuiditetit nuk &shtg i
réndésishem.

{(iii} Rreziku i tregut

Rreziku i normés sé interesit
Grupi pérballet me rrezikun e normés sé interesit gé lidhet me huaté té cilat kang njé normé t& ndryshueshme.
Manaxhimi nuk mban instrumente derivuese p&r t& zbutur rrezikun.

Rreziku i kursit t& kémbimit )
Grupi ka njé ekspozim t& madh kundrejt monedhave t& huaja. Grupi ka hua afatshkurtra dhe afatgjata né Euro.
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32. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR, OBJEKTIVAT DHE POLITIKAT (VAZHDIM)

Analiza e ndjeshmérisé

Pérgjaté manaxhimit t& rrezikut t& normés s& interesit dhe kursit t& kémbimit, Grupi ka pér qéllim uljen e ndikimit t&
luhatjeve afatshkurtra né fitimet e Grupit. N& periudhé afatgjata, megjithats, ndryshimet e pérhershme & kursit t&
k&mbimit dhe normés sé& interesit kané nj& impakt né fitim. Ju lutem referojuni analizés sé ndjeshmérisé ne shé&nimet
30a dhe 30b.

(iv) Manaxhimi i kapitalit

Politika e Grupit &shté q& t& mbajé nj& bazé kapitali t& forté, si dhe t& keté besimin e invesitorit, kreditorit dhe tregut
pér t& mbéshtetur zhvillimet e biznesit né t& ardhmen. Bordi i Drejtoréve monitoron fitimet pérpara interesave, tatimeve
dhe amortizimit.

Bordi po mundohet t& mbajé njé ekuilibér midis kthimeve té larta té cilat mund t& arrihen me nivele mé t& larta huash,
dhe avantazheve nga siguria e té pasurit njé pozicion t& miré kapitali.
Grupi nuk &shté subjekt i kérkesave té jashtme pér kapitalin.

Instrumentat kryesore financiare t& Grupit pérbghen nga kredi bankare dhe hua afatshkurtra, mjete monetare dhe
depozita afatshkurtra. Qéllimi kryesor i kétyre instrumentave financiare &shté t& sigurojé financim pér aktivitetet e
Grupit. Grupi ka edhe disa aktive dhe detyrime financiare t& tjera si pér shembull llogari t& arkétueshme dhe- liogari
t& pagueshme, gé rrjedhin direkt nga aktivitetet e saj. Manaxhimi i rrezikut kryhet sipas politikave t& miratuara nga
Bordi i Drejtoréve.

Rreziget kryesore qé& mjedhin nga instrumentet financiare t& Grupit jané rreziget e likuiditetit, rreziget e kurseve t&
kémbimit dhe rreziku i kreditit.

a} Rreziku i normave 8 interesit

Ekspozimi i Grupit ndaj mezikut pér ndryshime né normat e interesit t& tregut lidhet kryesisht me huamarrjet afatgjata
t&é Grupit g& jan& me normé interesi t& ndryshueshme. Mé 31 dhjetor 2021 (31 dhjetor 2020, zero) Shogéria nuk ka
lidhur asnjé marréveshje “swap” p&r normat e interesit, gjé q& shkakton q& 100% e huamarrjeve t& Shogérisé té jend
me normé té ndryshueshme interesi.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Instrumentat me normé interesi fikse
Aktive financiare - -
Detyrime financiare . -
Instrumentat me normé interesi t& ndryshueshme 9,294,514 11,064,954
Aktive financiare -
Detyrime financiare 9,294,514 ) 11,064,954

T& ardhurat dhe flukset monetare operative t& Grupit jané n& ményré té konsiderueshme té& pavarura nga ndryshimet
né normat e interesit t& tregut, gjithsesi efekti ndryshimit né normat e interesit mbi huamarrjet afatgjata t& Grupit, do
té kishte efektin e méposhtém:

Tabela e mé&poshtme paraget ndjeshméring e fitimit dhe humbjes dhe kapitalit ndaj ndryshimeve t& mundshme t&
normave té interesit t¢ aplikuara né& fund t& periudhés raportuese, me té gjitha variablat e tjeré t& mbajtur konstant:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Efekti né Efekti né
Rritje/ulje fitim/humbje para Rritje/ulje fitim/humbje para

Né Leké&’000 hé piké bazé tatimit né piké bazé tatimit
EUR 20 11,190 20 15,297
LEKE 100 15,347 100 18,369
EUR (20) (11,190) (20) (15,297)
LEKE (100) {15,347} (100) (18,369)

b) Rreziku i kursit t& k&mbimit

Grupi hyn né transaksione né valuté t& huaj né& lidhje me shitje t& produkteve t& saj dhe blerien e aktiveve fikse dhe
blerje t& mallrave tregtare nga palét e lidhura. Grupi nuk p&rdor ndonjé& instrument t& vecant& financiar kundér kétyre
rrezigeve, duke gé€né se nuk ka instrumente té tilla n& p&rdorim t& gjéré né Republikén e Shqipériss. Prandaj, Grupi
&shté e ekspozuar potencialisht ndaj rrezigeve té tregut qé lidhen me luhatje t& mundshme t& Kurseve t& kambimit t&
valutave t& huaja.
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32. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR, OBJEKTIVAT DHE POLITIKAT (VAZHDIM)
b} Rreziku i kursit t& kEmbimit (Vazhdim)

31 dhjetor 2021

Aktivet financiare Detyrime financiare
monetare menetare  Pozicioni neto né bilanc
Leke 425,856 (4,460,843) (4,034,987)
EUR 1,233,627 {6,910,527) (5,676,900
usD 216,909 (4,765) 212144
Totali 1,876,392 (11,376,135) (9,499,743)

31 dhjetor 2020

Aktivet financiare Detyrime financiare
monetare monetare  Pozicioni neto né bilanc
Leké 211,079 (3,324,278) (3,113,199)
EUR 1,450,452 (9,013,576) (7,563,124)
UsD 40,234 (4,765) 35,469
Totali 1,701,785 {12,342,619) ' (10,640,854)

Kurset e kembimit te aplikuara gjate vitit:

Kursi né datén e raportimit Kursi mesatae
) 2021 2020 2021 2020
EUR/LEKE 122.52 123.74 120.76 123.70

Ekspozimi kryesor ndaj rrezikut té kursit t& kémbimit &shté ndaj monedhés Euro. Si rrjedhojé, nje ndryshim +/- 5% né
kursin & kémbimit t& Euros ndaj Lekut n& datén e raportimit do ta kishte rritur / ulur kapitalin e vet dhe fitimin me
283,845 mijé Leké pér Grupin dhe me 289,669 mij& Leké pér Shogériné (2020 — 378,156 mijé Leké& pér Grupin dhe
me 381,581 mijé Leké& p&r Shogé&ring).

¢} Rreziku i likuiditetit

Politika e kujdesshme e menaxhimit t€ rrezikut té likuiditetit nénkupton ruajtjen e mjeteve monetare té mjaftueshme
dhe disponueshméring e fondeve me ané té njé sasie t& mjaftueshme linjash krediti.

Tabela mé poshté p&rmbledh profilin & maturimit {& detyrimeve financiare t& Grupit mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020,
bazuar n& pagesat kontraktuale te paskontuara. '

Pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2021 {n& 000 Leké)

Té

pagueshme Mé pak se 3 3 deri né 1derinés

menjéheré muaj 12 muaj vjet Mbi & vjet Totali
Huamarrje
afatgjata - - - 7,701,925 7,701,925
Huamarrje
afatshkurtra - 419,088 1,743,268 - - 2,162,356
Llogari t&
pagueshme dhe
t& tjera dhe gira - 1,795,256 341,425 143,601 39,218 2,319,500
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32. ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR, OBJEKTIVAT DHE POLITIKAT (VAZHDIM)

P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 {n& 000 Leka)

Té

pagueshme Mépakse3 3dering12 1derings

menjéheré muaj muaj vjet Mbi 5 vjet Totali
Huamarrje
afatgjata - - 10,608,676 . 10,608,676
Huamarrje
afatshkurtra . 400,894 1,183,446 - - 1,584,340
Liogari t&
pagueshme dhe
té tiera - 1,088,800 244,318 189,003 47,562 1,569,683

d) Rreziku i kredisé

Grupi nuk ka pérgéndrime té réndésishme t& rrezikut t& kredisé. Grupi ka aprovuar palitika té kredsé pér t& siguruar
qé shitja e produkteve t& bihet pér klientét me njé histori kredie t& pérshtatshme. Grupi ka politika q& kufizojné sasing
e ekspozimit t& kredisé pér ¢do klient. Pérveg késaj, pér t& zvogéluar kété rrezik, Grupi ka kérkuar si kolateral garanci
bankare dhe depozita bankare. Rreziget e njohura jang marré parasysh duke krijuar provizione pé&r zhvleresimin e
llogarive té arkétueshme.

N& lidhje me rreziget e kredisé q& rrjedhin nga aktivet e tiera financiare t& Grupit, t& cilat pérbéhen nga mjetet
monetare dhe ekuivalent& t& tyre si dhe llogari t& tjera té arkétueshmie afatshkurtra t& Grupit, ekspozimi i Grupit ndaj
rrezikut t& kredisé lind nga vonesa e palés tjetér, me nj& ekspozim maksimal t& barabarté me vierén kontabél t& kétyre
instrumenteve. '

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Llogari t& arkétueshme nga klientét dhe llogari t& tjera té
arkétueshme (Shénimi 21, 22) : 793,378 758,669
._Mjete monetare né arké dhe banké (Sh&nimi 23) 1,070,950 884 463
Totali 1,864,328 1,643,132

33. VLERA E DREJTE

Vlera e drejté e aktiveve afatshkurtra dhe detyrimeve afatshkurtra duke u nisur nga natyra afatshkurtér
pérafrohet me vierén e tyre t& mbartur. Viera e drejté e huave afatgjata gjithashtu pérafrohet me vierén e mbartur
megénése ato mbartin interesa té ndryshueshém.

Mé poshté &shté paraqitur njé krahasim sipas klasave midis vlerés sé& mbartur dhe vlerés sé drejté té
instrumentave financiaré q& gjenden né pasqyrat financiare t& konsoliduara.

Vlera e mbetur Viera e drejté
31 dhjetor 31 dhjetor 31 dhjetor 31 dhjetor
Aktive financiare 2021 2020 2021 2020

Mjete monetare né arké dhe

bank& 1,070,950 884,463 1,070,950 884,463
Llogari t& ark&tueshme 541,854 647,317 541,854 647,317
Llogari & arkétueshme ndaj

paléve té lidhura 12,064 58,633 12,064 58,633
Llogari t& tjera té

arkétueshme 251,524 111,352 251,524 111,352
Totali 1,876,392 1,701,765 1,876,392 1,701,765
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33. VLERA E DREJTE (VAZHDIM)

Vlera e mbetur Viera e drejté
31 dhjetor 31 dhjetor 31 dhjetor 31 dhjetor
Detyrime financiare 2021 2020 2021 2020

Llogari t& pagueshme 1,608,071 885,839 1,608,071 885,839
Llogari t& pagueshme ndaj

paléve té& lidhura 287,736 188,342 287,736 188,342
Hua afatshkurtra 1,918,497 1,278,413 1,918,497 1,278,413
Detyrime per Qira 246,373 301,135 246,373 301,135
Detyrime té tjera 159,824 194,367 159,824 194,367
Tatim fitimi i pagueshém 17,496 73,545 17,496 73,545
Hua afatgjata 7,129,644 9,485,406 7,129,644 9,485,406
Totali 11,367,641 12,333,502 11,367,641 12,333,502

Vlera e drejté e aktiveve financiare dhe detyrimeve financiare &shté pérfshiré né shumén né t& cilén instrumenti mund
té shkémbehet né njé transaksion ndérmjet paléve & interesuara pé&rvegse né likujdime ose né shitje t& detyruara.

Metodat dhe supozimet @ m&poshtme jan& pérdorur pér t& pércaktuar vlerén e drejts:

*  Mjetet monetare dhe depozitat afatshkurtra, llogarité e arkétueshme, llogarité e pagueshme, dhe detyrime
té tiera afatshkurtra i pérafrojné vlerat e tyre t& mbartura mé sé shumti duke u nisur nga natyra afatshkurtér
e kétyre instrumentave.

*  Huamanjet afatgjata dhe aktivet afatgjata g& mbartin normé fikse si dhe normé t& ndryshueshme interesi
vlerésohen nga Grupi duke u bazuar né parametra si norma e interesit, faktoré rreziku specifik t& vendit si
dhe né besueshméring e klientit. Duke u bazuar né kété vlerésim, provizionet
jan& marré parasysh pérgjaté llogaritjes t& humbjeve t& mundshme t& kétyre llogarive t&
arkétueshme. Mé 31 dhjetor 2020 vlera e mbartur e kétyre llogarive t& arkétueshme/huamarrjeve minus
provizionet pérkatése nuk kané ndryshime materiale nga vlera e drejté e pé&rlogaritur.

Hierarkia e Vlerés sé.Drejté

Drejtimi | Grupit ka gjykuar qé duke qéné se viera e drejté e aktiveve financiare dhe detyrimeve financiare t& Grupit
perafrohet me vlerén e tyre t& mbartur, asnjé tekniké vlerésimi nuk &shté aplikuar pér t& pércaktuar vierén e drejté t&
instrumentave financiare t& Grupit.

34. MENAXHIMI | KAPITALIT

Obijektivi kryesor i menaxhimit t& kapitalit t& Grupit &shté g& t& sigurohet se ajo ka njé vlerasim té forte pérsa i pérket
mezikut t& kreditit dhe gjithashtu t& ket raporte t& shé&ndetshme té kapitalit n& ményré qé t& mbéshtesin ecuring e
biznesit t& tyre dhe t& rrisin n& nivele maksimale pasuriné e aksioneréve.

Grupi manaxhon kapitalin dhe strukturén e saj dhe bén rregullimet e nevojshme, né varési t& ndryshimeve t& kushteve
ekonomike. Pér t& ruajtur apo per t& megulluar strukturén e kapitalit, Grupi mund t& rregullojé pagesén e dividendéve
pér aksionerét, ti kthejé kapitalin aksioneréve apo t& emetojé aksione te reja, sipas miratimit t& aksioneréve. Nuk ka
pasur ndryshime né géllimet, politkat ose proceset gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020.
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34. MENAXHIMI | KAPITALIT (VAZHDIM)

Grupi mbikqyr performancén ekonomike duke pérdorur fitimin operativ para interesave, taksave, amortizimit dhe
zhvlerésimeve (EBITDA). EBITDA pér vitet 31 dhjetor 2021 dhe 2020 &shta si mé posht&.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Fitimi operativ 1,653,758 1,803,916
Shpenzimet e amortizimit 996,980 977,550
EBITDA 2,550,738 2,781,466

Grupi nuk i nénshtrohet ndonjé kérkese par kapital t& vendosur nga jashté. Struktura dhe menaxhimi | kapitalit &shté
vendosur nga Grupi TITAN.

35. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA
a. Tatimi

Pozicioniet e pasigurta te Grupit pérsa i pérket taksave &shté vierésuar nga drejtimi i Grupit né fund t&é ¢do periudhe
raportuese. Detyrimet pér tatim fitimin jané regjistruar nga drejtimi i Grupit duke u bazuar né gjykimin g& nuk do &
rezultojné detyrime shtesé né rast se kéto detyrime kontroliohen nga organet tatimore. Vier&simi &sht& baré n& bazé
té interpretimit t& ligjeve tatimore gé jane né fuqi n& fund t& periudhas tatimore si dhe gdo vendimi t& ngjashém né
k&to céshtje. Detyrimet pér penalitete, interesa dhe tatime t& tiera njihen né bazé t& vlerésimit t& drejtimit pér
shpenzimin g& do t& nevojitet pér t& shlyer detyrimet né& fund t& periudhés raportuese dhe jo mbi t& ardhurat e

gjeneruara.
b. Proceset Gjygésore

Grupi &shté i pérfshiré né ¢éshtje t& ndryshme gjyqésore gjaté aktiviteteve té& saj t& biznesit. Céshtjet materiale né t&
cilat Grupi &shté e pérfshiré jané si mé poshté:

Ne 31 dhjetor 2021, Grupi &shté pérfshiré né njé proces gjygésor ndaj nj& pale t& treté n& lidhje me kostot e ndé&rtimit
t& njé rruge hyrése n& pérdorim nga Grupi e ndértuar né vitin 2010. Géshtja u shgyrtua nga Gjykata e shkaliés s&
paré e Rrethit Krujé, e cila vendosi gé t& pranonte pjesérisht padiné.

Vlera totale e detyrimit p&r tu paguar éshté né vlerén 68,000 mijé Lek&, Grupi apelol vendimin prang Gjykatés sé
Apelit Tirang e cila anulloi vendimin e Gjykatés sé Rrethit Krujé, duke e dérguar ¢éshtjien pér rigjykim prané Gjykatés
s& Rrethit Krujé. Kundér ketij vendimi Grupi apeloi prang Gjykatés s& Lartd. Né bazé 18 vierésimeve té veta si dhe
giykimeve t& juristéve t& jasht®m, drejtimi &shté i mendimit se nuk do t& keté humbje materiale nga céshija dhe
rrjedhimisht asnjé provizion nuk &shté regjistruar né kéto pasqyra financiare.

36. FILIALET KRYESORE, PJESEMARRJET DHE SIPERMARRJET E PERBASHKETA

Grupi ka pjes&marrje né degét e méposhtme, 1& cilat jané plotésisht t& konsoliduara n& kéto pasqyra financiare té
konsoliduara. Grupi nuk ka pjesémarrje t& tjera.

Pergindja e t&
drejtave té Perqindja e Vendi i
Emri Natyra e biznesit votimit Zotérimit regjistrimit
Filialet:
Alba Cemento Shpk Terminal i trajtimit t& cimentos 100% 100% Shaipéri
Cementi Antea SRL Terminal i trajtimit t& gimentos 100% 100% Itali
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ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR .
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifrat né mijé Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

37. NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ngjarje te tjera pas datés s& raportimit g& do kerkojne rregullime ose shpalosje ne keto pasqyra financiare te
konsoliduara.
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